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رئیس کل دادگستری هرمزگان:
در برخورد با مفسدان تعارف نداریم

استاندار هرمزگان:
جاده میناب - بشاگرد 

به راه اصلی تبدیل می شود

استاندار هرمزگان خبر داد
 ساخت ۳۵۰ خانه بهداشت 

در هرمزگان

دلالان و سودجویان تعیین کننده قیمت ها

گلایه مردم از گرانی مسکن در بندرعباس
  چشم و هم چشــمی ها مالکان در فضای مجازی باعث شده است که 
قیمت ملک بصورت حبابی و نه واقعی افزایش یابد و هیچگونه نظارتی هم 

در این بخش وجود ندارد.
  درگذشــته که ســودپس انداز بانکی بالا بود، صاحبخانه ها رهن هم 
می دادنــد و مبلغ رهن را در بانک پس انداز می کردند ودرحال حاضر که 
 سودسپرده گذاری نصف و یک سوم شــده است، بیشتر صاحبخانه ها، 

 خانه های شــان را فقط اجاره می دهند وبرای اجاره هم ســقفی وجود
 ندارد.

  فقط در زمان انتخابات وعده هایی برای رفع مشکلات مردم می دهند 
وبعد هم فراموش می شود وهیچ اقدام اساسی صورت نمی گیرد. تاکی باید 
درد بی خانمانی بکشیم؟ واقعا کمر مردم زیر بار قیمت ملک شکسته است 

و دولت هم این وضعیت را نمی بیند.

افزایش شمار جانباختگان 
حادثه واژگونی اتوبوس 

زائران مینابی

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

چرا به داد کشاورزان 
آسیب‌دیده از ملخ‌ها 

نمی‌رسیم

چرا دولت عزمی برای رفع مشکل مسکن مردم ندارد و بطور کامل خود را از این حوزه کنار کشیده است؟ 

ارز نیمایی قیمت 
گوشت را دوبرابر کرد

  سرپرست حوزه نظارت گمرکات اســتان هرمزگان از 10 اقدام 
گمرک شــهید رجایی بندرعباس برای تسریع و تسهیل فرآیند 
ترخیص کالا به ویژه اقــام موردنیاز بخش‌های تولید و صادرات 

خبر داد.
   حســین ســعیدی در جریان بازدید جمعــی از نمایندگان مجلس و 
مسئولان ارشــد گمرک ایران از گمرکات اســتان هرمزگان، 10 اقدام 
فوق را به این شــرح برشمرد.وی در تشــریح این 10 اقدام اظهار کرد: 
ارائه خدمات و انجام تشــریفات اظهارنامه‌های صادراتی و ترانزیتی به 
صورت شبانه‌روزی، اجازه ترخیص قطعی کالاهایی که با گواهی بانک 
عامل، ارز آنها تأمین شده و مشکل مالکیت ندارند، ارائه تسهیلات ویژه 
واحدهای تولیدی و صادرکنندگان خوشنام، پذیرش ضمانت‌نامه بانکی 
برای ترخیص قطعی و سایر رویه‌های ماده 6 قانون امور گمرکی، فراهم 

نمودن تمهیدات لازم در راســتای نمونه‌برداری از کالاهایی که نیاز به 
اخذ و ارائه مجوزهای قانونی دارند، قبل از اظهار این کالاها به گمرک، 
رسیدگی به پرونده اختلافات گمرکی فعالان اقتصادی مجاز به صورت 
فوری و خارج از نوبت در کمیســیون‌های رسیدگی و حل اختلافات 
گمرکی، رســیدگی خارج از نوبت به اظهارنامــه های تولیدکنندگان و 
واردکننــدگان مواد اولیه کالاهای صادراتــی با توجه به ضرایب تعیین 
 شــده و ضریب اهمیت زمانی در سامانه جامع امور گمرکی، پذیرش و 
 تســهیل ورود موقت بــرای صادرکنندگان، خــروج درصدی کالای 
شــرکت های تولیدی که مشــکل تخصیص ارز دارند و ترخیص نسیه 
کالاهای شرکت های تولیدی که مشکل نقدینگی دارند این اقدامات را 

شامل می شوند.
  ســعیدی همچنین درخصوص عملکرد گمرکات استان هرمزگان در 

سال‌جاری اضافه کرد: طی دو ماهه نخست سال‌جاری بالغ بر 8 میلیون و 
793 هزار تن کالا به ارزش 4 میلیارد و 178 میلیون دلار از این گمرکات 
صادر شــده که در مقایسه با مدت مشابه ســال قبل از حیث وزن 28 
درصد و از نظر ارزش دلاری 125 درصد رشد داشته است.وی تصریح 
کرد: مواد معدنی ومشــتقات نفتی، مواد پتروشیمی، مصنوعات فلزی و 
محصولات کشــاورزی از عمده‌ترین کالاهای صادراتی در این مدت 
بوده است.سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان با اشاره به 
آمار واردات این گمرکات در ماه‌های فروردین و اردیبهشت امسال نیز 
بیان کرد: عمده واردات از این گمرکات شــامل برنج، شکر تصفیه شده، 
ماشین‌آلات و تجهیزات الکترودهای ذغالی برای کوره‌ها، گوشت و سایر 
کالاهای مورد نیاز جامعه بوده اســت که از کشورهایی نظیر چین، هند، 
امارات، ایتالیا وارد شده است.سعیدی در این دیدار از حضور نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و مسئولان ارشــد گمرک در استان هرمزگان 
قدردانی و تشــکر و ابراز امیدواری کرد که با حمایت دولت و مجلس 
گمرک بتواند نقش پررنگ‌تری در توســعه و تسهیل تجارت به ویژه در 
شرایط تحریم و فشارهای اقتصادی داشته و به حمایت و پشتیبانی خود 

از تولید و صادرات ادامه دهد.

سیاه، چسبناک و قیمتی اما گرفتار 
مشکلات

صفحه 8 را بخوانید

   نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان گفت: چرا 
به داد کشــاورزان آســیب‌دیده از هجوم ملخ‌ها 
نمی‌رسیم و غفلت کرده و می‌کنیم، رفتن مسئولان 
به شهرســتان‌ها و بازدید از مزارع کشــاورزی 

آسیب‌دیده مشکل را حل نمی‌کند.
  آیت‌الله غلامعلــی نعیم‌آبادی در جمــع نمازگزاران 
بندرعباس، با گرامیداشت هفته قوه قضاییه، افزود: نفی 
یکدیگر نتیجه قشنگی ندارد و اینکه رئیس‌کل جدید از 
ریس سابق یاد می‌کند امری پسندانه است که امیدوارم 
تمامی مســئولان از آن الگو بگیرند. وی با بیان اینکه 
حوادث یا شخص در آن‌ها دخیل است و اموال شخصی 
را به غارت برده‌اند که باید به آن رســیدگی شود و بی 
پرونده نخواهد بود اما گاهی متعلق به آحاد مردم و حق 
عمومی است، اظهار کرد: مسئول بررسی حقوق عمومی 
در تمامی مملکت، مجموعه دادستان‌ها هستند. امام‌جمعه 
بندرعباس با اشاره به اینکه تصرف به حریم دریا و اراضی 
ملی حقوق عامه است و باید مجموعه قضایی به آن ورود 
و پیگیری جدی کند، تصریــح کرد: امیدوارم مجموعه 
قضایی در حقوق عمومی که بی‌صاحب اســت، ورود 

جدی‌تری داشته باشند. وی ادامه داد: قدرت‌های پنهان 
در جریان دستگاه‌های قضایی مشغول توقف و انحراف 
برخی پرونده‌ها هستند.آیت‌الله نعیم‌آبادی با بیان اینکه 
برخی افــراد تخلف 30 میلیارد تومانی مالیاتی دارد اما 
همچنان در شهر با قدرت می‌چرخد، اضافه کرد: دستگاه 
قضایی اگر می‌خواهد قانون را در جامعه حاکم کند باید 
دانه‌درشت‌های متخلف قدرتمند محلی را بشناسد و شاخ 
آن‌ها را بشکند. وی با اشاره به اینکه نباید فشارها اراده 
قضات را ضعیف کند، عنوان کرد: باید دست‌های متخلفین 
را از نفوذ به دستگاه قضایی قطع کنند. نماینده ولی‌فقیه 
در استان هرمزگان با بیان اینکه قاچاق از نگاه علمای 
شیعه و سنی حرام است، ابراز کرد: نظام جمهوری اسلامی 
برای مبارزه با قاچاق چندین هزار شهید و طی هفته‌های 
گذشته دو مرزبان در هرمزگان نیز در این راه جان خود 
را تقدیم کردند. وی با اشاره به اینکه قاچاق در فقه شیعه 
و اهل سنت بعد از فرمان مقام معظم رهبری، حرام است، 
بیــان کرد: مگر می‌توان با باز بودن درب‌های قاچاق به 
سمت رونق تولید گام برداشــت. آیت‌الله نعیم‌آبادی با 
بیان اینکه ضربه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پهباد 

آمریکایی‌ها لذت‌بخش بود، تصریح کرد: کشــورمان 
توانایی دفاع از مرزوبوم خود را به‌خوبی داراست و هر 
بار چنین موضوعی از سوی بیگانگان پیش آید بازهم با 
چنین دفاع قدرتمندی مواجه خواهند شد.نماینده ولی‌فقیه 
در استان هرمزگان با اشاره به اینکه اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی با ایستادگی در مقابل استكبار جهانی و آمریكا 
جنایتكار بی‌نظیر اســت، ابراز کرد: ارتش و سپاه مظهر 
ایمان و تخصص هستند و تمام توطئه‌های دشمنان کور 
دل را نقشه بر آب کرده‌اند. وی ادامه داد: آمریکا و دشمنان 
توانایی جنگ با ایران را ندارند و باید بدانند که جمهوری 
اسلامی در پاسداری از مرزهای خودش هیچ ترسی از 
نام و نشان کسی ندارد. امام‌جمعه بندرعباس با بیان اینکه 
اگر استقامت و تقوا داشته باشیم می‌توانیم پیروز شویم، 
اضافه کرد: همه ما آماده پشت مقام معظم رهبری هستیم 
و دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند‌ بکنند‌.آیت‌الله نعیم‌آبادی 
ضمن گرامیداشت سالروز شهادت شهید چمران و تقارن 
با روز بسیج اساتید، افزود: ملخ‌ها هیچ‌کدام متولد بخش 
احمدی و شهرستان رودان یا به‌طورکلی استان هرمزگان 
نبوده بلکه مهاجر هســتند.امام‌جمعه بندرعباس با بیان 

اینکه در سال گذشته از مراکز جهان اطلاع داده بودند که 
ملخ‌ها راهی کشورمان هستند، تصریح کرد: چرا در طول 
این مســیر با هجوم این ملخ‌ها برخورد نشد و حال که 
آمده‌اند چرا از همه توان کمک نگرفته شد و از مردم کمک 
خواسته نشد.  وی با اشاره به اینکه چرا به داد کشاورزان 
نمی‌رســیم و غفلت کرده و می‌کنیم، اظهار کرد: رفتن‌ها 
مشکل را حل نمی‌کند؛ وزیر جهاد کشاورزی از وضعیت 
کشــاورزان هرمزگانی مطلع هست یا نه و اگر بداند که 
ثروت ملی در حال از دســت رفتن است، تأسف دارد.
به گزارش ایسنا،آیت‌الله نعیم‌آبادی با بیان اینکه باید از 
کارشناسان خبره بهره برده شود که بهترین راه‌های مقابله 
را به کار ببندیم، خاطرنشان کرد: موج جدید در راه است 
و باید هرچه زودتر به این وضعیت رسیدگی شود وگرنه 

شاهد اتفاقات بدتری خواهیم بود. 

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

چرا به داد کشاورزان آسیب‌دیده از ملخ‌ها نمی‌رسیم
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10 اقدام گمرک شهیدرجایی ؛

برای تسریع و تسهیل ترخیص کالا اعلام شد

   مدیرکل نوسازی توســعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان گفت: خیران مدرســه ساز استان در 
ســال جاری ۸۹ مدرسه با ۴۳۳ کلاس درس و 

هزینه ۶۰ میلیارد ریال می سازند. 
    نوید احمدی در بیست و یکمین جشنواره خیران 
مدرســه ســاز هرمزگان افزود: در این جشنواره با 
مشــارکت شــرکت ها و صنایع بزرگ برای تحقق 
مسوولیت اجتماعی نسبت به جامعه از ۵۰۰ کلاس 

درس رونمایی می شود.
  وی خاطر نشــان کرد: از ۳ هزار و ۵۸۵ مدرسه با 
۱۷ هزار کلاس درس ساخته شده حدود یک چهارم 
مدارس معادل ۴ هزار کلاس غیر اســتاندارد است 

که برای ایمن شــدن به همکاری خیران و اعتبارات 
 دولتی نیاز اســت.این مقام مســوول بیان داشت: 
 خیــران هرمزگان از لحاظ تعــداد طرح های اجرا 
 شــده در کشــور رتبه پنجم را کســب کرده و ۹۰ 
میلیارد ریال اعتبار از ۱۴۰ میلیارد ریال تحقق یافته 

است.
  مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان اظهار داشت: 
در مجموع ۳۱ مجمع خیران در استان و ۴۵۰ مجمع 
در کشــور فعال هستند که از ۹۰ هزار میلیارد ریال 

تعهد ۴۵ هزار میلیارد ریال برای طرح های مدرسه 
ســاز انجام گرفته و تاکنون ۱۱۵ هزار کلاس درس 

در کشور ساخته شده است.
  احمدی عنوان کرد: همچنین ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای ساخت مدرسه در مناطق سیل زده 
کشور اختصاص یافته است.به گزارش ایرنا؛ بیست و 
یکمین جشنواره خیران مدرسه ساز استان هرمزگان 
با حضور ۳۰۰ نفر از خیران اســتانی و کشوری در 

سالن اجتماعات شرکت ملی گاز برگزار شد.

مدیرکل نوسازی مدارس:

خیران مدرسه ساز هرمزگان ۸۹ مدرسه می سازند



برگزاری جشن گلریزان 
در پالایشگاه ستاره خلیج فارس

 رئیس روابط عمومی و امور بین الملل شــرکت نفت ستاره 
خلیج فــارس از برگزاری قریب الوقوع جشــن گلریزان برای 
کمک به زندانیان جرایم غیرعمد و جرایم مالی در این پالایشگاه 

خبر داد.
  »نرگس صداقت« در تشریح این خبر بیان داشت: در راستای 
گسترش احســان و نیکوکاری و دست‌گیری از زندانیان جرایم 
مالی و غیرعمد جشن گلریزان در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

برگزار خواهد شد.
  وی زمان برگزاری این جشــن را روز دوشــنبه هفته جاری 
عنوان کرد و افزود: در این مراســم که در ســالن همایش های 
مهر پالایشــگاه برگزار می‌شــود، علاوه بر پرسنل شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس از برخی مدیران استانی و فعالان اقتصادی 
نیز دعوت شده است تا در این حرکت خداپسندانه به سهم خود 
شریک باشند و شاهد بازگشت زندانیان بیشتری به آغوش گرم 

خانواده باشیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس، رئیس 
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
برگزاری چنین جشن‌هایی را سبب کاهش آسیب‌های اجتماعی 
و بهبود ســطح زندگی افراد جامعه قلمداد کرد و گفت: ســتاره 
خلیج فارس به عنوان یکی از صنایع خوشــنام ملی، علاوه بر 
تامین امنیت ســوخت کشــور، تلاش خواهد کرد تا در ایفای 

مسئولیت‌های اجتماعی نیز همواره سرآمد باشد.

مراجعه ۱۳۵ هزار نفر 
در بندرعباس برای ثبت فشارخون 

  از زمان اجرای طرح بســیج ملی کنترل فشــارخون تاکنون 
۱۳۵ هزار نفر در شهرســتان بندرعباس فشارخون خود را ثبت 
کردند. یحیی میرزاده رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس 
گفت: از زمان اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشارخون تاکنون 
۱۳۵ هــزار نفر در این شهرســتان فشــارخون خــود را ثبت 
کردند.وی افزود: ۲۵۱ مرکز جامع ســامت، خانه بهداشــت، 
بیمارستان‌ها و پایگاه‌های ثابت در مکان‌های عمومی آماده اند 
تا فشــارخون افراد بالای ۳۰ سال را اندازه گیری کنند. رئیس 
مرکز بهداشت شهرســتان بندرعباس گفت:این طرح که از ۲۷ 
اردیبهشت همزمان با سراسر کشــور در هرمزگان آغاز شده و 
تا پانزدهم تیر ادامه دارد.طرح بسیج ملی کنترل فشارخون ویژه 
افراد بالای ۳۰ ســال، زنان باردار و بیماران کلیوی است.رئیس 
مرکز بهداشــت شهرســتان بندرعباس گفت: تاکنون ۹۰ درصد 
روســتائیان از این طرح اســتقبال کردند و تنها در مرکز استان 
انتظار می‌رود مردم در روز‌های آینده مراجعه بیشتری به مراکز 

بهداشتی درمانی داشته باشند.
    یحیــی میرزاده پیــش بینی کرد: بیــش از ۲۵ تا ۳۰ درصد 
مراجعه کنندگان در این طرح فشــارخون بالا داشــته باشند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ، رئیس مرکز بهداشــت 
شهرستان بندرعباس گفت: در طرح بسیج ملی کنترل فشارخون 
افرادی که بیماری پر فشــارخون داشته باشند به مراکز درمانی 
ارجاع داده می‌شوند تا کار‌های مراقبتی از آنان انجام شود.وی 
گفت: فشارخون زمینه‌ای برای بیماری‌های کلیوی و سکته‌های 
قلبی و مغزی اســت که ضــرورت دارد مردم بــه این بیماری 

خاموش توجه بیشتری کنند.

خبر

خبری
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    مدیــر اداره روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای هرمزگان 
برنامه های پیش بینی شده در هفته صرفه جویی در مصرف آب 

را اعلام کرد .    
    مجید لشــکری مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای با اشاره 
به  شدت گرما ومصرف بی رویه انرژی  اظهار کرد : صرفه جویی در 
مصرف آب، ضرورتی اجتناب ناپذیر برای جلوگیری از بحران است 
چرا که مــا آب را از پدرانمان به ارث نبرده‌ایم بلکه از فرزندانمان به 
امانت گرفته ایم.وی با بیان اینکه هفته نخست تیرماه هر سال به عنوان 
هفته صرفه جویی در مصرف آب نام گذاری شــده است خاطر نشان 

کرد: شــرکت آب منطقه ای هرمزگان  در طول این هفته برنامه های 
متنوع آموزشــی و فرهنگی را برای ارتقای افکار عمومی به منظور 
جلب توجه همگانی به اهمیت صیانت از این عنصر حیات بخش)آب( 
پیش بینی کرده است.لشکری شنبه اول تیرماه را به  عنوان روز مدیریت 
مصرف آب و انرژی و خانواده و یکشــنبه دوم تیرماه را روز مدیریت 
مصــرف آب و انرژی ، افکار عمومی و رســانه عنوان کرد و گفت: 
دو شــنبه ســوم تیرماه روز  مدیریت مصرف آب و انرژی ، صنعت ، 
معدن ، سازمانهای عمومی و موسسات خصوصی،سه شنبه چهارم تیر، 
مدیریت مصرف آب و انرژی ،غذا ، منابع طبیعی و حفظ محیط زیست 

و  چهارشنبه پنجم تیرماه به عنوان روز مدیریت مصرف آب و انرژی، 
خدمات شــهری و روستایی و جلب مشارکت های مردمی و خیرین 
 نامگذاری شــده اســت.مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای از 
پنج شنبه ششم تیرماه نیز به عنوان روز مدیریت مصرف آب و انرژی، 
اقتصاد و حقوق شهروندی و جمعه هفتم تیرماه مدیریت مصرف آب 
 و انــرژی و آموزه های دینی نام برد و گفــت: از  جمله برنامه های 
پیش بینی شــده برای این ایام،ارسال گسترده پیامک، پخش پوستر 
و اطلاعیــه های مرتبط و اجرای برنامه هــای رادیویی و تلویزیونی 
اســت.به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای هرمزگان ،این 
مقام مســئول اضافه کرد: از آنجایی که تریبون های عبادی و سیاسی 
 نماز جمعه یکی از مهم ترین راه های اطلاع رســانی و افزایش سطح 
 آگاهی های عمومی است، از ائمه جمعه و جماعات استان طی مکاتباتی 
خواسته ایم تا در خصوص این هفته ضمن سخنرانی ، مردم را با مسائل 

و چالش های پیش روی آب آگاه کنند.

   اســتاندار هرمزگان گفت: تعــداد ۳۵۰ خانه 
بهداشت با مشــارکت وزارت بهداشت در اقصی 
نقاط این استان از جمله در روستای درپهن بخش 

سندرک میناب در حال ساخت است. 
   فریدن همتی در جمع مردم روســتای درپهن بخش 
سندرک شهرســتان میناب، اظهار داشت: دولت تدبیر 
و امید نگاه ویژه ای نســبت به توســعه و آبادانی هر 
چه بیشتر روســتاها و مناطق محروم دارد و همه ما 

بایــد به عنوان خدمتگزاران مــردم و نظام جمهوری 
اسلامی در جهت حل مشــکلات این مناطق تلاش 
کنیم.وی بــا بیان اینکه با مقاومت ملت ایران در برابر 
دشمنان، ایران اسلامی به کشوری مقتدر تبدیل شده، 
افزود: ما مســئولان وظیفه داریم برای حل مسائل و 
مشکلات، خود را وقف خدمت به مردم و کشور کنیم.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: در راستای حمایت از 
ایجاد اشــتغال، آمادگی داریم تا تسهیلات لازم را به 

کارآفرینان و افراد دارای ایده‌های اشتغالزایی پرداخت 
کنیم و در این راستا مناطق روستایی مورد توجه ویژه 

قرار می‌گیرند.
  به گزارش ایرنا؛ همتی خاطرنشــان کرد: با توجه به 
اینکه یکی از خواســته‌های مردم این منطقه ارتقای 
دهســتان درپهن به بخش اســت، این موضوع مورد 
پیگیری قرار می‌گیرد و اقدامات لازم جهت انجام آن 

توسط حوزه سیاسی استانداری انجام خواهد شد.

شهرســتان میناب در ۹۰ کیلومتری شرق بندرعباس 
مرکز اســتان هرمزگان واقع شده و روستای درپهن از 

توابع بخش سندرک این شهرستان است.

استاندار هرمزگان خبر داد

ساخت ۳۵۰ خانه بهداشت در هرمزگان

از سوی روابط عمومی آب منطقه ای هرمزگان ؛ 

 برنامه های هفته صرفه جویی در مصرف آب اعلام شد

      
سرمقاله

ارز نیمایی قیمت گوشت را دوبرابر کرد
  درحالیکه گوشت منجمد تا مدتی قبل کیلویی 29هزارتومان 
عرضه می شــد، اما درحال حاضر این گوشت بین 55تا60هزار 
تومان به فروش می رسد که گفته شده دلیل آن واردات این گوشت 
با ارز نیمایی بجای ارز جهانگیری 4200 تومانی اســت. گوشت 
 گرم کشتارشــده از دام زنده که بین 38تا 43هزارتومان به فروش

می رفت هم اگر قرار باشد با ارز نیمایی وارد شود، احتمالا بالای 
80 هزار تومان در دســترس مردم قرار می گیرد که به همین دلیل 
فعلا این گوشــت وارد نمی شــود. این وضعیت باعث شده است 
که مردم برای خرید گوشــت با مشکلات بیشتری مواجه شوند. 
متاســفانه بی تدبیری دولت در حوزه هــای مختلف واز جمله 
کالاهای اساســی و گوشت باعث گردید که قیمت گوشت و مرغ 
بارها در یک ســال اخیر دچار نوسانات شدید شود و شهروندان 
با مشکلات فراوانی مواجه شــوند و قیمت گوشت از مرز 100 
هزارتومان نیز گذشــت تا جایی که خیلی از مردم برای تامین آن 
درمانده شدند. فروشگاه های مختلف سال گذشته مدتی نیز گوشت 
را باقیمت 29 هزارتومان با کارت ملی و... و درصف های طولانی 
عرضه کردند ودرحال حاضر هم که قیمت دوبرابر شده است، عملا 
برخی از اقشار جامعه نمی توانند گوشت بخرند واین ماده پروتئینی 
از سبد خانوار حذف شده اســت. مرغ منجمدهم از قیمت بیش 
 از 5هزارتومان به بیش از ده هزارتومان رســید و باعث شــد که 
برخــی ها حتی نتوانند مرغ بخرند و قیمت مرغ گرم هم بســیار 
گران شــد و هرموقع که خواستند قیمت مرغ را متعادل کنند، مرغ 
در شــهر کم می شــد تا قیمت ها افزایش یابد.در استانی مانند 
هرمزگان که اســتانی ساحلی است، علاوه بر گوشت ومرغ، حتی 
قیمت ماهی ومیگو هم آنقدر گران است که حتی بسیاری از بومیان 
هم نمی توانند نســبت به خرید این اقلام پروتئینی دریایی اقدام 
نمایند ومجبور به حذف آن از لیســت غذایی شان شده اند. این 
وضعیت باعث بروز مشکلاتی برای خانواده هاشده است و دولت 
نیز عملا برنامه قابل قبولی برای رفع مشکلات مردم و تامین اقلام 
مورد نیازشان ندارند. حذف ارز جهانگیری و جایگزینی ارزنیمایی 
باعث افزایش قیمت ها شده اســت و دولت نقش حمایتی خود 
را از اقشــار مختلف بخوبی ایفا نکرده است. درحال حاضر این 
وضعیت نابســامان اقتصادی جامعه باعث شده است که مردم در 
حوزه های مختلف با مشکلات فراوانی مواجه شوند و طرح های 
دولت نیز چندان گره گشا نیست و از طرفی خانواده های محروم 
وفقیر وخانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی با مشکلات 
بیشتری مواجه هستند. این کمبود ها و حذف برخی از اقلام غذایی 
از جمله گوشت ومرغ، ماهی ومیگو، شیرولبنیات و... از سبدغذایی 
بیشتر خانواده ها باعث می شود که خانواده ها و بخصوص کودکان 
با سوء تغذیه مواجه شوند و بیماری ها بیشتر شود که عملا برای 
پیشگیری اقدام نشده و بعد باید هزینه چندبرابری درمان بر دوش 
خانواده ها و دولت قرار گیرد و برخی هم جان شــان را از دست 

دهند ویا با بیماری های مختلف دست و پنجه نرم کنند.
  علی زارعی

  
انعکاس

تابناک مدعی شــد  : بی بی سی فارسی در حالی پخش برنامه کودک را آغاز و به 
صراحت هدف آن را جذب گروه تازه‌ای از مخاطبان فارســی‌زبان اعلام کرده که به 
نظر می‌رسد صداوسیمای ایران باید مراقب باشد تا پس از عرصه خبر، در این حوزه 

سهم قابل توجهی از مخاطبان را از دست ندهد و قافیه را نبازد.
عصرایران نوشت : با حکم مصطفی سالاری استاندار گیلان »بهیه انصاری« که از زنان 

اهل سنت است به سمت بخشدار مرکزی رضوانشهر منصوب شد.
آغاز مرحله دوم اقدام ایران در ارتباط با برجام ۱۶ تیر 

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در نامه روحانی به سران و نامه بنده به موگرینی 
۲ مرحله اقدامات درباره برجام اعلام شده، مرحله نخست از ۱۸ اردیبهشت‌ماه آغاز 
شــد و از مرحله دوم نیز از ۱۶ تیر آغاز می‌‌شــود. به گزارش جام جم، محمدجواد 
ظریف پس از برگزاری نشست مشترک اســتراتژیک ایران و ترکیه در اصفهان در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: بر اساس قراری که روسای جمهور دارند، هر 2 سال 
یک‌بار قرار اســت وزرای خارجه برای روابط راهبردی 2 کشور برنامه‌ریزی کنند.
وی افزود: امروز نخســتین جلسه برنامه‌ریزی در اصفهان تشکیل شد و توافق سند 
همکاری 2 ساله کشــور را امضا کردیم، همین‌طور فرصتی داشتیم درباره روابط 2 
جانبه و مسائل بین‌المللی گفت‌وگو کنیم و سفر بسیار خوبی بود.وزیر امور خارجه 
خاطرنشان کرد: در همه حوزه‌ها اعم از اقتصادی، سیاسی، منطقه‌ای و بین‌المللی با 
ترکیه همکاری داریم و در همه این زمینه‌ها صحبت شــد.ظریف در پاسخ به سوالی 
دربــاره پایان فرصت 2 هفته‌ای ایران و اقدام بعدی ایران در ارتباط با برجام تصریح 
کرد: اقدام بعدی را اعلام کردیم، در نامه روحانی به سران و نامه بنده به موگرینی 2 
مرحله اقدامات اعلام شده، مرحله نخست از 18 اردیبهشت‌ماه آغاز شد و از مرحله 

دوم نیز از 16 تیرماه آغاز می‌‌شود.
می‌توانستیم هواپیمای P-8 آمریکا را سرنگون کنیم 

فرمانده هوافضای سپاه گفت: هواپیمای جاسوسی دیگری با ۳۵ سرنشین در نزدیکی 
پهپاد جاسوســی در حال پرواز بود، می‌توانستیم آن را سرنگون کنیم، اما نکردیم. به 
گزارش جام جم، سردار سرتیپ امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاســداران پس از رونمایی از لاشه پهپاد جاسوســی آمریکا که در محدوده آب‌های 
سرزمینی ایران سرنگون شــد، در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها به 
اخطار‌های ما توجه نکردند ضمن اینکه در همان لحظه‌ای که این هواپیما رهگیری شد، 
هواپیمای جاسوسی دیگری با نام P-8 نیز در نزدیکی آن در حال پرواز بود که حدود 
۳۵ نفر سرنشین دارد؛ می‌توانستیم آن را سرنگون کنیم، اما این کار را نکردیم.وی افزود: 
در هفته قبل هم خود آمریکایی‌ها اعلام کردند که ایران به سمت ما شلیک کرده است و 
میخواست ما را سرنگون کند، در واقع آن تیر اخطار بود و آن‌ها باز بی توجهی کردند؛ 
اگر قرار بود هواپیمایشان را آن روز که MQ-9 بود سرنگون کنیم، همان موقع می‌زدیم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد: ما از طریق مسئولین وزارت امور خارجه بار‌ها 
مراتب اعتراض خودمان را اعلام کرده ایم، تیر اخطار را شــلیک کرده ایم، اما باز هم 
آمریکایی‌ها بنایی ندارند که به قوانین توجهی کنند و در چنین شرایطی مشخص است 

که ما واکنش نشان خواهیم داد.

پشت پرده سیاست 

نامه 17 اصلاح طلب به دبیرکل سازمان ملل متحد: در برابر آمریکا و اسرائیل سکوت نکنید   
جمعی از اصلاح‌طلبان طی نامه ای به دبیر کل ســازمان ملــل متحد از رفتار خارج از 
عرف آمریکا انتقاد کردند.به گزارش ایسنا؛ در این نامه آمده است:حضور محترم عالیجناب 
آنتونیو گوتیرش دبیر کل سازمان ملل متحد جناب آقای دبیر کل در سال ۲۰۱۵ اعضای 
ثابت شورای امنیت سازمان ملل )به‌علاوه آلمان( درباره فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری 
اسلامی به توافق رسیدند و قراردادی را که در ایران به برجام معروف شد، امضا کردند.این 
توافق‌نامه پشتیبانی وسیع بین‌المللی را به‌همراه داشت و تحت عنوان قطعنامه شماره ۲۲۳۱ 
در سازمان ملل ثبت شد.توافق‌نامه هسته‌ای تنش‌های منطقه‌ای و نیز خطر جنگی جدید 
در این بخش از جهان را به‌گونه‌ای محسوس کاهش داد. ایرانیان نیز از اینکه دولتشان با 
راهبردی خردمندانه به‌سوی عادی سازی روابط بین‌الملل ایران گام برمی‌دارد، خوشنود 
شــدند.در ماه مه ۲۰۱۸ ایالات متحده آمریکا در اقدامی یکجانبه از این توافق بین‌الملی 
خارج شد و بلافاصله به اقدامات ایذائی گسترده علیه سایر اعضای جامعه جهانی برای 
مجبور کردن آنها به ترک این توافق‌نامه روی آورد.اکنون نیز با تشبث به صف آرایی دریایی 
و تحرک‌های تهدیدآمیز نظامی درصدد آغاز جنگ دیگری در خلیج فارس است.جناب 
آقای دبیرکل برجام بر اساس این توافق استوار شد که جمهوری اسلامی تن به سازوکاری 
مطمئن در جهت عدم تولید بمب اتمی بدهد و در عوض تحریم‌های هســته‌ای لغو شود. 
پس طرفین تعهداتی را پذیرفتند.اکنون دولت آمریکا بدون اینکه ایران از تعهدات خود در 
این توافق عدول کرده باشــد، یکسویه و بر خلاف تعهدات دولت قبلی ایالات متحده از 
آن خارج شــده و ایران را با مجموعه‌ای از تعهدات مواجه کرده است، بدون اینکه بتواند 
از منافع برجام برخوردار شود و حتی تحریم‌ها را به شکل بدتری نسبت به گذشته اعمال 
کرده است. چنین رفتاری جهان را وارد عصر تازه‌ای می‌کند که در آن توافق‌ها و پیمان‌های 
بین‌المللی اعتباری نخواهند داشت. پس این وظیفه سازمان ملل است که در برابر این روش 
آشکارا غیرحقوقی و مغایر منشور ملل متحد اقدام مناسب انجام دهد.امضاءکنندگان این 
نامه از اعضای ســازمان ملل متحد و به‌ویژه از اعضای دائم شورای امنیت آن سازمان و 
شخص جنابعالی خواستارند در شرایطی که ایالات متحده به همراهی اسرائیل عملًا در 
مسیر شعله‌ور ساختن جنگ خانمان‌برانداز جدیدی در خاورمیانه حرکت می‌کند و به این 
ترتیب صلح و امنیت جهانی را با مخاطرات جدی مواجه کرده است، ساکت ننشسته و به 
هر شکل که صلاح می‌دانند، دولت آمریکا را به بازگشت به برجام، لغو تحریم‌ها و ترک 

ماجراجویی در منطقه جنگ‌زده ما تشویق کنند. 
خبر رویترز درباره پیام ترامپ به ایران تکذیب شد 

شــبکه الجزیره به نقل از یک منبع در شورای عالی امنیت ملی ایران اعلام کرد، که خبر 
ارســال پیام ترامپ به تهران از طریق عمان صحت ندارد. به گزارش جام جم آنلاین از 
ایسنا، شبکه الجزیره اعلام کرد که یک منبع از شورای عالی امنیت ملی ایران در گفت‌وگو 
با این شبکه تاکید کرده است که خبر ارسال پیام ترامپ به تهران از طریق مسقط و هشدار 
نسبت به حمله قریب الوقوع به ایران صحت ندارد.این منبع افزود: خبر ارسال پیام ترامپ 
به مقامات عالی نظام کذب است و ما آنرا بطور کامل رد می‌کنیم.امروز رویترز مدعی شد 
که یک مقام ایرانی به آنها اطلاع داده است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا پیامی 
از طریق عمان به تهران فرستاده است و گفته است که آمریکا به دنبال جنگ نیست بلکه 
به دنبال مذاکره است.رویترز بدون نام بردن از منبع ادعایی خود گفته بود که ترامپ در این 

پیام ایران را تهدید به حمله کرده است.

واکنش های متنوع به سیلی سخت ایران به ترامپ
 پاسخ قاطع رهبر انقلاب به درخواست نخست وزیر ژاپن برای ارائه پیام ترامپ، با استقبال و 
تحلیل چهره های سیاسی و رسانه ای روبه رو شد. رئیس جمهور آمریکا هم که بارها اشتیاقش 
را برای مذاکره با ایران اعلام کرده بود، واکنشی منفعلانه داشت: »نه ما آماده مذاکره هستیم و 
نه ایران!« رئیس جمهور آمریکا که شاید توقع چنین برخوردی را نداشته، درحالی این موضع 
متناقض را گرفته که چند وقت پیش شماره ای را برای برقراری تماس از سوی ایران به دفتر 
حافظ منافع این کشور در تهران داده بود و این نشان می داد که چقدر منتظر افتادن شماره تهران 
روی گوشی اش است!در ایران تحلیل گران و فعالان سیاسی به بیان دیدگاه های خود درباره 
موضع قاطع ایران پرداختند. محمود صادقی عضو فراکســیون امید مجلس هم موضع گیری 
رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ژاپن را »تجلی اصول سه گانه عزت، حکمت و مصلحت 
در سیاست خارجی کشــور« دانست و از آن قدردانی کرد. علی علیزاده تحلیل گر سیاسی 
مقیم لندن هم در توئیت خود نوشت، ژاپنی هایی که بعد از 75سال هنوز در اشغال 23پایگاه 
نظامی آمریکا هستند و جرئت نقد جنایات این کشور را ندارند آرزو داشتند که رهبرشان به 
جای پادویی و پیام رسانی، صدای استقلال ملتش می شد و این گونه ترامپ را تحقیر نمایند!

کدام سامانه پدافندی غول 200 میلیون دلاری آمریکا را شکار کرد؟ 
پهپاد جاسوسی آمریکا با آتش سامانه پدافند موشکی »سوم خرداد« نیروی هوافضای سپاه 
مورد هدف قرار گرفته و ساقط شده است. سامانه پدافندی سوم خرداد، یک سامانه پدافند 
موشکی با قابلیت تحرک بالاست که در سال ۱۳۹۳ توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی رونمایی شد. این سامانه پدافندی میان برد برای انهدام انواع اهداف هوایی در 
ارتفاع متوسط است که از قابلیت درگیری با اهداف تا ارتفاع ۲۷ کیلومتری برخوردار است. 
سامانه پدافندی »سوم خرداد« قابلیت انهدام اهداف را در برد ۷۵ کیلومتری دارد و می‌تواند 
به طور همزمان با چهار هدف درگیر شود و هشت موشک را شلیک کند. این سامانه تماما 
مستقل است؛ این بدین معناست که کلیه امور یعنی شناسایی، رهگیری، تعقیب و درگیری 
با هدف مد نظر از روی همین یک سامانه انجام می‌شود که خود به کاهش تعداد یگان‌ها و 
نفرات کمک کرده و از طرفی شناسایی محل استقرار آن ها به علت تحرک و جابه جایی 
ســریع برای دشمن بسیار مشکل خواهد شد. رادار سامانه سوم خرداد  توان اسکن بسیار 
سریع در فضای اطراف خود را دارد و در کسری از ثانیه توانایی جهش فرکانسی بین 500 
تا برخی موارد 1000 فرکانس را دارد و در برابر جنگ الکترونیک دشمن از توانایی مقاومت 
بسیار بالایی برخوردار است. اهمیت این سامانه پدافندی ایران تا آن جاست که خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه در تحلیل این ماجرا نوشت: سرنگونی  هواپیمای بدون سرنشین آمریکا 
به نوعی نشــان می‌دهد که ایرانی‌ها نوعی موشک فوق افسانه‌ای سری در اختیار دارند که 
می‌تواند افسانه‌های آمریکایی‌ها را بر باد دهد. در همین حال یک تحلیل گر مسائل نظامی 
در گفت و گو با شــبکه بی بی ســی فارسی این اتفاق را مقدمه ای بر احتیاط های بیشتر 
آمریکایی ها در مقابل ایران و تغییر معادلات قدرت در منطقه ارزیابی کرد: »هیچ‌کس فکر 
نمی کرد که یک پهپاد آمریکایی را که امن و غیرقابل رهگیری است ایران منهدم کند. این 
اتفاق معادلات میان آمریکا و ایران را تغییر خواهد داد. این اتفاق هرچند ممکن است کمی 
تنش ها را افزایش دهد، اما وقتی ایران می تواند پهپادی را بزند که قدرت پرواز بلند مدت 
48 ساعته دارد و می تواند یک فنجان را از ارتفاع 16 کیلومتری سطح زمین تشخیص دهد 
و پلاک ماشین ها را بخواند، احتیاط آمریکایی ها را بیشتر خواهد کرد. همچنین لازم است 

که آمریکا ارزیابی اش درباره توان دفاعی و نظامی ایران را بازخوانی کند.«

تازه‌های مطبوعات
آرمان- اسماعیل گرامی مقدم سخنگوی اعتمادملی گفت: اگر اصلاح‌طلبان از هویت 
اصلاح‌طلبی خود عبور کننــد آن زمان مردم از اصلاحات عبور خواهند کرد. وی 

تأکید کرد: اعتماد ملی حتما با هویت اصلاح‌طلبی در انتخابات شرکت می‌کند.
ایران- یک مقام آگاه در وزارت بهداشت گفت: ابلاغ آیین‌نامه مربوط به اهدای عضو 
از محکومان اعدامی از سوی قوه قضاییه کاری مذموم است و قوه قضاییه بدون هر 
گونه مشورت با وزارت بهداشت این آیین‌نامه را ابلاغ کرده است.او در ادامه تأکید 
کرد که در دنیا تنها کشور چین اعضای زنده محکومان به اعدام را به بیماران پیوند 

می‌زد که با موضع تند سازمان بهداشت جهانی درباره این اقدام مواجه شد.
همشــهری- گرانی شیر و لبنیات موجب کاهش ســرانه مصرف و تحمیل هزینه 
چندبرابری به دولت برای تأمین دارو و درمان بیماری‌های ناشی از کاهش مصرف 

این فراورده‌ها شده است.
روسیه: روند اوضاع در خلیج فارس بشدت وخیم شده 

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه با تأکید بر اینکه کرملین روند اوضاع در منطقه 
خلیــج فارس و پیرامون ایران را با دقت زیاد زیر نظر دارد، از همه طرف‌های درگیر 
خواست تا خویشتن داری نشان دهند.به گزارش تسنیم، »دمیتری پسکوف« سخنگوی 
دفتر ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که مسکو روند اوضاع در منطقه خلیج فارس 
و پیرامون ایران که کاملًا متشنج شده را با دقت بسیار زیاد زیر نظر دارد.پسکوف در 
جمع خبرنگاران، در پاسخ به سئوالی درباره موج تازه وخامت اوضاع در روابط آمریکا 
و ایران، گفت: »روند اوضاع در خلیج فارس بشــدت وخیم شده و این مسئله باعث 
نگرانی جدی در مسکو شده است. ما با دقت بسیار زیاد اوضاع را زیر نظر داریم و از 
همه طرفین درگیر در این ماجرا می‌خواهیم تا از خود خویشتن داری نشان دهند.«پیش 
از این، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به انهدام پهپاد آمریکایی در 
خلیج فارس که به گفته مقامات تهران، حریم هوایی ایران را نقض کرده بود، گفته بود که 
»ایران دچار اشتباه بسیار بزرگی شده«، ولی بعد اعلام کرد که در ماهیت اتفاق رخ داده 
تردید داشته و احتمالاً »کسی تصمیم اشتباهی گرفته است.« روزنامه »نیویورک تایمز« 
هم به نقل از منابع دولتی خود نوشت که ترامپ ابتدا حمله نظامی به ایران را تایید کرده 

و بعد این عملیات را لغو کرده است.
گفت‌گوی ترامپ و بن سلمان درباره ایران 

این دو رهبر بر سر نقش اساســی عربستان سعودی در حفظ ثبات منطقه و بازار 
نفت و تهدیدات حاصل از رفتارهای به ادعای وی تنش‌آمیز ایران گفت‌وگو کردند. 
رئیس‌جمهــور آمریکا گفت‌وگوی تلفنی‌ای با ولی‌عهد عربســتان درباره آنچه که 
»رفتارهای تنش‌آمیز ایران« خوانده شــد، داشته است.به گزارش ایسنا، به نقل از 
رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگویی تلفنی با محمدبن سلمان، 
ولیعهد عربستان با اشاره به تنش‌های ایران، درباره ثبات منطقه و بازار نفت به بحث 
و گفت‌وگو پرداخته اســت.هوگان گیدلی، سخنگوی کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام 
کرد:این دو رهبر بر سر نقش اساسی عربستان سعودی در حفظ ثبات منطقه و بازار 
نفت گفت‌وگو کردند. آن‌ها همچنین بر سر تهدیدات حاصل از رفتارهای به ادعای 

وی تنش‌آمیز ایران نیز به بحث و گفت‌گو پرداختند.

  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در 
ســخنرانی پیــش از خطبه های نمــاز جمعه 
بندرعباس با اشــاره به برخی سواستفاده ها از 
ترویج مفاسد  به منظور  بســتر فضای مجازی 
اظهارداشت:  هنجارشــکنان  سوی  از  اخلاقی 
تا  است  بیشتری  نظارت  نیازمند  مجازی  فضای 
از آسیب های اجتماعی ناشی از آن پیشگیری 

شود .
  علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه بندرعباس 
مهمتریــن اقدامات و اولویت های دســتگاه قضایی 
استان هرمزگان را تشــریح کرد.وی با گرامیداشت 
یاد و خاطره امام راحل عظیم الشــأن )ره( ، شهدای 
انقلاب اسلامی و شــهدای قوه قضائیه به ویژه شهید 

دکتر بهشتی اظهارداشــت : مردم عزیز ایران همواره 
در حمایت و پشتیبانی از نظام مقدس اسلامی پیش 
قدم بوده اند و همین شــاخص توجه ویژه به ارتقای 
رضایتمندی مردم و تکریم ارباب رجوع را ضرورتی 
اجتناب ناپذیر می ســازد .صالحی خاطر نشان کرد: 
به همین منظور از تمامی حوزه های قضایی اســتان 
هرمزگان خواسته ایم که حداقل یک روز در  هفته را 
به صورت ویژه برای برگزاری ملاقات عمومی مردم 
با مســئولین  اختصاص دهند.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در ادامه افزود: در خصوص موضوع 
تحول دستگاه قضایی که مدنظر ریاست قوه قضائیه 
می باشد ، قصد داریم از ظرفیت خوبی که در استان 
هرمــزگان وجود دارد برای دســتیابی به این هدف 

راهبردی ، استفاده بهینه کنیم .
  ایــن مقام قضایی ، ایجاد امنیــت پایدار و درخور 
شأن مردم شریف استان هرمزگان را مهمترین اولویت 
دســتگاه قضایی اســتان عنوان کرد و خاطر نشان 
ســاخت: در  همین راستا دبیرخانه پرونده های مهم 

تشکیل شده و جرائم این حوزه تحت نظارت مدیریت 
ارشد دادگستری استان  به سرعت پیگیری می شوند.
رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان با اعلام این 
که فســاد در جامعه اسلامی جایگاهی ندارد تصریح 
کرد: در برخورد با مفسدان تعارف نداریم و با مظاهر 
فســاد ، قاطعانه مقابله خواهیم کرد.صالحی با اشاره 
به برخی سوءاســتفاده ها از بستر فضای مجازی به 
منظور ترویج مفاسد اخلاقی از سوی هنجارشکنان 
اظهارداشت: فضای مجازی نیازمند نظارت بیشتری 
اســت تا از آســیب های اجتماعی ناشــی از آن 
پیشگیری شــود .وی همچنین با ارائه توصیه هایی 
از خانواده ها درخواســت کرد تا نظارت بیشتری بر 
فعالیت فرزندانشان در فضای مجازی داشته باشند و 
از طریق رصــد و مقابله با تهدیدات موجود از لطمه 
دیدن آنها جلوگیری کنند.رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان با اشاره به نامگذاری سال 1398 از سوی 
مقام معظم رهبری )مد ظلــه العالی( با عنوان رونق 
تولید خاطر نشــان کرد: تمامی دســتگاه ها موظف 

هســتند به مطالبه به حق رهبــر معظم انقلاب جامه 
عمل بپوشــانند و دســتگاه قضایی استان هرمزگان 
نیز در همین راســتا از طریق مقابله با قاچاق کالا و 
ارز و حمایت از ســرمایه گذاری مشروع در جهت 
تحقق شــعار ســال تلاش خواهد کرد.وی با اعلام 
 ایــن مطلب که احقاق حقوق عامه  یکی از مهم‌ترین
 برنامه های راهبردی دادگستری استان هرمزگان در 
دوره جدید اســت، از عموم مردم درخواست کرد ؛ 
چنانچه اقدامی را که موجبات تضییع حقوق عامه را 
فراهم می ســازد، مشاهده نمودند با گزارش به موقع 
آن به دســتگاه قضایی ،  زمینه تسریع در برخورد با 
متخلفین را فراهم آورند. مقام عالی قضایی اســتان 
هرمزگان با اعلام این مطلب که خصوصی ســازی 
نباید به ابزاری برای ایجــاد مافیای اقتصادی مبدل 
گردد  تصریــح کرد: چنانچه خصوصی ســازی به 
مستمسک و دســتاویزی برای تضییع حقوق دولت 
و ســودجویی ویژه خواران تبدیل شــود ، دستگاه 
قضایی اســتان به موضــوع ورود خواهد کرد و  با 
اینگونه مفاسد به شدت برخورد می نماید.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان همچنین در ادامه، مقابله با 
قاچاق سازمان یافته، کنترل جمعیت کیفری زندانها =، 
تسریع در روند رسیدگی های قضایی و کاهش اطاله 
دادرسی را از دیگر اولویت ها و برنامه‌های راهبردی 

دستگاه قضایی استان هرمزگان برشمرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

در برخورد با مفسدان تعارف نداریم
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اعلام لیست داروهای ممنوعه حجاج 
  رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر به زائران حج 
امســال توصیه کرد که پیش از عزیمت به ســرزمین وحی به پیاده روی و 
کسب آمادگی جسمی برای طول سفر بپردازند.محمدتقی حلی ساز گفت: 
فعالیت‌های کادر درمانی و پزشــکی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر کشورمان قبل از حضور کاروان‌های زائران در شهرهای مدینه 
منوره و مکه مکرمه آغاز خواهد شــد تا همه امکانات برای حضور زائران 
ایرانی مهیا باشد.رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در 
خصوص داروهای تخصصــی بیماران توضیح داد: زائران بیمار برای بردن 
داروهای تخصصی خود با توجه به شرایط ذکر شده از جمله همراه داشتن 
نسخه پزشــکی منعی ندارند. زائران باید پیش از به همراه بردن داروهای 
تخصصی با پزشک مربوطه مشــورت و نسخه پزشکی با فرمت عربی را 
دریافت کنند.وی افزود: لیســت داروهای ممنوعه نیز اعلام شده است که 
شــامل آمپول پتیدین ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم، آمپول مرفین ۱۰ میلی گرم، 
قرص متادون ۵ و ۲۰ میلی گرم، شربت متادون، قرص هیدرومرفین ۲ میلی 
گرم، قرص متیل فنیدات هیدروکلراید، قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم، 
آمپول ترامادول ۵۰ میلی گرم، شربت اکسپکتورانت کدئین، قرص استامینوفن 
کدئیــن، آمپول دیازپام ۱۰ میلی گرم، قرص دیازپام ۲ ،۵ و ۱۰ میلی گرم، 
آمپول بوپرنورفین و قرص بوپرنورفین می‌شود.رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر با اشــاره به الزامی بودن انجام واکسن مننژیت 
گفت: بسیاری زائران با مراجعه به دفاتر جمعیت هلال احمر، واکسیناسیون را 
انجام داده‌اند و افرادی که هنوز مبادرت به این مهم نکرده‌اند باید در فرصت 
باقیمانده به محل‌های تزریق واکسن مننژیت مراجعه کنند.حلی ساز در ادامه 
به بیان برخی توصیه‌های پزشکی و درمانی پرداخت و اظهارکرد: بهداشت 
فردی یکی از مهمترین راهکارها برای سالم ماندن در ایام حج است بنابراین 
زائران از هم اکنون به توصیه‌ها و نکات بهداشتی توجه جدی داشته باشند.

وی افزود: با توجه به گرمای هوا همچنین فعالیت‌های بدنی زائران به‌ویژه 
پیاده روی و انجام اعمال در ایام تشریق، زائران باید با آمادگی کامل جسمی 
و توجه به نکات بهداشتی به سرزمین وحی عزیمت کنند.رئیس مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال احمر اظهار کرد: زائران برای کســب آمادگی 
جسمانی و حفظ استطاعت جسمی به‌صورت روزانه به پیاده‌روی بپردازند.به 
گزارش ایسنا،  پیاده روی یکی از راهکارهایی است که موجب حفظ آمادگی 
جسمانی خواهد شد و در این زمینه باید به نکات بهداشتی و درمانی توجه 
ویژه‌ای شود.به گفته حلی ساز، زائران باید به غیر از آمادگی برای کسب قوای 
جسمانی نسبت به تهیه کفش و ملزومات مناسب برای این سفر مبادرت کنند.

اما م جمعه اهل سنت بندرعباس:
خیرین به حمایت از بیماران نیازمند بشتابند 

  اما م جمعه اهل ســنت بندرعباس گفت: مبلغان دینی با تشــویق‌های 
خود می‌توانند کمک‌های خیرین را به ســمت و سوی حمایت از بیماران 
نیازمند سوق دهند. سیدعبدالباعث قتالی در خطبه‌های این هفته اهل سنت 
با بیان این‌که امور خیریه صدقه جاری است، اظهارداشت: خدمات اجتماعی 
و یاری رساندن به بیماران بخشی از توصیه‌های دینی است.امام جمعه اهل 
سنت بندرعباس افزود: برخی پزشکان بدون هیچ گونه چشمداشتی در مسیر 
کمک به بیماران نیازمند و مداوای آنان تلاش می‌کنند و این اقدام خداپسندانه 
جزیی از دین است. سید عبدالباعث قتالی بیان داشت: همه بیماران به ویژه 
کودکان بیمار که بیماری مادرزادی بر زندگی و سرنوشت‌شان تاثیر گذاشته 
است نیازمند حمایت نیکوکاران و پزشکان خیراندیش هستند.خطیب نماز 
جمعه اهل سنت بندرعباس در ادامه تاکید کرد: مبلغان دینی با تشویق‌های 
خود می‌توانند کمک‌های خیرین را به ســمت و سوی حمایت از بیماران 
نیازمند سوق دهند.وی گفت: هفته گذشته شاهد درگذشت یکی از افراد مهم 
در کشور مصر بودیم. محمد مرسی رییس جمهور منتخب مردم مصر به طرز 
مشکوکی وفات یافت. این واقعه، تاثر و تاسف را در دنیا و در بین مسلمین 
به همراه داشت. به گزارش فارس،امام جمعه اهل سنت بندرعباس ادامه داد: 
محمد مرسی قربانی توطئه دشمنان اسلام شد، او با رأی مردم به قدرت رسید 
و با کودتا کنار رفت، اما ظلم و طغیان همیشــه دوام نمی‌آورد و انسان‌های 

نیک در تاریخ می‌مانند.

اهدا ی آمبولانس توسط شرکت پالایش نفت به زندان 
مرکزی بندرعباس 

  مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: یک دستگاه آمبولانس 
در راستای اجرای مسوولیت های اجتماعی توسط شرکت به زندان مرکزی 
این شهر اهدا شد. هاشم نامور در حاشیه اهدا این آمبولانس اظهار داشت: 
این دستگاه آمبولانس با هزینه سه میلیارد و سیصد میلیون ریال خریداری و 
تجهیز شده است.وی ادامه داد: به عنوان شهروندان هرمزگان نسبت به زندانیان 
احساس وظیفه می‌کنیم و متناسب با توان خود از مجموعه زندان بندرعباس 
در راستای رسالت نگهداری و اصلاح و تربیت حمایت می‌کنیم.به گزارش 
ایرنا؛ وی اضافه کرد: محیط مناسب و بستر خوبی در امر اصلاح و تربیت در 
زندان‌ها ایجاد شده که زمینه مناسبی برای تغییر رفتار و بازگشت مدجویان 
به آغوش جامعه است و امید می‌رود مددجویان با مسؤولیت پذیری و تعهد 
نســبت به خانواده و جامعه و با بهره گیری از بسترهای اصلاحی و تربیتی 

آماده بازگشت به جامعه شوند.

معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس:
 غذادهی سگ‌های سایت تل‌سیاه جدی‌تر 

از قبل در حال انجام است
  معاون خدمات شــهری شهرداری بندرعباس گفت: هرگونه اخبار و 
اطلاعات مبنی بر بی‌غذایی سایت نگهداری سگ‌های بدون صاحب در 
تل سیاه کذب محض است. اسماعیل موحدی‌نژاد با اشاره به ساماندهی 
و مدیریت اصولی سایت محل نگهداری سگ‌های بدون‌صاحب در محل 
تل‌ســیاه، اظهار کرد: عده‌ای اصرار دارند که بگویند وضعیت این مکان 
مناسب نیست، در حالی که آبرســانی و غذارسانی به سگ‌های بدون 
صاحب جمع‌آوری شده از سطح شهر به صورت منظم و روزانه در حال 
انجام اســت. وی با تاکید بر اینکه این اخبار صرفا ســیاه‌نمایی بوده و 
اهداف خاصی را دنبال می کند، افزود: با انجام بهســازی و ساماندهی 
سایت محل نگهداری حیوانات بدون صاحب، کار نگهداری نیز با جدیت 
بیشتری دنبال می‌شود. اين  مقام مسئول تاکید کرد: علاقمندان و حامیان 
واقعی سگ‌های بدون صاحب می‌توانند کمک‌های خود شامل غذا، یخ، 
ابزار و وســایل مورد نیاز و غیره را به محل سایت تحویل داده تا مورد 
اســتفاده قرار بگیرد. معاون شهردار بندرعباس تصریح کرد: با شرایط و 
اتفاقاتی که طی  هفته گذشته توسط عده‌ای به بهانه‌های واهی در محل 
نگهداری پیش آمد، ورود کلیه افراد غیر مسئول، تا اطلاع ثانوی با دستور 
مقامات شهرستان ممنوع است.  به گزارش ایسنا،وی گفت: به دنبال این 
ممنوعیت، عده‌ای گمان می‌کنند کــه حیوانات موجود بدون آب و غذا 
مانده‌اند در صورتی که کار غذادهی و آبرســانی از هفته قبل با جدیت 
در حال انجام بوده و مســتندات آن موجود است. وی تاکید کرد: انتظار 
می‌رود شهروندان در مسیر سیاه‌نمایی برخی افراد حرکت نکرده و بجای 

آن، حمایت‌های لازم را شخصا از سایت محل نگهداری داشته باشند.

خبر 

 یک پژوهشــگر حوزه منابع آب با اشــاره به 
اینکــه ناپایدارترین ســفره‌های آب زیرزمینی 
در اســتان‌های هرمزگان، فارس و اصفهان قرار 
دارند، گفت: از آبخوان‌های قزوین، تهران - کرج، 
ورامین، ســاوه، ابهر -خرمدره، قروه - دهگلان، 
فریمان - تربت‌جام، مشــهد، زنجان، نیشابور و 
هشتگرد بیشترین استفاده را می‌شود و آن‌ها نیز 

در شرایط ناپایداری قرار دارند. 
  محمدرضا گلدانســاز با اشــاره به اینکــه منابع آب 
زیرزمینی در کشــور با وجود بارندگی‌های کم‌سابقه در 
سال آبی جاری همچنان در وضعیت نامطلوبی قرار دارند 
و بارش‌ها نتوانسته کسری مخازن آب زیرزمینی که طی 
چند دهه برداشت بی‌رویه به وجود آمده است را جبران 
کند، اظهارکرد: طبق آمار و اطلاعات وزارت نیرو، سطح 
آب زیرزمینی در اغلب دشت‌های کشور افت شدیدی 

دارد و تاکنون بیــش از ۴۰۰ محدوده از ۶۰۹ محدوده 
مطالعاتی کشور در شرایط ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار 

گرفته‌اند.
  وی ادامــه داد: وضعیت ســفره‌های آب زیرزمینی در 
کشــور یکسان نیست و مسلماً در برخی نقاط وضعیت 
آب زیرزمینی شــرایط بحرانی‌تری دارد و نیاز است که 
این مناطق مورد توجه قرار گیرند بنابراین باید با در نظر 

گرفتن شاخص‌هایی این مناطق را شناسایی کرد.
این پژوهشــگر حوزه منابع آب با بیــان اینکه اولین 
شاخصی که برای مقایســه وضعیت آبخوان‌ها باید در 
نظر داشته باشیم، میزان افت سطح آب زیرزمینی است، 
تصریح کرد: ممکن است در نگاه اول این‌طور به نظر بیاید 
که هرچه افت سطح آب زیرزمینی در یک آبخوان بیشتر 
باشــد آن آبخوان دارای شرایط بدتری است اما در نظر 
گرفتن افت سطح آب زیرزمینی به‌تنهایی نمی‌تواند بیانگر 

تصویر دقیقی از وضعیت نســبی آبخوان‌ها باشد. برای 
اینکه بتوان مقایسه دقیق‌تری بین محدوده‌های مطالعاتی 
داشــت، باید ضخامت آبخوان‌ها را نیز در نظر گرفت.

گلدانساز ادامه داد: نسبت ضخامت آبخوان به میانگین 
افت سالانه تصویر بهتری از وضعیت یک آبخوان نشان 
می‌دهد. هرچه ضخامت آبخوان کمتر و افت سطح آب 
بیشتر باشد آبخوان در وضعیت ناپایدارتری قرار دارد. 
این نسبت را که شاخصی برای سنجش پایداری منبع آب 
زیرزمینی است »میرایی« می‌نامند و به عبارتی بیانگر 

عمر آبخوان در صورت ادامه روند برداشت فعلی است.

  ناپایدارترین ســفره‌های آب زیرزمینی در 
استان‌های هرمزگان، فارس و اصفهان 

  به گفته وی طبق شــاخص »میرایــی« ناپایدارترین 
آبخوان‌های کشــور به‌ترتیب آبخوان‌ کِردی شیرازی در 

اســتان هرمزگان، آبخوان ارسنجان در استان فارس و 
آبخوان دامنه در استان اصفهان است.

  این پژوهشــگر حوزه منابع آب با اشاره به اینکه حل 
مشکل این آبخوان‌ها با وجود وضعیت بسیار ناپایداری 
که دارند، پیچیده و ســخت نیســت چراکه مصرف از 
این آبخوان‌ها کم اســت، گفت: برای مثال کل مصرف 
کشاورزی از آبخوان کردی شیرازی ۶ میلیون متر مکعب 
در ســال اســت. این مقدار حدود یک صدم درصد از 

مصرف کل آب زیرزمینی در کشور است.
  از کدام ســفره‌های آب زیرزمینی در کشور 

بیشترین استفاده را می‌شود؟
  گدانساز افزود: مشکل اصلی در واقع در محدوده‌هایی 
اســت که در شرایط ناپایدار قرار دارند و میزان مصرف 
آب زیرزمینــی از آن‌ها زیاد اســت. در محدوده‌های 
این چنینی در بخش‌های شــرب، کشاورزی و صنعت 
وابســتگی زیادی بــه آب زیرزمینی وجــود دارد و 
درصورت اتمام منبع آب زیرزمینی معیشــت و اقتصاد 
منطقه به خطر می‌افتد. از مهم‌ترین آبخوان‌هایی که دارای 
چنین شرایطی هســتند می‌توان به آبخوان‌های قزوین، 
تهران - کرج، ورامین، ســاوه، ابهر - خرمدره، قروه - 
دهگلان، فریمان - تربت‌جام، مشهد، زنجان، نیشابور و 

هشتگرد اشاره کرد.
   این فعال حوزه منابع آب در ادامه با بیان اینکه مصرف 
کشــاورزی در محدوده مطالعاتی قزوین که در شرایط 
بسیار ناپایدار قرار دارد ۱۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال 
است، تصریح کرد: این یعنی حجم بالایی از کشاورزی 
در این محدوده وابسته به آب زیرزمینی است همچنین 

در محدوده تهران - کرج ســالانه حدود ۱۰۰۰ میلیون 
مترمکعب آب زیرزمینی برای تامین آب شرب برداشت 
می‌شود. این عدد معادل ۲۰ درصد کل مصرف کشور از 
آب زیرزمینی در بخش شرب است و نشان می‌دهد که 
جمعیت بســیار زیادی در این محدوده برای تامین آب 
شرب وابسته به آب زیرزمینی هستند در حالی‌که آبخوان 
این محدوده در شــرایط ناپایدار قرار دارد.گلدانساز در 
ادامه اظهار کرد: نکته قابل توجه این اســت که برخی 
محدوده‌های بســیار ناپایدار در ناحیه استان‌های البرز، 
قزویــن، زنجان و همدان تمرکز دارنــد. در این نواحی 
محدوده‌های مطالعاتی هشتگرد، اشتهارد، قزوین، ابهر - 
خرمدره، زنجان، کبودرآهنگ، همدان - بهار، کنگاور و 
کمیجان همگی در شرایط بسیار ناپایدار هستند، همچنین 
جمعیت این ۴ استان حدود ۷ میلیون نفر است بنابراین 
 می‌توان حــدس زد که در صــورت از بین رفتن منبع 
آب زیرزمینی در ایــن منطقه چه چالش بزرگی ایجاد 

می‌شود.
  به گزارش ایســنا؛ این پژوهشگر حوزه منابع آب در 
پایان با اشاره به اینکه گرچه وضعیت منابع آب زیرزمینی 
در اکثر نقاط کشــور نگران‌کننده است اما برخی مناطق 
دارای اهمیت بیشتری هستند و باید برنامه‌ریزی دقیقی 
برای این محدوده‌ها صــورت گیرد، گفت: برنامه‌ریزی 
در این محدوده‌ها باید در مسیری باشد که وابستگی به 
آب زیرزمینی در کشور کاهش یابد و بتوان مصرف آب 
زیرزمینی را کمتر کــرد تا وضعیت آبخوان‌ها به حالت 
پایدار بازگردد،. در این صورت می‌توان کشــاورزی و 

صنایع پایداری را برای این مناطق متصور شد.

   مدیرکل آمــوزش وپرورش هرمزگان 
از آغاز طرح سنجش سلامت جسمی و 
آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو ورود به 
هرمزگان  در  دبستانی  پیش  و  دبستان 

خبر داد.
    به گــزارش خبرنــگار دریا؛ موســی 
دادی زاده ســرخایی در آییــن نمادیــن 
دو  ناحیــه  شــاهد  پایــگاه  افتتــاح 
بندرعبــاس، افــزود: این طــرح از یکم 
 تیرمــاه در ۳۰ پایگاه در اســتان اجرایی
 می شــود.وی ادامــه داد: از این تعداد ۲۸ 
پایــگاه مقدماتــی و ۲ پایــگاه تخصصی 
هستند که برابر دستورالعمل ها کار سنجش 
نوآموزان را بر عهده دارند.مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان با اشــاره به جزییات 
طرح اظهــار کرد: پیش بینی می‌شــود در 
اجرای این طرح حــدود ۴۲ هزار نوآموز 
درسطح استان در زمینه‌های شنوایی، بینایی، 
آمادگی تحصیلی و جسمانی مورد ارزیابی 
قرار گیرند.دادی زاده با بیان اینکه بیش از 

دو هزار کارشــناس در پایگاه‌های سنجش 
فعالیت می‌کنند، گفت:  ســنجش نوآموزان 
 دوره‌ی  دبستان و پیش دبستانی از اول تیرماه 
پایگاه‌هــای  در  شــهریور  اواخــر   تــا 
سنجش انجام می‌شــود.این مسوول یادآور 
شــد: هزینه ســنجش هر نوآموز ۳۰ هزار 
تومان اســت.   مدیر کل آموزش وپرورش 
هرمــزگان همچنین گفــت: در پایگاه‌های 
ســنجش نوآموزان و دانش آموزان از نظر 
بینایی، شــنوایی، آمادگی تحصیلی و سایر 
موارد ضروری مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.
دادی زاده اضافــه کرد: در طرح ســنجش 
ســال گذشته، سه هزار و 423 نفر دیرآموز 

تشخیص داده شدند.
  وی ادامه داد: در این راستا 68 نفر تلفیقی 
در مدارس عادی، 48 نفر ارجاع به بهزیستی 
و 469 نفــر به تحصیل در مدارس آموزش 
و پرورش اســتثنایی هدایت شــدند.وی با 
بیان اینکه ســال گذشــته ۴۱ هزار نوآموز 
درهرمزگان ســنجش شــدند خاطرنشان 

کرد: امســال با توجه به آمــار پیش بینی 
شــده نوآموزان و دانش آموزان بدو ورود 
به دبستان تعداد پایگاه‌های سنجش افزایش 
یافته اســت.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل آموزش و پــرورش هرمزگان مدیرکل 

آموزش و پــرورش هرمــزگان در پایان 
گفت: نوآموزانی که ســال گذشته در دوره 
پیش دبستانی بودند و همه مراحل سنجش 
را کامل گذرانده اند نیاز به ســنجش مجدد 

ندارند.

آغاز سنجش نوآموزان دبستان و پیش دبستانی در هرمزگان 

وضعیت نگران‌کننده منابع آب زیرزمینی کشور

ناپایدارترین سفره‌های آب زیرزمینی در هرمزگان، فارس و اصفهان 

»اخلاق، نشاط و معنویت« سه مکمل و مؤلفه اصلی در طرح اوقات فراغت 
کانون‌های مســاجد هرمزگان است که زنگ این برنامه با حضور جمعی از 

مسؤولان استانی به صدا درآمد. 
  با فرا رسیدن ایام تابستان و پشت سرگذاشتن یک سال تحصیلی دانش آموزان 
پدران، مادران و مسؤولان تعلیم و تربیت نیز با دغدغه چگونگی گذراندن اوقات 
فراغت کودکان و نوجوانان به دنبال برنامه ریزی صحیح در این زمینه هســتند.
اوقات فراغت نیز در کنار خستگی‌های آن بستری مناسب برای رشد و شکوفایی 
استعدادهای نوجوانان و جوانان و یادگیری خلاقیت‌های ذهن کودکان است که در 
کنار مربیان با انگیزه و خوش استعداد به شمار می‌رود.اما گذران اوقات فراغت باید 
به نحوی باشــد که زمینه‌های لازم را برای شکوفایی فردی و اجتماعی را فراهم 
آورد، زیرا شکوفا کردن استعدادها از مهم‌ترین مؤلفه‌های تعلیم و تربیت محسوب 
می‌شود.از طرفی برنامه‌های اوقات فراغت و ایفای نقش در گروه‌های اجتماعی، 
تفریحی و ورزشی باعث بروز استعدادهای ورزشی، هنری، ادبی و غیره در کودکان 
و نوجوانان می‌شود.و اما »اخلاق، نشاط و معنویت« سه مؤلفه مهم و مکملی است 
که شعار امسال برنامه‌های اوقات فراغت در کانون‌های مساجد استان هرمزگان قرار 
گرفته است.ویژه برنامه اوقات فراغت و برنامه‌های دهه کرامت کانون‌های فرهنگی 
و هنری مساجد هرمزگان نیز پنجشنبه شب با حضور جمعی از مسؤولان استانی در 

حسینیه عاشقان ثارالله بندرعباس آغاز شد.
* کانون‌های فرهنگی و هنری اساسنامه دار شدند

در این مراســم مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد استان 
هرمزگان ابراز داشت: بعد از ۲۵ سال کانون‌های فرهنگی و هنری دارای اساسنامه 
شدند که بعد از این اختیارات کانون‌های فرهنگی هنری در فعالیت‌ها گسترش یافته 
است.حجت‌الاسلام احمد پهلوانی افزود: طرح اوقات فراغت استان امسال با شعار 
»اخلاق نشاط معنویت« در بیش از یکهزار کانون فرهنگی هنری استان هرمزگان 
برگزاری می‌شود.وی برگزاری دوره آموزشی سفیران ولایت با حضور ۴۰۰ فعال 
کانون‌های فرهنگی هنری در شــهر مقدس قم، دوره آموزشی توانمندسازی برای 
۷۰ نفــر از مدیران و واحد خواهران و ائمــه جماعت فعال که از ۵ تا ۱۱ تیرماه 

در قم برگزار می‌شود، را برنامه‌های تابستانه کانون‌های مساجد هرمزگان برشمرد.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد هرمزگان برگزاری دوره 
تربیت مشاور و اعزام مشاور را بخش دیگری از این برنامه‌ها عنوان کرد.پهلوانی 
بیان داشت: در دور جدید سیاست‌های ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد واریز سرانه‌ها بر اساس ثبت فعالیت‌ها واریز می‌شود و بعد باید فعالیت‌ها 
و گزارش‌ها در سامانه بچه‌های مسجد ثبت شود.وی اولویت کانون‌های مساجد 
در تخصیص تجهیزات به کانون‌های دانســت و ادامه داد: تاکنون تجهیزات به آنها 
تعلق نگرفته و این در صورت تخصیص بودجه‌ها دولتی برای تجهیز کانون‌ها است.

* برنامه‌های دهه کرامت مردمی برگزار شود
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با بیان اینکه طرح اوقات فراغت در 
بیش از هزار کانون اجرا می‌شود، اظهار داشت: بیش از چهار هزار کارگاه و برنامه 
در قالب طرح اوقات فراغت در ســطح کانون‌های مساجد هرمزگان اجرا خواهد 
شد.رضا کمالی زرکانی با بیان اینکه برخی از شهرستان‌ها در یک کانون ۱۵ کلاس 
طرح اوقات فراغت دایر شده است، بیان داشت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حد توان کانون‌ها را در زمینه اوقات فراغت تجهیز می‌کند.وی معرفی اهل بیت 
به ویژه امام رضا )ع( و حضرت معصومه )س( به اعضای کانون را موجب معرفت 
افزایی جامعه دانست و افزود: برنامه‌های بزرگداشت دهه کرامت باید به صورت 

خودجوش و مردمی برگزار شود.
* دهه کرامت فرصت معرفت افزایی با انگیزه دینی است

  مدیر مؤسســه اندیشه‌های اسلامی سجادیه هرمزگان نیز گفت: فعالان کانون‌ها 
مســاجد که داوطلبانه کار می‌کنند واجباری در کار ندارند شــرط نخســت آن 
احساس مسؤولیتی اســت که در تک تک این جوانان و نوجوانان وجود دارد.به 
گفته حجت‌الاسلام محمد علی لبخندان، ۳۵ دستگاه فرهنگی در کشور وجود دارد 
که عمده آنها فعالیت‌هایشان به نوعی موازی کاری است.وی گفت: در این فضا و 
شرایط سخت مسؤولان استان نیز باید به فعالیت کانون‌ها کمک کنند.مدیر مؤسسه 
اندیشه‌های اسلامی سجادیه هرمزگان، دهه کرامت را فرصت مناسبی دانست که با 
انگیزه دینی می‌توان معرفت مردم را به اهل بیت )ع( افزایش داد.لبخندان گفت: وقتی 

مردم برنامه‌های »زیر سایه خورشید« سال‌های گذشته اجرا می‌شد ذوق می‌کردند 
و عشــق به بانوی کرامت و امام رضا علیه الســام موج می‌زد.وی از کانون‌های 
فرهنگی مساجد به عنوان موفق ترین دستگاه فرهنگی مردمی یاد کرد که در برنامه 
»زیر سایه خورشید« نقش اصلی را ایفا می‌کنند.این مسؤول گفت: هنر انسان‌های 
قوی این است که در شرایط سخت کار کنید، کمبودها جوان را مأیوس نکند و باور 
کنیم که اگر به یاری دین خدا برخیزیم خدا ما را تنها نخواهد گذاشت زیرا سنت 

خداوند کمک کردن است.
* در کارهای فرهنگی نباید تنگه احد را رها کنیم

  مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی در هرمزگان نیز گفت: ۳ هزار نفر خادم یار 
در ۲۶ کانون تخصصی خادم یاری در اســتان هرمزگان وجود دارد که ۴۰۰ هزار 
نفر در سطح کشور خادم یار ثبت نام کرده اند.اسماعیل تذرو توسعه معنوی حرم را 
ازجمله اهداف آستان قدس در اجرایی کردن طرح خادم یاری ذکر کرد و افزود: بر 

این باوریم که در کارهای فرهنگی نباید تنگه احد را رها کنیم.
* تزریق امید به جامعه رسالت طرح اوقات فراغت باشد

  فرماندار بندرعباس نیز با اشاره به شعار »اخلاق، نشاط و معنویت« این سه واژه 
را مکمل همدیگر در راستای دینداری انسان‌ها دانست و افزود: بعد از جنگ و دفاع 
مقدس دشمن تغییر تاکتیک داده و به دنبال سست کردن عناصر معنوی جامعه است.
عزیزالله کناری ادامه داد: دشمن دنبال گرفتن امید از جامعه است و القا می‌کند که 
انقــاب کاری برای جامعه انجام نداده در حالی که قبل انقلاب و بعد انقلاب قابل 
مقایسه نیست.وی با بیان اینکه امروز قدرت ملل به دانایی ملت هاست، گفت: در 
خدمات رسانی انقلاب اسلامی کارنامه موفقی دارد و تلاش دست اندر کاران طرح 

اوقات فراغت نیز باید تزریق امید، نشاط، اخلاق و معنویت به جامعه باشد.
* دوری از مسجد هدف دشمن است

  مدیرکل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان نیز گفت: مسجد و کتاب توأمان 
یکدیگرند و جنگ اقتصادی تاکتیک است درحالی که جنگ اصلی فرهنگی است.
حجت الاسلام محمد ذاکری گفت: امروز ما درگیر جنگ فرهنگی هستیم و دشمن 
می‌خواهد این اصالت‌های دینی و فرهنگی را از ما را بگیرد زیرا ما اصالت داریم.وی 
ادامه داد: امروز حملات اصلی دشمن فرهنگی است، اگر به فضای اقتصادی کشیده 
شده چون در این مقوله ضعیف عمل می‌کنیم اما دربانان قوی فرهنگی داریم که ورود 
دشمن را سخت می‌کند.مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان دوری از مسجد را 

هدف دشمن دانست و یادآور شد: اگر پیشینه تاریخی را ورق بزنیم به چهره‌های 
فاخر فرهنگی ایران مانند حافظ، سعدی، شیخ کلینی‌هایمان افتخار کنیم.ذاکری در 
ادامه مطالعه و کتابخوانی را نشــانه فرزانگی دانست و ابراز داشت: یک جامعه به 
میزان مطالعه اش رشد توسعه یافتگی جامعه را با سرانه مطالعه می‌سنجند.وی در 
این رابطه گفت: ژاپنی‌ها ۹۲ دقیقه، هندی ۱۱۵ اما ایرانی‌ها ۲ دقیقه و برخی هم ۱۳ 
 دقیقه مطالعه دارند در حالی که ما افتخارتمان وجود چهره‌های فرزانه و علمی است 
که امروز آثار ارزشــمند آنها در کتابخانه ای برای مطالعه جوانان پراست.مدیرکل 
کتابخانه های عمومی هرمزگان در پایان به برگزاری نهمین جشنواره کتابخوانی 
رضوی اشاره کرد و افزود: این جشنواره با هدف بالا بردن سرانه مطالعه، افزایش 
معرفت ائمه خاصه امام رضا علیه الســام در ۳ سطح کودک و نوجوان، جوان و 
بزرگسال برگزار می‌شود.نهمین جشنواره کتابخوانی رضوی در دو بخش »فردی« و 

»خانوادگی« و به دو شیوه مکتوب و الکترونیکی برگزار می‌شود.

وضعیت سفره‌های آب زیرزمینی در 
کشور یکسان نیست و مسلماً در برخی 
نقــاط وضعیت آب زیرزمینی شــرایط 
بحرانی‌تری دارد و نیاز اســت که این 
مناطق مورد توجه قرار گیرند بنابراین 
باید با در نظر گرفتن شاخص‌هایی این 

مناطق را شناسایی کرد

,,

    مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نسبت به حمله موج چهارم ملخ 
صحرایی هشدار داد. 

  حمید دولتی در جمع خبرنگاران با اعلام هشدار نسبت به حمله موج چهارم ملخ صحرایی، 
افزود: براســاس اعلام سازمان خوار بار و کشــاورزی ملل متحد )فائو( موج جدید هجوم 
ملخ‌هایی صحرایی به استان از 30 خرداد از غرب استان آغازشده است.   مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با بیان اینکه هجوم ملخ‌هایی صحرایی به هرمزگان تا ابتدای 
هفته آینده ادامه دارد، تصریح کرد: همه بهره برداران بخش کشاورزی برای مقابله با ملخ‌های 
صحرایی آمادگی داشته باشند. دولتی با اشاره به اینکه برای مقابله با آفت ملخ مشارکت همه 
باغ داران و بهره برداران ضروری است، اظهار کرد: تمهیدات لازم شامل خریداری سم و تهیه 
دستگاه‌های سم‌پاش و آمادگی برای مقابله با هجوم ملخ‌ها اندیشیده شده است. وی خاطرنشان 
کرد: ۱۵ تن سم برای سم‌پاشی ۳۰ هزار هکتار زمین‌های کشاورزی در نظر گرفته شده است و 
در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد. دولتی ادامه داد: هواپیمای سم‌پاش و دستگاه‌ها و تجهیزات 
سم‌پاشی برای مقابله با هجوم ملخ‌ها آماده شده است و از ۱۴ فرودگاه استان برای نشست و 
برخاست هواپیما‌های سم‌پاش استفاده می‌شود.به گزارش ایسنا،  مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه ماشین‌ها و تجهیزات سم‌پاش از استان‌های 
معین تأمین‌شده است، عنوان کرد: بنا به تصمیم ستاد مدیریت بحران استان همه دستگاه‌ها در 

آماده‌باش هستند.

استفاده از ۱۴ فرودگاه هرمزگان 
برای هواپیما‌های سم‌پاش

اخلاق، نشاط و معنویت، مکمل اوقات فراغت

   ســازمان اوقاف و امور خیریه طی فراخوانی از کلیه 
دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری دعوت کرد تا 
در زمینه موضوعات اعلام شده توسط این سازمان به 

تدوین پایان نامه و رساله بپردازند.
   به گزارش روابط عمومی ســازمان اوقاف و امور خیریه 
در این فراخوان آمده است:ســازمان اوقاف و امور خیریه 
در راستای انجام رسالت و مأموریت‌های خود در نظر دارد 
از طریق راهکارهای علمــی و کاربردی، حول محورهای 
مختلف به تحقیق و پژوهش بپردازد. لذا از کلیه دانشجویان 
کارشناســی ارشــد و دکتری دعوت می‌کند تــا در زمینه 
موضوعات اعلام شده به تدوین پایان نامه و رساله بپردازند.

* شرایط حمایت از پایان نامه
الف- در راستای اهداف، ماموريتها و سياستهای سازمان و 
در جهت رفع مسائل سازمان باشد.ب- موضوعات مربوط 
به سازمان مي بايست در جهت راه هاي جديد براي توسعه 

و حمايــت و يا رفع معضلات عمومي مربوط به ســازمان 
باشــد.ج- کاربردی بوده و قابلیت اجرایی شــدن را دارا 
باشــد.د- به دور از کلی نگريها بوده و بتواند نتايج دقيق و 
ملموســی ارائه نمايد.ه – کلیه مراحل پایان نامه از انتخاب 
عنوان تا دفاع از پایان نامه و رساله را با هماهنگی سازمان 

انجام شده باشد.
* مبلغ و نحوه پرداخت اعتبــار )ميزان حمايت 

مالي(
الف- حمايت از پایان نامه ها به شرح جدول ذيل مي باشد:
كارشناسي ارشد: ۵ الی ۳۰ میلیون ریال -دكتري: ۱۰ الی 

۶۰ میلیون ریال
ب- نحوه پرداخت:۱. پایان نامه و رساله پس از بررسی 

 و تایید گروه پژوهش ســازمان اوقــاف و امور خیریه و
 اولویت بنــدی از نظر محتوا از حمایــت مالی برخوردار 
می شــوند.۲. از پایان نامه و رســاله پس از دفاع و انجام 
اصلاحات و ارائه مجلدات و فایل های آن حمایت می شود.
نکات قابل توجه:۱- دانشــجو می بایســت عنوان و 
موضوع تحقیــق را با هماهنگی گروه پژوهش ســازمان 
تدقیق وانتخاب نماید.۲- دانشــجو موظف اســت پس از 
آگاهــي از تأیید عنوان در ســازمان، نســبت به تصويب 
موضوع و ابلاغ موضوع در دانشگاه اقدام نموده و پروپوزال 
اولیه را ارســال نماید. )پروپوزال می بایســت مورد تأیید 
اســتاد راهنما باشــد(.۳- دانشــجو موظف است پس از 
دریافت تأییدیه پروپوزال توســط سازمان نسبت به ارسال 

پروپوزال مصوب دانشــگاه اقدام نماید.۴- دانشجو موظف 
است گزارش روند پيشرفت پایان نامه را به گروه پژوهش 
سازمان ارائه نموده و در صورت نياز با شركت در جلسات 
بررســي پايان نامه ، گزارش مذكور را حضورا ارائه نمايد.
تبصره : از پايان نامه هایی که به اتمام رســیده و یا بدون 
هماهنگی با گروه پژوهش سازمان انجام شود، حمایت نمی 
شــود.۵- دانشجو موظف اســت دو هفته قبل از برگزاري 
جلســه دفاع، موضوع را به ســازمان اطلاع داده و دعوت 
 نماید تا در صورت ضرورت به تشــخیص واحد پژوهش

 نماينده ای از ســازمان در جلســه دفاع شرکت نماید.۶- 
دانشجو مي بايســت پس از برگزاري جلسه دفاع از پايان 
نامه و نهايي شــدن آن، موارد زير را در اختيار ســازمان 

قرار دهد:الف-ســه نسخه از پايان نامه مجلد شده به همراه 
فایــل WORDو PDFآن.ب- ارائه خلاصه پایان نامه 
در حداقل ۲ و حداکثر ۴ صفحه ) در خلاصه می بایســت 
مهمترین نتایج پایان نامه و تأثیر اجرای آن برای ســازمان، 
نوشته شود(تذکر: بر روی جلد و نیز در ذیل صفحه معرفی 
می بایست جمله »این پایان نامه با حمایت مادی و معنوی 
ســازمان اوقاف و امور خیریه تهیه شده است« درج شده و 
ممهور به مهر دانشگاه باشــد.آدرس: تهران، خیابان حافظ، 
خیابان نوفل لوشــاتو، ســازمان اوقاف و امورخیریه، دفتر 
نوســازی و تحول اداری گروه پژوهش تلفن: ۶۴۸۷۲۴۰۲ 

۶۴۸۷۲۴۰۶ -
oghaf.ir:سایت
پست الکترونیکی:

Research.oghaf@yahoo.com
 pajoohesh@oghaf.ir

حمایت از پایان نامه های دانشجویان در حوزه وقف و امور خیریه 
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 برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را رأس ساعت شهروندان گرامی:
9 شب بیرون از منزل قرار دهید

آشپزی

 غذاهایی که برای مهمانی طبخ می کنیم گاهی شــاید 
تکراری شده باشد و بخواهیم تنوعی در نوع طبخ آنها 
و یــا طعم آنها ایجاد کنیم که در عین خوشــمزگی و 

زیبایی بسیار متفاوت باشند.
 مرغ از جمله غذاهایی است که معمولا برای مهمانی ها 
استفاده می کنیم. مرغ غذایی است که با اشکال مختلف 
می توان آن را تهیه کــرد. اما معمولا برای مهمانی ها 

بسیار متفاوت تر و خوشمزه تر آن را طبخ می کنیم .
 مواد لازم:

مرغ خردشده ......................................... ۵۰۰ گرم
پیاز.......................................................... یک عدد
سیر........................................................... یک حبه
فلفل دلمه‌ای قرمز............................. نصف یک عدد
آبلیمو....................................... سه قاشق غذاخوری
نمک دریایی....................................... به میزان لازم
آرد..................................................... به میزان لازم
روغن .................................................به میزان لازم
خامه ..................................................... یک پیمانه

  طرز تهیه :
شاید بگویید سرخ کردن مرغ که روش خاصی ندارد. 
اما باید بگویم که اشتباه فکر می‌کنید. ایتالیایی‌ها مرغ‌ها 
را در سس مخصوص می‌خوابانند و به همین دلیل مزه 
این غذا فوق‌العاده می‌شــود. کافی اســت یک‌بار این 

روش را امتحان کنید.
ابتدا پیاز، ســیر و فلفل دلمه‌ای را خرد کرده آبلیمو و 
نمک می‌زنیم و مرغ‌ ها را به مدت ســه ساعت در این 
مخلوط می‌خوابانیم سپس به مدت دو ساعت مرغ‌ ها 
را در خامه گذاشته و پس از خارج کردن، آن را در آرد 
غلتانده و در روغن فراوان ســرخ می‌کنیم. حالا فراید 

چیکن‌ها آماده است.

 فراید چیکن مجلسی

 خانم های خانــه دار باید با اســتفاده از
 روش های صحیح خانــه داری و رعایت 
نکات ایمنی از آسیب رساندن به خودشان 
جلوگیری و مراقب سلامتی خود در هنگام 

تمیز کاری خانه باشند.
روش های خانه داری بی دردســر و 

بدون رساندن آسیب به خودتان
خانم های خانه دار هنگام تمیز کردن خانه با 
مشکلات زیادی روبرو می شوند. استفاده از 
مواد شیمیایی ، نحوه انجام دادن کارهای خانه 
و نوع محیط خانه می توانند مشکلاتی برای 
سلامتی آنها به وجود بیاورند. در این بخش 
از رازهای خانه داری ســالم در نمناک شما 
را بــا روش های خانه داری بی درد ســر و 
مشکلاتی که تمیز کردن خانه می تواند برای 

شما به وجود آورد ، آشنا خواهیم کرد. 
 شــناختن محصــولات شــوینده و 

تمیزکننده
استفاده از محصولات سفیدکننده، حتی یک 
بار در هفته، خطر ابتلا به بیماری انســدادی 
ریوی مزمــن )COPD( را حــدود 3 برابر 

بیشتر می کند.
ترکیبات موجود در محصولات پاک کننده و 

، ترکیبات ســفیدکننده، آمونیاک  شــوینده 
یــا ترکیبــات چهاراتمی آمونیــاک )نوعی 
ضدعفونی کننــده(، فتالات و بســیاری از 
ترکیبات آلی فرّار خطر ابتلا به بیماری های 

تنفسی ازجمله آسم را بسیار بیشتر می کنند 
. محصولات زیر می توانند ترکیبات شیمیایی 
مضر و مخربی را در خود داشــته باشند این 

محصولات عبارتند از :

•محصولات برپایه سفیدکننده
•پاک کننده هــای ضدچربی و روغن حاوی 
 butyl یــا   butoxyethanol-2
 ethylene glycol و   ،cellosolve

.)butyl ether (EGBE
 ضدعفونی کننده ها

این ترکیبات شــیمیایی می توانند از طریق 
پوست یا از طریق استنشــاق به درون بدن 
وارد شوند و اثرات مخربی را برای آن داشته 

باشند.
 پــاک ســازی خانه با شــیوه های 

سالم تر
بسیاری از ما به صورت منظم خانه های خود 
را تمیز می کنیم ، بنابراین شدیدا در معرض 
خطر ابتلا به بیماری های ناشی از خانه داری 
و تمیز کردن خانه قــرار دارند و باید اصول 
صحیح و ایمنی لازم برای تمیز کردن بی خطر 
خانه را بدانیم.خانم های خانه دار و یا کسانی 
که کارشــان مرتبط با تمیز کردن خانه است 

باید نکات زیر را رعایت کنند:
•پوشیدن دستکش

•پوشیدن لباس آستین بلند
•زدن عینک ایمنی

•زدن ماسک استاندارد
 •کار کــردن در محیطــی کــه دارای تهویه

 مناسب باشد.
•استفاده از جوش شیرین و سرکه، به عنوان 
ترکیبات طبیعی و بی خطر، برای تمیز کردن 

بسیاری از سطوح خانه
 توجه کردن به حالت بدن موقع کار

آماده ســازی بدن برای خانــه داری و تمیز 
کردن خانــه مانند آماده ســازی بدن برای 
تمرین ورزشی است پس گرم کردن بدن قبل 
از شروع این کارها ضرورت دارد زیرا انجام 
کارهای خانگی فشاری مشابه با فعالیت های 
ورزشــی به بدن وارد می کنند . برای اینکه 
هنگام انجام کارهای خانه آسیب جدی نبینیم 

نکات زیر را رعایت کنیم:
•هنگام تی کشیدن و یا جارو برقی کشیدن ، 
دسته جاروبرقی یا تی را بلندتر انتخاب کنید 

تا بتوانید بدن را در حالت طبیعی نگه دارید.
•موقع اســتفاده از جاروبرقی یا تی ، کمرتان 
را بیش از حد خم نکنید وبه آن فشــار وارد 

نکنید.
•از نردبان هــای خانگی و محکم برای تمیز 

کردن سطوح دور از دسترس کمک بگیرید.

•بــرای جلوگیری از آســیب دیدگی هنگام 
 تمیز کردن خانه از هر دو دست استفاده کنید 
و فراموش نکنید که اســتفاده صرف از یک 
ســمت بدن می تواند منجر به ســندرم سوء 
اســتفاده شود و فشار زیادی را به مفصل ها، 

دیسک ها و باقی اندام های بدن وارد کند.
 جلوگیری از بریدگی یا سوراخ شدن 

پوست
هنگام تمیز کردن وسایل خانه مانند اجاق گاز 
یا کابینت که لبه تیزی دارند ، دقت کنید دچار 
بریدگی و خونریزی پوستی نشوید. هنگامی 
که می خواهید این وسایل را تمیز کنید حتما 

دستکش بپوشید .
 جلوگیری از آسیب چشم ها

هنگام اســتفاده از مواد شوینده به خصوص 
ســفیدکننده ها و جوهرنمک، مراقب باشید 
تا این مواد به چشــم شما نپاشند. بهتر است 
برای جلوگیری از آســیب چشم ها عینک 
محافظ بزنید و اســپری مواد شوینده را دور 
از چشم های خود نگه دارید.همچنین هنگام 
شستشوی دستشویی یا حمام ، درب و پنجره 
آن را باز بگذارید و هواکش را روشــن کنید 
 تا گاز مواد شــوینده در محیط جمع نشود و 

مراقب باشید خانه داری 
مریض تان نکند!

یکــی از موضوعات مهم، روش 
به  به کودک است  دستور دادن 
طوری که کودک آن را به خوبی 

درک کرده و اجرا کند.
دســتورهایی کــه معمــولا موثر 
واقع نمــی شــوند دارای یکی از 

خصوصیات زیر هستند:
 دستورهای زنجیره ای: 

دستورهایی هستند که پشت سر هم 
به کودک داده می شــود و کودک 
توانایی به خاطر سپردن تمام آنها 
را نــدارد. بنابراین برخی از آنها را 

فراموش کرده و انجام نمی دهد.
لباست را بپوش، دندانهایت  مانند: 
را مسواک بزن، موهایت را شانه کن 

و بعد بیا صبحانه بخور.
 بهتر اســت این دســتورها را به 
بخشهای کوچک تقســیم کرده و 
هر کــدام را به تنهایــی از کودک 

درخواست کرد.
 دستورهای مبهم: 

دستورهایی هستند که برای کودک 
واضح و روشن نیستند و به خوبی 
نمی توانند منظور گوینده را منتقل 

کنند. به عنوان مثال هنگامی که ما 
انتظار داریم بچه ها بدون درگیری 
و خشونت با هم بازی کنند و دعوا 
نکنند ولی فقــط به آنها بگوییم )) 

بچه های خوبی باشید((.
 کودک ممکن است نداند از او چه 
خواســته شده است و باید چه کار 
کند که از نظــر والدین بچه خوبی 
باشــد؟ این دســتورها مبهم می 
باشند، بنابراین بهتر است به صورت 
مشــخص و اختصاصی بــه آنها 
بگوییم: )) با اسباب بازی هایتان با 

هم و به آرامی بازی کنید((.
 دستورهای پرسشی: 

در این گونه دســتورها از کودک 
سوال می شود که: آیا دوست دارد 
که این کار را انجام دهد؟ مثلا، آیا 
دوســت داری که اتاقــت را تمیز 
کنی؟ که ممکن اســت یک کودک 
لجباز به راحتی بگوید نه دوســت 

ندارم.
 در اینگونه دســتورها ما به بچه 
حق انتخاب مــی دهیم. پس دور 
از انتظار نیســت که او آن را انجام 

ندهد.
 دستورهایی که به دنبالش دلیل و 

منطق آورده می شود: 
مانند: زود بــاش اتاقت را مرتب 
کن چون امشب مهمان داریم و از 
این که خانه نا مرتب باشد نگران و 

عصبانی می شوم.
 در این مثال ممکن اســت کودک 
دســتور اصلی را فرامــوش کند، 
بنابراین بهتراست که دستور به این 
شکل باشد: امشــب مهمان داریم 
و خانــه نامرتب مــن را نگران و 
عصبانی می کند پس لطفا هر چه 

سریعتر وسایلت را جمع کن.
 یعنی اول توضیح داده بعد دستور 

مورد نظرگفته شود.

 روش دستوردادن موثر: 
نزدیک کودک بروید، تا حد چشم 
های کودک خم شوید و با او تماس 
چشــمی برقرار کنید و فاصله شما 
در به اندازه فاصله یک دســت باز 
باشد) یعنی به فاصله شانه تا نوک 
انگشــتان( و برای کودک به طور 
دقیق مشــخص کنید و بگویید چه 

کار کند.
-دستور را روشــن و واضح بیان 

کنید 
 - دستور باید کوتاه باشد .  

 - در دستور ، توضیح اضافه ندهید 
؛ چون ممکن است جنبه ی توهین 
و سرزنش پیدا کند و احتمال اجرا 

را کم کند .
 - در دســتورها ، اسم کودک را 
صدا نرنید‌ . چون تمرکز روی رفتار 

است و نه روی اشخاص . 
  - در دستور ، ابتدا کار مثبت او را 
زیر ذره بین ببرید ، و او را تشویق 
کنید . سپس در انتها خواسته تان را 
بگویید . ایــن جور ، احتمال اجرا 

خیلی بیشتر می شود .
 - در دســتورهایی که می دهیم ، 
باید عزت نفس ، اعتماد به نفس ، 
خلاقیت و مسئولیت پذیری کودک 

حفظ و تقویت شود .

نحوه صحیح 
دستور دادن به کودک 

 خرما یکی از قدیمی‌ترین میوه‌های جهان است 
که سالیان سال قبل، برای اولین بار در کنار رود 

نیل در مصر دیده شد.
خرما یک خوردنی مغذی‌اســت که گرســنگی را 
زود از بین می‌برد و در عین حال برای آن دســته از 
آدم‌هایی که به شیرینی‌ها علاقه‌مند هستند، انتخاب 

خوبی است.
واقعیت این است که خرماها کالری بیشتری نسبت به 
اغلب میوه‌ها دارند، اما خوشبختانه با وجود شیرینی 
در این میوه و کالری بالای آن مصرف مقدار مناسب 

از آن سبب افزایش وزن نمی‌شود.
در حقیقت اکثر انواع خرماها ســدیم و کلسترول و 
چربی ندارند و به همین دلیــل مصرف آن عارضه 

چندانی به‌وجود نمی‌آورد.
ارزش غذایی:

خرما سرشار از فیبرهاست. هر 10 عدد خرما حدود 
234 کالری دارد و وجود کلســیم و ویتامین ب6 و  
سدیم و آهن و پتاسیم و پروتئین آن را به یک منبع 
غنی ویتامین‌ها و مواد معدنی لازم انســان  تبدیل 

کرده‌است.
خرید: 

اکثر ســوپر مارکت‌ها خرماهای تازه و یا خشــک 
شــده را در لیست فروش خود قرار می‌دهند. در هر 

دو حال شما سعی کنید خرمایی را انتخاب کنید که 
پوست آن نازک باشــد و بوی بدی نگرفته باشد و 
همچنین روی سطح آن اثری از دانه‌های شکر دیده 

نشود.
نگهداری:

خرماهای خشــک معمولا تا یک سال در یخچال 
نگهداری می‌شــوند. خرماهای تــازه در صورت 
بسته‌بندی درست تا حدود هشــت ماه در یخچال 
می‌ماننــد و در صورت نگهــداری در کابینت منزل 
یکماه بیشتر قابل استفاده نیستند. اگر خرما خشک 
شد با ریختن کمی آب گرم و یا حتی آب میوه شکل 

بهتری به خود می‌گیرد.
مراقب باشــید که خرما را در محلی که اقلام بو دار 
همچون سیر  وجود دارد، نگذارید زیرا خرما خیلی 

زود به خود بو می‌گیرد.
پذیرایی با خرما:

خرما به خودی خود بسیار لذیذ است اما اگر قصد 
دارید که آن را به تنهایی جلوی مهمان‌تان بگذارید 
می‌توانید در آن بادام یا قطعات ریز گردو قرار دهید.

به یاد داشته باشید که اضافه کردن خرما به نان‌ها یا 
کیک‌ها و شیرینی‌های خانگی نیز علاوه بر خوشمزه 
کردن آنها خواص مفید غذایی نیز دارد. در ضمن با 
پوست کندن خرما می‌توانید آن را در کنار سالاد در 
بشقاب‌تان قرار دهید. کندن پوست خرما هر چقدر 
آن را خنک کنیــد، راحت‌تر صورت می‌گیرد. پس 
آن را با قطعه قطعه کردن، درکنار دیگر دسرها روی 

میز بگذارید.

آشنایی با روش نگهداری 
خرما 

داشتن یک رایحه خاص و متمایز، یکی 
از جذاب‌تریــن ویژگی افــراد در تمام 
دنیاست. وقتی شخصی رایحه مخصوص 
به خود را دارد، حتی وقتی حضور ندارد، 
دیگران به واســطه استشمام بوی عطر 

آشنا حضور او را می‌فهمند.
 بارها به فروشــگاه های عطر رفته اید و 
از دیدن تنوع عطرهــا و تعدد انتخاب ها 
گیج شده اید و این سوال برایتان ایجاد شده 
که چه عطری مناسب شخصیت شماست. 
بســیاری از افراد عطر را از روی نام برند، 
یا شــهرت آن انتخاب می کنند. این اشتباه 
بیشتر اوقات به خاطر عدم شناخت شیوه 

های انتخاب عطر اتفاق می افتد.
 در اینجا ۷ توصیه کاربردی را برای یافتن 

عطر اختصاصی تان باهم مرور می کنیم.
 به عناصری که شما را شاد می کنند، فکر 

کنید.
پاییز؟  یا  تابستان هســتید  بیشتر طرفدار 
ســاحل را دوســت دارید یا کوه؟ آیا گل 
خاصی هســت که برای شــما یــادآور 
خاطره‌ای زیبا باشد؟ جواب این سوالات 
می‌تواند ســرنخی برای پیــدا کردن عطر 
مناسب شما باشد. با اســتفاده از تکنیک 
طوفان ذهنی هر آنچه که بوییدنش لبخند 
به لبتان می آورد را روی کاغذ بنویسید و 
با توجه به بوی غالب عطرها و تشــابه آن 
با رایحه های دلخواه تان عطر مناسب خود 

را انتخاب کنید.
  عطرتان چه حسی به شما می دهد؟

نیازی به توضیح نیست، اگر عطری که می 
زنید که باعث سردردتان می شود یا شما را 
دچار سرگیجه می کند، آن عطر قطعا عطر 
اختصاصی شما نیســت! حتی اگر عطری 
باشد که تمامی افراد مشهور از آن استفاده 
می کننــد، و برند معروفــی دارد! عطری 
انتخاب کنید که به شما حس زندگی بدهد 

و برایتان دلپذیر باشد.
  همزمان تنها سه رایحه را ببویید

هنگام خرید عطر، بهتر است همزمان بیش 
از ۳ رایحــه را بو نکنید. زیرا به راحتی با 
بو کردن عطرهای مختلف گیج خواهید شد 
و امکان انتخاب عطر درســت را از دست 
خواهیــد داد. بنابراین حداکثــر ۳ رایحه 
مختلف را امتحان کنید تا اثر واقعی آنها را 

راحت تر متوجه شوید.
 آزمون بدهید!

آزمون هــای زیادی به صــورت آنلاین 
طراحی شــده که به شــما کمک می کند 
عطر مناسب خود را پیدا کنید. یک شرکت 
سازنده عطر به نام Pinrose و همچنین 
سایت Buzzfeed آزمون‌های جالبی در 
این زمینه دارند. این آزمون ها از شما می 
پرسند که به چه رنگ ها، حالت ها و حتی 
موسیقی هایی جذب می شوید و براساس 
سلایق، شــخصیت و احساسات شما عطر 

مناسبی را پیشنهاد می کنند.
 چرخه عطر را بشناسید

رایحه عطرها به گروه های مختلف تقسیم 
می شــوند: رایحه گل ها، سبز و تازه، گرم 
و تند و چوبی. اینهــا خانواده های اصلی 
چرخه عطر هستند که توسط مایکل ادوارد 
خلق شده اند. وقتی که رایحه مورد علاقه 
خــود را پیدا کنید، در نهایت انتخاب های 
زیادی وجود ندارد و به راحتی عطر مورد 

علاقه خود را پیدا می کنید.
 امتحانش کنید!

هر عطری روی هر بدنی رایحه‌ای خاص 
پیدا می‌کند. بنابراین بهتر اســت به جای 
اینکه تنها به بوییدن بســنده کنید، اجازه 
دهید شیمی بدنتان به شما نشان دهد که چه 

عطری برایش مناسب تر است.
 حداقل ۴ ساعت صبر کنید

در هــر عطری یک رایحــه غالب وجود 
دارد که تا ۲۰ دقیقه پس از استعمال، قابل 
استشمام است. اگر عطر را فقط به واسطه 
بوی اولیه آن انتخاب کنید، رایحه اصلی را 
از قلم انداخته اید. بهتر اســت در صورت 
امکان نمونــه ای از عطر را امتحان کنید و 
تصمیم گیری نهایی را برای انتخاب قطعی 
عطر را به حداقل چند ساعت بعد موکول 

کنید.

  همــه ما دوســت داریم اتاق 
کودکان خــود را زیبا و رویایی 
بچینیم و دقایقــی که کودک 
از  دارد  حضور  خودش  اتاق  در 
اگر  شود.  برخوردار  کافی  لذت 
که است  مهم  برایتان  هم   شما 
 اصــول روانشناســی اتــاق 
کودکتــان رعایت شــود با ما 

همراه باشید.
   زیباتریــن اتاق هــر خانه ای 
اتاق کودک ان منزل اســت که اگر 
کودک شــما دختر هم باشــد می 
تواند تبدیل به اتاقی رویایی شود. 
چیدمان هر اتاقی می تواند بسیار 
متفاوت باشد اما باید تفاوت های 
روحیات دخترانه و پســرانه را در 
دکوراسیون  بگیریم.  نظر  در  اتاقی 

اتــاق خواب دخترانه شــیکقصد 
داریــم نگاهــی به دکوراســیون 
یک اتاق خــواب دخترانه خاص 
بیندازیم. اتاقی که پر از چیزهایی 
است که در دنیای دخترانه وجود 
دارند. اتاق خوابی به رنگ‌ بنفش 
از تخت‌ خواب گرفته  و صورتی. 
تا تابلوی پشــت تخت خواب و 

مجسمه یک گوزن خاص! 
ویژگی های دکوراسیون اتاق 

خواب دخترانه شیک
  اتــاق خواب دخترانه باید دارای 
و  لطیف  بــا روح  دکوراســیونی 
متناسب با روحیه دختران نوجوان 
 باشــد. اســتفاده از رنــگ ها و 
با روحیات  طرح های متناســب 

 ایــن ســنین و نیز بــه کاربردن
ایده هــای جدیــد در طراحی   
دکوراســیون اتاق خواب دخترانه 
این  هــای  ویژگی  مهمتریــن  از 
باشــد.اتاق  دکوراســیون ها می 
خواب ســت رنگ ها و طراوت 
بخشــیدن به فضای اتــاق نیز از 
دیگــر ویژگی های دکوراســیون 
اتاق خواب دختران نوجوان است. 
بلوغ فکری  نوجوانان در ســنین 
قرار دارند و ممکن اســت دارای 
الگوها و ســلیقه هــای متفاوتی 
باشــند ما باید به احساســات و 
سلیقه های آن ها احترام بگذاریم 
با روحیات  مطابق  و دکوراسیونی 

آنها طراحی نماییم.

دنیای دخترانه را به اتاق خواب دخترتان بیاورید

دسر چيست :
اصولا دســر به آن قسمتي از غذا 
گفته ميشود که پس از جمع کردن 

بقيه غذا ها در سفره وجود دارد.
در اروپــا هنوز دســر يعني ميوه اي 
که بعنوان دســر در آخر غذا مصرف 
ميگردد معمول است گرچه اغلب از 

ميوه يک پودينگ يا شيريني خميري 
يا ســوفله و يا تارت نيز ســرو مي 
نمايند.بعضــي ار آمريکائيها در آخر 
خارجيهائي  و  ميخورند  شيريني  غذا 
که بآن کشور مسافرت ميکنند از انواع 
و اقسام دســرهائي که در آن کشور 
رایج است تعجب ميکنند چون علاوه 

بر مجموعه دسرهاي متنوع در ممالک 
انگلســتان  از  پودينگ  مثل  مختلف 
،تارتهــا از آلمان و اتريش ،مرنگ از 
فرانسه ، سوفله ها از ايتاليا، آمريکائيها 
اقسام بســتني و کيکها و کيک هاي 
ميوه را بجاي دسر نيز سرو مي کنند .

اقسام دسر امروزه بقدري متنوع است 
که تعداد آنها بســيار زياد گرديده و 
 ما در اين قســمت سعي کرده ايم که 
نمونه هائي از تهيه اقسام آن را که در 
مواقع مختلف مثل ميهماني رســمي، 
ميهماني دوستانه ، ميهماني ناهار و يا 
شام و يا براي خانواده ها لازم است 
در دســترس شما بگذاريم ،تا با بکار 
بستن آنها غذاي شما مطبوعتر گردد. 
و در قسمتهاي ديگر براي هر کشور 
يا قاره انوع دسر مختص آنها را گرد 

آوري نمائيم .
 نکات لازم براي تهيه کرم و ژله :

  1- ژلاتيــن بــراي بســته شــدن
 کرم مصرف ميشــود زيادتر از حد 
معين باعث ســفت شدن کرم و کمتر 
از حد معين باعث بســته نشدن کرم 

ميشود.
 2- براي اينکــه ژلاتين کاملا حل 
شود بهتر است ژلاتين را خرد کنيم و 
در ظرف کوچکي بريزيم و کمي آب 
جوش روي ژلاتين بريزيم تا ژلاتين 
مرطوب شود، سپس ظرف ژلاتين را 
روي بخــار آب جوش مي گذاريم تا 
ذرات ژلاتين کاملا حل شود و بشکل 

مايع در آيد.
 3- براي بســته شــدن کرم ها در 
صورت داشــتن فرصت بهتر اســت 
ظرف کــرم را داخل يخچال بگذاريم 
تا کرم بسته شود. در صورت داشتن 
عجلــه ميتــوان قالــب را در جاي 
 يخ گذاشــت ولي بلافاصلــه بعد از 

بسته شــدن کرم را بايد از جاي يخ 
خارج نمــود و ميتوان ظرفي را پر از 
يخ نمود و ظرف را داخل يخ قرار داد 

تا کرم يا ژله بسته شود.
 4- تخم مرغي که در شير جوشيده 
ميريزيم نبايد با شــير بجوشد کافي 
اســت تخم مرغ و شير را مخلوط و 

بلافاصله از روي آتش برداريم.
 5- بــراي اينکه کــرم را در ظرف 
برگردانيم بايد قالب را در ظرف آب 
گــرم که زياد داغ نباشــد يک لحظه 
نگاه داريم ، بعد قالــب را در ظرف 
بر گردانيــم در صورتيکه قالب مدت 
زيادتري در آب داغ بماند آب ميشود، 
آب بايد بقدري باشد که داخل ظرف 

کرم نريزد.
 6- بــراي حل کردن هر بســته ژله 
حاضري بطور کلي دو پيمانه آب لازم 
است که بهتر اســت يک پيمانه آب 

جوش و يک پيمانه آب ســرد باشد. 
اول ژله را در آب جوش حل ميکنيم 
بعد آب سرد را به آن اضافه مينمائيم .
 7- براي تهيه ژله ميــوه در منزل ، 
بــراي هر پيمانه آب ميــوه دو ورق 
ژلاتين و مقداري شکر که مقدار شکر 
را در آب ميوه مي ريزيم و يک جوش 
ميدهيم تا شکر حل شود آنرا از روي 
آتش بر ميداريم و ژلاتين حل شده را 
با آب ميوه مخلوط و ســپس مصرف 

ميکنيم .
 8- ژلاتين حل شــده نبايد در شير 
جوشان ريخت چون شير ميبرد بلکه 
بايد شــير بعد از جوشيدن کمي سرد 
شــود آنوقت ژلاتين را با آن مخلوط 

کرد.
 9- ظرف کرم يا ژله بايد از نوع فلز 
باشد ظرفهاي چيني يا نشکن مناسب 

نميباشند.

کارهایی  از  یکی  میوه  کردن  خشک 
برای  تابستان بسیار  آفتاب  است که 
 آن مناسب است. در این مقاله به شما 
می گوییم که میوه های خشــک را 
چگونه تهیه کنیــم که رنگش تغییر 

نکند
جلوگیــری از تغییر رنــگ میوه هنگام 

خشک شدن
لوازم مورد نیاز برای خشک کردن میوه

_ میوه : ) مــن از انواع میوه های هلو، 
آلو، زردآلو، ســیب، آلبالــو، بلوبری و 
گوجه اســتفاده کردم( مطمئن شــوید 
که میوه ها رســیده و بدون هیچ لکه و 
زدگی باشند. میوه ها نباید بیش از حد 
رسیده باشند._ برای خشک کردن میوه 
ها از سینی های توری فر و سینی های 
کن  پلاستیکی دســتگاه خشک  توری 
میوه استفاده کنید. مصرف سینی توری به 
خاطر این است که می خواهیم هوا زیر 

میوه ها جریان داشته باشد.
پارچــه  _ 

برای  تــوری   
حفظ میوه ها از 

جانوران

_مخلوط آبلیمو و آب برای جلوگیری 
از بد رنگ شدن میوه ها.

_ در نهایت یک مــکان کاملا گرم در 
زیر آفتاب : دمای بیرون باید بالای ۸۵ 

درجه با رطوبت کمتر از ۶۰% باشد.
آموزش خشک کردن میوه در آفتاب

_ میوه ها را شسته و قاچ کنید. زردآلو، 
آلو و آلبالوها باید دو نیم شوند. سیب و 

میوه های بزرگ را چند قاچ کنید.
_ میوه ها را داخل ترکیب آب و آبلیمو 

چند  بگذارید  و  بریزید 
قیقه  د

خیس بخورد. این کار مانع تغییر رنگ 
میوه ها به قهوه ای می شود.

 _ گوجه فرنگی هــا را به دو نیم کنید. 
می توانیــد دانه هــا را دور بریزید یا 
بگذاریــد بماند. کمی نمک به آن اضافه 
کنید خیلی خوشــمزه می شود. گوجه 

فرنگی ها را در آبلیمو قرار ندهید.
_ میوه ها را با فاصله روی سینی توری 
 قــرار دهید تا هوا به انــدازه کافی بین
 آن هــا جریــان داشــته باشــد. زیر 
توری  های  سینی 

ظرفــی قرار دهید تا میوه ها روی زمین 
نریزند.

_ در نهایت روی میــوه ها را با پارچه 
توری بپوشانید تا از حشرات و جانوران 
در امان باشــند._ ســینی ها را در یک 
مکان بسیار گرم در زیر آفتاب قرار دهید 
و هر چند وقت یکبار میوه ها را پشت و 
رو کنید.وقتی میوه ها چروکیده شد یعنی 
خشــک شده است. آن ها را نصف کنید 
تا مطمئن شــوید که هیچ رطوبتی باقی 
 نمانده باشد. زمانی که برای خشک کردن 

میوه ها لازم است
سیب: ۲ روز

آلبالو و زردآلو: ۳ روز
گوجه فرنگی، هلو و آلو: ۴ روز

میوه ها را در ظرف های مناســب بدون 
هوا نگهداری کنید و از خوردن 

آن ها لذت ببرید.

توصیه هایی برای 
خرید عطر مناسب 

نکاتي براي دسرها 

میوه خشک را چگونه تهیه کنیم 
که رنگش تغییر نکند؟



نهاي شما سالم بماند روابط عمومی  اداره کل ماهي و میگو بخوريد تا دندا
 شیلات هرمزگان

حوادث جهان
بمباران »الحدیده« یمن توسط جنگنده های سعودی

  جنگنــده های رژیم ســعودی در ادامه نقض توافق آتش بس در 
یمن، شهر »الحدیده« را به شدت بمباران کردند.به گزارش مهر، رژیم 
ســعودی همچنان به نقض گسترده توافق آتش بس در الحدیده یمن 
ادامه می‌دهد.بر اساس این گزارش، جنگنده‌های رژیم سعودی بار دیگر 
مرتکب جنایت جدیدی در الحدیده شــده اند.طبق اعلام رسانه‌های 
عربی، جنگنده‌های رژیم سعودی برخی مناطق در الحدیده را بمباران 
کردند.این درحالی است که پیشتر سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام 

کرده بود که سعودی‌ها هزاران بار آتش بس الحدیده را نقض کردند.

در کرانه باختری اتفاق افتاد؛
وقوع درگیری میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها

  به دنبال یورش وحشیانه نظامیان صهیونیست به کرانه باختری، میان 
آنها و شهروندان فلسطینی درگیری شدیدی اتفاق افتاد.به گزارش مهر 
به نقل از النشره، نظامیان رژیم صهیونیستی به اقدامات خصمانه خود 
علیه شهروندان فلسطینی ادامه می‌دهند.بر اساس این گزارش، نظامیان 
صهیونیست به مناطقی از کرانه باختری یورش برده و با فلسطینیان به 
شدت درگیر شدند.شاهدان عینی اعلام کردند که شماری از شهروندان 

فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست بازداشت شدند.

وقوع انفجار انتحاری در »دیالی« عراق
  منابع رســانه ای از وقوع یک انفجار انتحاری در استان »دیالی« 
عراق خبر می دهند.به گزارش مهر به نقل از شبکه سومریه نیوز، یک 
انفجار انتحاری در استان »دیالی« عراق به وقوع پیوست.بر اساس این 
گزارش، این حادثه ناشی از حمله یک عامل انتحاری به منطقه‌ای در 
دیالی واقع در شرق عراق بود.مقامات امنیتی عراق اعلام کردند که این 
حادثه در منطقه »خانقین« به وقوع پیوسته است.طبق اعلام رسانه‌های 

عربی، به دنبال وقوع این انفجار، شماری زخمی شدند.

بر فراز آسمان الحدیده؛
ارتش یمن پهپاد جاسوسی رژیم سعودی را ساقط کرد

  ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک فروند پهپاد جاسوســی رژیم 
سعودی را بر فراز آسمان الحدیده ساقط کردند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از المســیره، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن ضربه مهلک 
دیگری را به ســعودی‌ها وارد کردند.بر اساس این گزارش، ارتش و 
کمیته‌های مردمی یمن یک فروند پهپاد جاسوسی رژیم سعودی را بر 
فراز آسمان الحدیده ساقط کردند.طبق اعلام رسانه‌های عربی، این پهپاد 
جاسوسی در حال گشت زنی در آسمان منطقه »الفازه« در الحدیده بود 
که هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفت و سرنگون شد.گفتنی است، 
پیشتر نیز نیروهای یمنی چندین بار پهپادهای جاسوسی عربستان در 

نقاط مختلف را ساقط کرده اند.

۴۴ کشته بر اثر سقوط اتوبوس در هند 
  در حادثه ســقوط یک دســتگاه اتوبوس مسافربری به دره‌ای در 
هند بیش از ۴۴ تن جان خود را از دســت دادند. به گزارش جام جم، 
مقامات هندی اعلام کردند: در سانحه رانندگی که در ایالت »هیماچال 
پرادش« اتفاق افتاد یک دستگاه اتوبوس داخل دره‌ای سقوط کرد که 
به کشته شدن دست‌ کم ۴۴ تن منجر شد.همچنین در جریان این حادثه 
۲۶ نفر دیگر دچار مصدومیت شده‌اند که وضعیت جسمی بسیاری از 
آنان وخیم گزارش شــده‌ است. بسیاری از قربانیان این حادثه زنان و 
کودکانی هستند که در مسیر بازگشــت از محل کار و مدرسه بودند.
گزارش‌ها حاکی از آن است این اتوبوس بیش از ۶۰ مسافر داشته است 
که تعداد قابل توجهی از آنان سوار بر سقف اتوبوس بوده‌اند. اتوبوس 
از مســیر اصلی منحرف شده و داخل دره‌ای به عمق ۱۵۰ متر سقوط 
کرده‌ است.هر ساله به‌طور میانگین ۱۵۰ هزار نفر در هند بر اثر سوانح 

جاده‌ ای کشته می‌شوند.
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حوادث

   

کل کل عشقی!
  همــه چیز از یــک کل کل رانندگی در 
شد،  شــروع  کشور  شــمال  جاده‌های 
هیچ‌گاه فکر نمی کردم این ماجرای ساده 
و بی اهمیت به جایی برسد که روزی چنین 
درمانده شوم و تار و پود زندگی ام به هم 

بریزد چرا که ...
  زن 35 ســاله که برای شــکایت از شــوهر 
فــراری‌اش وارد کلانتری شــده بود در حالی 
که بیان می کرد آن همه عشــق و علاقه خیلی 
زود بــه کینه و نفرتی عجیــب در دلم تبدیل 
شد، در تشریح سرگذشــت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد گفت: 
از دوران کودکــی همواره به دنبال یک زندگی 
آرام و بــدون دغدغه بودم اما هیچ وقت روی 
آســایش و آرامش را ندیدم چــرا که پدر و 
مادرم تفاهم اخلاقی با یکدیگر نداشتند و منزل 
ما پر از آشــوب و درگیری بود.مادرم دوست 
داشت پدرم زیر دســت او باشد و هر آن چه 
مــی گوید بدون چون و چرا اجرا کند. در واقع 
زندگــی آن‌ها به گونه ای بود که پدر بیچاره ام 
هیچ‌وقت نمی توانســت در برابر خواسته های 
مــادرم کلمه »نه« را بــه کار ببرد. در غیر این 
صورت ولوله ای به پا می شــد که سرانجامی 
نداشت و همه این‌ها به خاطر آن بود که مادرم 
از نظر وضعیت خانوادگی و مالی در شــرایط 
بهتری از پدرم قرار داشــت و همواره خود را 
رئیس خانه می پنداشــت.خلاصه 17 ســاله 
بودم که به اجبار مادرم با یکی از بســتگانش 
ازدواج کردم البته همســرم جوان بدی نبود اما 
سر ســپرده خانواده‌اش بود و حرف آن ها در 
اولویت زندگی اش قرار داشت. با این حال در 
شرایطی که باردار بودم به ادامه تحصیل پرداختم 
و فعالیت های هنری را نیز ادامه دادم و در این 
میان مدام تحت تاثیر دخالت های مادرم قرار 
می‌گرفتم. او همواره مرا ســرزنش می کرد که 
چرا پولی برای خودت پس انداز نمی کنی تا به 
همسرت نیاز نداشته باشی؟ آن‌قدر این حرف‌ها 
را در گوشم زمزمه و مرا وسوسه کرد که بالاخره 
سر ناسازگاری گذاشتم و بعد از یک سال جدال 

و مشــاجره در نهایت حضانت پسرم را به او 
سپردم و طلاق گرفتم چرا که دیگر نمی‌توانستم 
بی توجهی های همســرم را تحمل کنم.بعد از 
طلاق و با پول مهریه ام خانه ای اجاره کردم تا 
به طور مستقل زندگی کنم. نمی خواستم باز هم 
سرزنش های مادرم را بشنوم که فریاد می زد 
تو هم مانند پدرت خیلی در زندگی بی عرضه 
هستی! خلاصه با انجام طراحی و فعالیت های 
هنری دیگر مخارج زندگی ام را تامین می کردم 
تا این که حدود یک سال قبل به همراه یکی از 
دوستانم از مسافرت شمال کشور بازمی گشتیم 
که ماجرایی، مســیر زندگی ام را تغییر داد. آن 
روز در حال رانندگی در جاده های سرســبز 
شــمال بودم که دیدم راننده جوان یک پراید با 
حرکات نمایشی نه تنها رفتارهای خطرناکی از 
خود بروز مــی دهد بلکه برای رانندگان دیگر 
نیز ایجاد مزاحمت می کند.در همین حال شیشه 
خودرو را پایین کشــیدم و با فشردن پدال گاز 
در نزدیکی پراید قرار گرفتــم و به راننده آن 
گفتم: »همشهری! به خاطر همین رفتارهاست 
که می گویند مشهدی ها بد رانندگی می‌کنند! 
کمی آبروداری کن!« آن روز راننده جوان پراید 
خندید و این گونه تا مشهد با ما همراه شد. در 
طول مسیر با ابراز عشق و علاقه های »سینا« 
روبه رو شــدم تا حدی که بعد از رســیدن به 
مقصد رابطه عاطفی عمیقی بین من و او شکل 
گرفت. »سینا« دو سال از من کوچک تر بود و 
برای ادامه تحصیل در مشــهد زندگی می کرد. 
بالاخره من هم که عاشق او شده بودم در حالی 
به عقدش درآمدم که احساس خوشبختی همه 
وجــودم را فراگرفته بود ولی همای ســعادت 
خیلی زود از شــانه هایم پرید چرا که هر بار 
وسایل باارزشی از منزلم گم می شد. آرام آرام 
به سینا مشکوک شــده بودم و یک روز وقتی 
از خواب بیدار شــدم نامه‌ای روی تختم قرار 
داشت که در آن نوشته بود: »عزیزم! ما به درد 
هم نمی‌خوریم!« تازه فهمیدم که همه پول ها و 

طلاهایم را سرقت کرده است و ...

در امتداد تاریکی

  مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه علوم 
تعداد فوتی‌های  آمار  از رسیدن  پزشکی هرمزگان 
واژگونی اتوبوس زائرین مینابی تا ظهر دیروز به شش 

تن خبر داد.
  دکتر فاطمه نوروزیان در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: )31 
خرداد( در پی حادثه واژگونی اتوبوس زائرین مینابی در 
محور جاده‌ای شهرستان حاجی‌آباد، در مجموع 49 نفر 

سرنشــین این اتوبوس مصدوم که تاکنون شش نفر فوت 
کردند.وی با بیان اینکه از این تعداد 8 تن با تشــخیص 
پزشک ترخیص شــدند، اظهار کرد: در حال حاضر 33 
نفر بستری هســتند که 2 نفر در بیمارستان خاتم الانبیا، 
5 نفر در بیمارستان خلیج‌فارس و 22 نفر در بیمارستان 
شــهید محمدی بندرعباس و 4 نفر در بیمارستان فاطمه 

الزهراء)س( حاجی‌آباد تحت مداوا قرار دارند.

مدیر روابــط عمومی و امور بین‌الملل دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان اضافه کرد: همچنین 2 نفر با رضایت 
شخصی از بیمارستان‌های صاحب‌الزمان)عج( بندرعباس 
ترخیص یافته‌اند.همچنین در همین خصوص مدیرکل حج 
و زیارت هرمزگان گفت: اتوبوس واژگون شده زائران در 
حاجی‌آباد تحت پوشش حج و زیارت و بیمه‌های تکمیلی 

و پوششی این سازمان نبوده است.

علی‌اصغر دهقانی افزود: سرنشینان این اتوبوس به‌صورت 
خودجــوش و آزاد ابتدا قصد زیــارت مرقد حضرت 
معصومه )س( و جمکران در قم داشتند و پس‌ازآن عازم 

کربلا از مرز مهران در غرب کشور بودند.
  وی از زائران خواست برای بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای 
و امنیتی حتماً به‌صورت مجــاز در دفاتر حج و زیارت 

نام‌نویسی کنند.

به گزارش ایسنا، )31 خرداد( یک اتوبوس مربوط 
به شــرکت لوان نور اصفهان ساعت 12:28 از شهرستان 
میناب حرکت و ساعت 13:11 در اولین پاسگاه انتظامی 
ثبت ساعت می‌کند. این اتوبوس در ساعت 15:33 پس 
از عبور از تنگه زاغ با سرعت مجاز و به دلیل عدم توجه 
به جلو راننده در برخورد با گارد ریل کنار جاده واژگون 

می‌شود.

 روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اسامی تعدادی از مصدومان واژگونی اتوبوس را اعلام 

کرد.
فاطمه نوروزیان در گفتگو با مهر اعلام کرد: تا کنون تعداد 
فوتی‌های واژگونی اتوبوس در محور حاجی آباد به شش 
نفر رسید.وی افزود: با توجه به شرایط جسمی مصدومان 
۲۹ مصدوم از طریق بالگرد و اورژانس به بیمارستان شهید 

محمدی بندرعباس منتقل شدند.
اسامی مصدومان حادثه واژگونی اتوبوس؛

فاطمه رنجبر فرزند قاسم، رقیه شفیعی - حسن
غلام قلعه مینابی - رضا، اسحاق غلامیان - غلام
مریم قلعه مینابی- رضا، فاطمه نمازی - ابراهیم

سهیلا محمد غلامی - غلام، فرخنده همتی - ابراهیم
زهرا سالاری - مجتبی - یک ساله

فاطمه قلعه مینابی - غلام- حدودا ۴ ساله
احمدرضا سالاری - دوساله، مریم اورنگ - محمد

مرضیه ویژه - محمد، علی رنجبری - غریب
سکینه صابری - مهدی، فاطمه همتی - ابراهیم

خدیجه دهقانی - رضا، سکینه غلامیان - اسحاق
زینب محمد حسینی - محمد، سهیل عارف پور - سیامک

شهربانو حسام محمدی - علی، آمنه چوپا- موسی
علی ذاکری - سی سی، کنیز آواره - مراد

سلیمه یا سکینه غلامیان - اسحاق، لیلا دستوار- حسین
زهرا زندانی - غلام، زهره قلعه مینابی - صادق - سالم

فاطمه اورنگ - محمد - نوزاد سالم، خیری زندانی
ناشناس - اتاق عمل، کبری قلعه مینابی - ۴۴ ساله

زهره قلعه مینابی

اسامی مجروحان واژگونی اتوبوس در محور حاجی آباد اعلام شد

اتوبوس واژگون شده افزایش شمار جانباختگان حادثه واژگونی اتوبوس زائران مینابی  
تحت پوشش سازمان حج و زیارت نبود

  مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
به موقع مرکز هماهنگی  اقدام  با  گفت: 
جستجو ونجات دریایی هرمزگان، ۱۰ نفر 
غواص که در شرایط نامساعد دریا جهت 
انجام گشت تفریحی از جزیره قشم به 
آب‌های ساحلی جزیره لارک رفته بودند، 

از خطر غرق شدن نجات یافتند. 
   اله مراد عفیفی پور در گفت و گو با فارس 
در خصوص جزییات این عملیات جستجو 
و نجــات دریایی در آب های خلیج فارس 
اظهار داشت: ساعت ۱۶:۰۵ ۳۰ خرداد، یک 
فروند قایــق موتوری حامل ۱۰ نفر غواص 

اهل و ســاکن بندرعباس و قشم در جنوب 
غربی جزیره لارک به علت نقص فنی، اعلام 

اضطرار کرد.
  وی افزود: علیرغم هشدارهای مکرر اداره 
بنادر و دریانوردی قشــم مبنی بر نامساعد 
بودن شرایط جوی جهت دریاروی شناورها، 
قایق تفریحی حامل این افراد مضطر از یکی 
از مدارس غواصی جزیره قشــم روانه دریا 

شده بود. 
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
به محض دریافت پیام اضطرار، شناورهای 
ناجی ۱۱ از جزیره قشــم، ناجــی ۱۵ از 

بندر شــهید حقانی بندرعباس به همراه یک 
فروند شــناور آب‌های کم عمق)RIB(، سه 
فروند همیار ناجی از قشــم و جزیره لارک، 
سه فروند شــناور لندینگ کرافت، همچنین 
شناورهای مسافری »اطلس پیشرو« و »امین 
گستر« و چندین شناور عبوری و مستقر در 

لنگرگاه، به موقعیت سانحه اعزام شدند.
  عفیفی‌پــور ادامه داد: عــاوه بر حضور و 
مشارکت گســترده ناوگان دریایی، یک تیم 
امداد و نجات نیز از بندرعباس با اســتفاده 
از بالگرد جهت پایش و امدادرسانی هوایی 
عازم بر فراز آب‌های مواج جزیره لارک به 

پرواز درآمد. 
  وی بیان داشت: در یک عملیات جستجو و 
نجات دریایی پراسترس و نفسگیر دوساعته، 
از مجموع ۱۰ نفر غواص، یکی از آنها توسط 
ناجی ۱۱، یک نفر توسط ناجی ۱۵، پنج نفر 
توسط بالگرد و سه نفر دیگر توسط تیم‌های 

همیار ناجی نجات یافتند.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان 
کرد: ایــن عملیات به همت مرکز هماهنگی 
جستجو و نجات دریایی هرمزگان با موفقیت 
به پایان رســید و تمامــی نجات‌یافتگان، 

وضعیت سلامتی مناسبی دارند.

نجات جان ۱۰ نفر غواص در آب‌های مواج جزیره لارک 

آگهی مزایده نوبت اول 
اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس در سازمان کار به موجب پرونده های اجرایی 980078- ب کار که محکوم علیه شرکت فنی مهندسی میثم پارس کلار به استناد رای شماره 
1245/ب مورخ 1396/11/18 محکوم به پرداخت 90/814/150 ریال در حق محکوم له قاسم رحمانی گردیده است که یک دستگاه کانکس شش متری زرد رنگ به مبلغ 55/000/000 
و یک دستگاه کانکس شش متری آبی رنگ به مبلغ 60/000/000 و یک دستگاه کولر اسپیلت 12 هزار جنرال مکث که به مبلغ 10/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی شده است و با 

شرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش می رسد. 
1- فروش نقدی است حداکثر مهلت پرداخت بها یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3 -پیشنهاد دهندگان 
باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام ده درصد مبلغ ارزیابی شده را به صورت سپرده نقدی به حساب شماره 2171295409008 نزد بانک 

ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5- مزایده در ساعت 11 ظهر روز یکشنبه مورخ 1398/04/23 به صورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.

6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود 
که بدوا از سپرده او استیفاء می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری 

بندرعباس به آدرس چهارراه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد اجرای احکام مدنی اداره کار مراجعه نمایند .

روح الامینی - دادورز اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس در سازمان کار 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  زن جوان که با لباس کارمند فرودگاه و به بهانه تهیه ارز و 
خودروهای خارجی 6 میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود 

از سوی پلیس دستگیر شد.
  به‌گزارش »ایران«، چندی قبل زن جوانی به پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی رفت و از همسایه‌اش به خاطر کلاهبرداری شکایت کرد. 
او گفت: یکی از همســایگانم به‌نام هانیه، خودش را از کارکنان 
حراست فرودگاه امام خمینی)ره(  معرفی می کرد. او مدام با لباس 
فــرم فرودگاه رفت و آمد می‌کــرد و از نفوذش در گمرک حرف 
می‌زد. بعد از مدتی هم مدعی شد که می‌تواند خودروهای خارجی 
یا دلار برایمان با مبلغی مناسب تهیه کند. رفتار او اعتماد مرا جلب 
کرد و باعث شــد تا من و تعدادی از افــراد خانواده‌ام مبلغ قابل 
توجهی پول به حســاب او و چند نفر از دوستانش که مدعی بود 
مرتبط با این ماجرا هســتند واریز کنیم. اما هانیه هیچ خودرو یا 
ارزی به ما نداد و بعد از مدتی هم ناپدید شد.با شکایت زن جوان 
تحقیقات آغاز شد و در ادامه بررسی‌ها کارآگاهان با شکایت‌های 
مشابه مواجه شدند. 18 نفر مدعی بودند توسط این کارمند قلابی 
فرودگاه مورد کلاهبرداری 6 میلیارد تومانی قرار گرفته‌اند.در ادامه 
با این فرضیه که هانیه ممکن است قصد خروج از کشور را داشته 
باشد او را ممنوع الخروج کردند. در ادامه مشخص شد هانیه پول‌ها 
را برای چند صراف و دلار فروش واریز کرده است. با دستگیری 
این افراد آنها مدعی شدند که زن جوان به بهانه خرید دلار و سکه 
به آنها مراجعه و پول به حسابشان واریز کرده و در ازای آن دلار 
و سکه خریده است. درنهایت محل اختفای متهم در یکی از مناطق 
شمال شهر تهران شناسایی و زن جوان دستگیر شد. در تحقیقات 
اولیه هانیه گفت: هیچ گونه سمتی در فرودگاه ندارم و با تهیه لباس 
فرم و جلب اعتماد شــاکی‌ها در پی به دست آوردن پول و سپس 
خروج از کشــور بودم و کلیه مبالغ دریافتی را صرف خرید دلار 
و ســکه کرده‌ام و حاضرم رضایت شاکی‌ها را جلب کنم.سرهنگ 
کارآگاه مرتضی نثاری، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با اشاره به این خبر گفت: تحقیقات از سوی بازپرس پرونده 

برای شناسایی سایر شاکی‌های احتمالی زن جوان ادامه دارد.

کلاهبرداری 6 میلیاردی 
کارمند قلابی

  رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری 
کلاهبردار حرفه ای که به طرز ماهرانه ای تحت عنوان پیک موتوری 

رستوران از شهروندان کلاهبرداری می کرد، خبر داد. 
 به گزارش جام جم، ســرهنگ کارآگاه کامیار چهری اعلام کرد: اواخر 
ســال گذشته مرد جوانی به دادســرای ناحیه ۳ تهران رفت و از سرقت 
کارت عابر بانکش توسط پیک رستوران خبر داد. او گفت: از رستوران به 
صورت تلفنی سفارش غذا دادم و پس از حضور پیک موتوری رستوران، 
غــذا را تحویل گرفتم و هنگام پرداخت هزینــه آن با کارت عابر بانک 
پیــک موتوری به طرزی ماهرانه کارت عابر بانک بنده را با کارت عابر 
بانک دیگری تعویض کرد. آن زمان متوجه نشدم اما لحظاتی بعد متوجه 
شدم ٨٠٠ میلیون ریال از حسابم برداشت شده است.با شکایت مالباخته 
پرونده‌ای جهت رسیدگی تخصصی به پایگاه سوم پلیس آگاهی ارجاع 

شد.
 کارآگاهان با توجه به اظهارات مالباخته بلافاصله با هماهنگی بازپرس 
محترم شعبه ۱۲ دادسرای ناحیه ۳ تهران نسبت به دستگیری پیک موتوری 
رستوران مذکور اقدام کردند.بلافاصله پیک رستوران بازداشت شد و پس 
از انتقال به پایگاه طی مواجهه حضوری با شــاکی مشــخص شد پیک 
موتوری رستوران آن شــخص کلاهبردار که از رستوران به درب منزل 

شاکی مراجعه و اقدام به کلاهبرداری کرده، نیست.
در ادامه تحقیقات مشخص شد شخص دیگری در بین راه و جلوی درب 
منزل شاکی غذاها را از پیک رستوران تحویل و مبلغ آن‌را پرداخت کرده 
است. بعد از آن مرد کلاهبردار با مراجعه نزد شاکی، خود را پیک موتوری 

رستوران معرفی کرده و کارت عابر بانک شاکی را تعویض کرده است.
با مشــخص شــدن این موضوع دســتگیری کلاهبردار در دستور کار 
کارآگاهان تیم مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفته که با تلاش‌های 
انجام شده و با اقدامات پلیســی موفق به شناسایی محله‌ای برداشت از 

کارت توسط متهم شد.
  بررسی‌ها نشــان می‌داد که پیک موتوری قلابی اقدام به خرید گوشی 
تلفن همراه کرده اســت. لذا با بهره گیری از روش‌های علمی کشف جرم 
کارآگاهان موفق به شناسایی مخفیگاه وی در یکی از مناطق شرق تهران 
شده که با انعکاس موضوع به بازپرس محترم پرونده در اواسط خردادماه 
سال جاری طی یک عملیات پلیسی متهم »نادر، ۳۵ ساله« دستگیر و به 

پایگاه منتقل شد.
  در تحقیقات اولیه از متهم مشخص شد شخصی که نزد شاکی به عنوان 
پیک موتوری مراجعه و اقدام به تعویض کارت عابر بانک کرده اســت 
برادرش بنام سجاد بوده و با همدستی برادرنشان به نام‌های سجاد و سعید 
اقدام به کلاهبرداری از این طریق کرده اســت و با پول حاصله اقدام به 

خرید موبایل و صرف خوش‌گذرانی و مصرف مواد مخدر کرده اند.
سرهنگ کارآگاه کامیار چهری، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در انتها اعلام کرد: با توجه به دستگیری یکی از اعضای این باند 
و اعتراف به کلاهبرداری از مالباخته، متهم با صدور قرار قانونی از سوی 
بازپرس محترم پرونده دستگیری سایر اعضای باند و کشف سایر جرایم 
احتمالی در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفت.

خرید غذا از رستوران
 ۸۰ میلیون تومان آب خورد! 

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان

آگهي فراخوان عمومي شماره98/20
 اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد به استناد ماده7 آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12قانون برگزاری مناقصات و ماده 7 آیین 
نامه مستند سازی جهت ارزیابی کیفی و شناخت سرمایه گذار و براساس الگوی مشارکت، مناقصه ذیل را با مشخصات و شرايط كلي ذيل از 

طريق فراخوان عمومي و ارزيابي كيفي به صورت يك مرحله اي، به شركت هاي واجد شرايط واگذار نمايد.
الف( شرح مختصر كارها:

ب(  محل تأمين اعتبار: غيرعمراني  و بصورت مشارکت 
‌ـ داشتن شخصيت حقوقي2- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهـدات  ج( شرايط متقاضي :1 

3-داشتن ظرفيت خالي 4-داشتن رتبه  1 ابنیه و ساختمان یا رتبه 1انبوه سازی
لذا متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بند»ج«فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداكثر تا تاريخ 1398/04/07 جهت اخذ 
اسناد ارزيابي از طريق سامانه ستاد ايران اقدام )هزینه خرید اسناد ارزیابی رایگان می باشد( و اسناد ارزيابي را از سايت ستاد ايران به آدرس

www.setadiran.ir دريافت نمايند،آخرين مهلت تحويل اسناد ارزيابي ساعت  13 مورخ 1398/04/22 و بازگشايي پاكات ساعت 10 
صبح مورخ 1398/04/23 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت اينترنتيwww.iets.mporg.ir مراجعه نماييد.

موضوع پروژه
احداث160واحد ویلایی

 در زمینهای 350هکتاری بندرعباس

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(

براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

مدت پيمان )ماه(
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حدود 900 ميليارد 

شناسه آگهی : 508570

  دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت از 
دستگیری یک قاچاقچی مســلح و شناسنامه دار 
مواد مخدر در جیرفت خبر داد و گفت: متهم اقدام به 
ترانزیت محموله های سنگین مواد مخدر در کشور 

می کرده است. 
  به گزارش جام جم، حسین سلامی افزود: پس از چندین 
ماه کار منسجم اطلاعاتی از سوی سربازان گمنام امام زمان 
)عج( در اداره اطلاعات شهرستان جیرفت، مشخص گردید 
یک باند قاچاق مواد مخدر محموله‌های سنگین مواد مخدر 
را از مرزهای شرقی کشور بارگیری و به استان‌های عمقی 
کشور ترانزیت می‌کند.وی ادامه داد: بلافاصله دستورات 

قضایی لازم برای شناسایی و دستگیری اعضای مرتبط با 
این باند صادر و مأموران اداره اطلاعات موفق شدند محل 
اختفای سرکرده اصلی را شناسایی کنند.دادستان جیرفت 
گفت: در یک عملیات اطلاعاتی غافلگیرانه، ســربازان 
گمنام امام زمان )عج( موفق شدند بدون درگیری مسلحانه 
این شرور مسلح را به همراه یکی از همدستانش در محل 
مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از محل مقادیری سلاح 
و مهمات، یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۶ و مقدار ۳۰۰ 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف کنند.سلامی با 
بیان اینکه مقصد نهایی تمام محموله‌های مواد مخدر این 
باند مربوط به خارج از استان کرمان بوده است، اعلام کرد: 

این شرور مســلح همچنین به اتهام قتل عمدی نیز تحت 
تعقیب قضایی قرار داشته است.

  وی ضمن هشدار به قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت 
و اینکه باید منتظر برخورد شدید دستگاه قضائی باشند، 
گفت: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مشکوک، مراتب را از طریق شماره ۱۱۳ به خادمان خود 
و حافظان امنیت در اداره کل اطلاعات استان کرمان اطلاع 
دهند.ســربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره اطلاعات 
جیرفــت موفق به انهدام یک بانــد قاچاق مواد مخدر و 
دســتگیری تعدادی از ســوداگران مرگ و توقیف یک 

محموله نیم تنی مواد مخدر شده بودند.

دستگیری قاچاقچی بزرگ  مواد مخدر در جیرفت 



    

  امام جمعه شهرستان قشم گفت: سرنوشت 
تمام متجاوزان به مرزهای ایران اســامی 
همچون پهپاد جاسوسی آمریکا خواهد بود. 
  حجت‌الاســام والمســلمین میثــم تارم در 
خطبه‌های نمازجمعه این هفته شهرستان اظهار 
داشت: شهید چمران دانشمند و نابغه‌ای متعهد، 
روشنفکر، دین‌مدار، با بصیرت و ولایتمدار بود.

وی با گرامیداشت روز بســیج اساتید، افزود: 
شــهید چمران الگویی جامع برای اساتید است 
و حاصل دانشگاه‌های جمهوری اسلامی ایران 
باید شخصیت‌هایی همچون این شهید والامقام 
باشد.امام جمعه قشم بیان کرد: فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی ‌می‌بایست همچون شهید چمران از 
نظر علمی-تخصصی در اوج باشند و به‌عنوان 
سربازان ولایت در عرصه‌های مورد نیاز به ویژه 

خدمت خالصانه به محرومان ایفای نقش کنند.
حجت‌الاسلام والمسلمین تارم ادامه داد: دستگاه 
قضایی مبارزه قاطع با قاچاق، فســاد اداری-

اقتصــادی و مقابله با اختلالگران نظم و امنیت 
کشور را به درستی در اولویت قرار داده و در این 
مسیر از حمایت قاطع ملت برخوردار است.وی 
با اشاره به استمرار بازتاب گسترده بیانات رهبر 
معظم انقلاب در دیدار با نخســت وزیر ژاپن، 
اضافه کرد: کلام ولی امر مسلمین جهان در روح 

مستضعفین جهان غرور، افتخار و امید آفرید.
امام جمعه شهرســتان قشــم اظهار نظر یکی 
از نخبــگان ژاپنی در خصــوص این دیدار را 
یادآور شد و ابراز داشت: اذعان غیرمسلمانان 
به صلابت، اقتدار، شجاعت، قاطعیت و بصیرت 

رهبری موجب افتخار جهان اسلام است.
حجت‌الاسلام والمسلمین تارم ساقط کردن پهپاد 
جاسوسی آمریکا توسط سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی ایران را حاوی پیامی صریح و قاطع 
دانست و بیان کرد: دشمنان بدانند این سرنوشتی 
است برای تمام آنانی که چشم طمع و تجاوز به 

حریم ایران اسلامی دوخته‌اند.

  وی افزود: عبور متجاوزانه از مرزهای زمینی، 
دریایی و هوایی جمهوری اسلامی ایران برگشت 
ناپذیر اســت و ما در حراست از کیان خود با 

هیچ‌کس تعارف نداریم.
  امام جمعه شهرســتان قشم در بخش دیگری 
از خطبه‌های نمــاز جمعه نقش قوه قضائیه در 
حل مسائل کشــور را ارزنده دانست و گفت: 
اهتمام قوه قضائیه در پیشگیری از جرم ارزنده 
است و اقدامات فرهنگی بخش بزرگی از حوزه 

پیشگیری را شامل می‌شود.
   به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین 
تــارم توجه بیش از پیش بــه بودجه امورات 
فرهنگی کشور را خواستار شد و اظهار داشت: 
مهیاســازی امکانات متناسب با نیازهای نسل 
جوان در راستای تقویت مسجد محوری، اقدامی 
اســت با کمترین هزینه و بیشترین کارایی که 
اثرات آن تسهیل‌گر و کاهش دهنده هزینه اقدام 

در سایر حوزه‌ها است.

امام جمعه قشم:
سرنوشت تمام متجاوزان همچون پهپاد آمریکا خواهد بود

خطیب جمعه میناب:
هیچ کس با بازاریان مینابی نیست

شهرستان
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 سال هجدهم شماره 3064

استاندار هرمزگان: 
جاده میناب - بشاگرد به راه اصلی تبدیل می شود

  استاندار هرمزگان گفت: مسیر میناب به سردشت شهرستان بشاگرد 
به راه اصلی و استاندارد تبدیل می شود. فریدون همتی در جمع مردم 
بخش گافر و پارامون بشاگرد اظهار داشت: در بخش گافر و پارامون 
نیز تلاش می‌کنیم به ســرعت طرح احداث جاده از شــهر سردشت 
بشاگرد تا انتهای منطقه زیرکوه انجام شود.وی اظهار داشت: با توجه به 
نیاز مبرم بخش گافر و پارامون به راه مناسب، برای ساخت راه تلاش 
خواهیم کرد.وی ادامه داد: مسائل حوزه‌های آبرسانی، ایجاد امکانات 
درمانی و همچنین امکان ارتباطات تلفنی و اینترنت نیز با جدیت تمام 
در شهرســتان بشــاگرد و از جمله در بخش گافر و پارامون پیگیری 
می‌شود.استاندار هرمزگان اضافه کرد: تکمیل خوابگاه دانش آموزی و 
احداث مدرسه شبانه روزی از دیگر برنامه‌هایی است که به سرعت در 

این بخش عملیاتی و تکمیل خواهد شد.

از ابتدای سال تا پایان اردیبهشت؛
مراجعه ۱۲۰ نفر بر اثر عقرب گزیدگی 

به مراکز درمانی بشاگرد
 رئیس بیمارستان سردشت بشــاگرد گفت: از ابتدای سال تا پایان 
اردیبهشت ۱۲۰ نفر بر اثر عقرب گزیدگی به مراکز بهداشتی و درمانی 
بشــاگرد مراجعه کرده اند. علی زارعی با بیــان این مطلب افزود: از 
ابتدای سال تا پایان اردیبهشت ۱۲۰ نفر بر اثر عقرب گزیدگی به مراکز 
بهداشتی و درمانی مراجعه کرده اند و یک نفر نیز براثر عقرب گزیدگی 
جان باخته است. وی با اشاره به اینکه بیشتر عقرب گزیدگی مربوط به 
بانوان است، تصریح کرد: علت جان باختن فرد عقرب گزیده مراجعه 
دیر هنگام، سخت گذر بودن جاده‌ها و باور به درمان‌های سنتی است. 
رئیس بیمارستان سردشت بشاگرد با بیان اینکه سال گذشته نیز یک 
نفر بر اثر عقرب گزیدگی در بشــاگرد جان باخت، اضافه کرد: مردم 
باید توجه داشته باشــند که از درمان فرد عقرب گزیده به شیوه‌های 
ســنتی پرهیز کنند. زارعی با اشــاره به اینکه پارسال ۵۶۰ نفر بر اثر 
عقرب‌گزیدگی به مراکز بهداشــتی و درمانی بشاگرد مراجعه کردند، 
خاطرنشان کرد: روزانه ۵ تا ۷ نفر به علت عقرب گزیدگی به بیمارستان 
سردشــت مراجعه می‌کنند. وی با بیان اینکه بیشتر افراد عقرب گزیده 
درمان می‌شوند و شمار اندکی به بیمارستان‌های استان اعزام می‌شوند، 
عنوان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی بشاگرد عقرب گزیدگی بیشتر در 
نیمه نخســت سال است. به گزارش ایسنا، رئیس بیمارستان سردشت 
بشاگرد با اشــاره به اینکه عقرب‌های سیاه بزرگ، گادین، دم سیاه و 
عقرب زرد کشنده و خطرناک است، ابراز کرد: تورم موضعی، حساسیت 
و سوزش، بی قراری، تاری دید، تنگی نفس و افزایش تعریق و ترشح 

بزاق از علائم عقرب گزیدگی است.

صادرات محموله ۵۰۰ تنی از جاسک
 به بندر سویق عمان 

 رئیس اتاق تعاون اســتان هرمزگان از صادرات محموله ۵۰۰ تن 
از بندر جاســک به بندر ســویق عمان خبر داد. عباس سالاری در 
گفــت و گو با فارس، با بیان اینکه به دنبال افزایش صادرات غیرنفتی 
استان هستیم اظهار داشت: به همین منظور و با کمک تعاونی لنجداران 
صدف جاســک این محموله عصر پنجشنبه از بندرجاسک به مقصد 
بندر سویق عمان بارگیری شد.وی با اشاره به اینکه این محموله شامل 
سه محصول متفاوت می باشد خاطرنشــان کرد: 200 تن سیلیکات 
ســدیم، ۱۵۰ تن انواع سنگ ساختمانی و ۱۵۰ تن کاشی و سرامیک 
محموله صادراتی فوق را تشــکیل می‌دهد.رییس اتاق تعاون استان 
هرمزگان با تاکید بر ظرفیت ترانزیت دریایی هرمزگان به خصوص با 
کشورهای حوزه جنوب خلیج فارس یادآور شد: این کشورها بهترین 
شرایط برای صادرات محصولات ایران به خصوص صادرات غیرنفتی 
را دارد. ســالاری ادامه داد: در سال‌جاری محموله‌های دیگری نیز به 
این کشــورها صادر شد و در آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت و 
کشــورهای حوزه خلیج فارس بازار بسیار مناسبی برای  محصولات 
ایرانی اســت. وی تصریح کرد: اتاق تعاون استان برای رونق صادرات 
غیرنفتــی تمام توان خود را به کار خواهد گرفت و در این مســیر از 
تعاونی‌هایی که محصولات خود را صادر می‌کنند حمایت خواهد کرد.

 رییس اتاق تعاون اســتان هرمزگان اظهار امیدواری کرد: در ســال 
رونق تولید، میزان صادرات غیر نفتی هرمزگان به کشــورهای حوزه 
خلیج‌فارس و سایر کشورها به بالاترین میزان خود برسد.سالاری با 
اعلام اینکه در شرایط کنونی که کشورتحریم است کشتی‌های بزرگ 
با مشــکل مواجه هستند افزود: تعاونی‌های لنج داران در سطح استان 
توانایی حمل کالا به کشورهای حوزه خلیج فارس را دارند همانطور 
که  در جابجایی کالا تا کنون نیز بــا تمام توان در خدمت بازرگانان 
بوده‌اند. وی هرمزگان را مناسب‌ترین مرز دریایی کشور برای صادرات 
محصولات و کالاهای بازرگانان برشمرد و گفت: با وجود بنادر مختلف 
و تعاونی‌های لنج‌داران از شرق تا غرب استان، این امکان وجود دارد تا 
همه تجار کالاهای خود را به راحتی به کشورهای حوزه خلیج فارس 
صادر کنند.رییس اتاق تعاون استان هرمزگان، در پایان از حمایت‌های 
استاندار هرمزگان از مجموعه اتاق تعاون و شرکت‌های تعاونی تقدیر و 
اظهار کرد: این حمایت‌ها باعث افزایش صادرات غیر نفتی و ارزآوری 

به کشور و رونق تجارت خواهد شد.

توزیع ۸۰ میلیارد اعتبار
 میان دستگاه‌های اجرایی در میناب 

 ۸۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار میان دستگاه‌های اجرایی در 
شهرستان میناب برای اتمام طرح های نیمه تمام توزیع شد.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ محمد احمدی فرماندار ویژه 
شهرســتان میناب در دیدار با حجت الاسلام محمد بارانی امام جمعه 
توکهور وهشتبندی گفت:۱۵ میلیارد تومان این اعتبار به منطقه توکهور 
وهشــتبندی اختصاص یافته که در سرفصل‌های حمل ونقل، مذهب 

ودین، آبرسانی به روستا‌ها و فضا‌های ورزشی هزینه می‌شود.

خبری

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

هم استانی های عزیز، کشاورزان و مرتعداران گرامی
 برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم

  اســتاندار هرمزگان گفت: پروژه انتقال آب از سد 
جگین به بشــاگرد مهم‌ترین پروژه‌ زیرساختی این 

شهرستان است که با جدیت درحال ساخت است. 
 فریدون همتی اســتاندار هرمزگان پس از بازدید از سد 
جگین و روند احداث خط انتقال آب از ســد جگین به 
شهرستان بشاگرد، اظهار داشت: انتقال آب از سد جگین 

به شهرستان بشاگرد مهم‌ترین پروژه‌ زیرساختی برای این 
شهرستان محسوب می شود که با جدیت در حال ساخت 

است.
وی ادامه داد: این پروژه شامل ۸۰ کیلومتر خط انتقال آب 
و ایستگاه‌های پمپاژ مختلف است که تلاش بسیار خوبی 
برای تکمیل آن در حال انجام است و امیدواریم این پروژه 

تا سه ماه آینده افتتاح شود.
  استاندار هرمزگان افزود: با بهره‌برداری از این طرح مهم 
و راهبردی، آب شهرهای سردشت و گوهران در شهرستان 
بشاگرد و همچنین روستاهای این شهرستان که در مسیر 
این خط انتقال قرار دارند به صورت پایدار تامین خواهد 
شد.همتی بیان کرد: دیگر پروژه مهم در حوزه آبرسانی در 

شهرستان بشاگرد تامین آب ۵۵ روستای این شهرستان از 
سد ســهران است که امیدواریم به طور کامل تا دهه فجر 

سال‌جاری تکمیل شود.
 بــه گزارش فارس، وی اضافه کرد: این دو پروژه مهم که 
در دولت تدبیر و امید آغاز شــده، تحولات خوبی را در 

شهرستان بشاگرد ایجاد می‌کند.

استاندار هرمزگان خبر داد

اجرای طرح انتقال آب از سد جگین به بشاگرد

  خطیــب جمعه میناب تاکید کرد: هر کســی به قصد تعدی به 
مرزهای این سرزمین وارد شــود مطمئن باشد سالم بر نخواهد 
گشت، ما دنبال جنگ نیستیم بلکه حاضریم بزرگترین جنگ ها را 

با پیروزی به پایان ببریم.
   حجت الاســام والمسلیمن میرزا حسین معتمدی فر، خطیب جمعه 
میناب در خطبه های نماز جمعه این هفته شهرســتان عمل به قرآن و 
شــریعت را یکی از راه های رســیدن به نعمات الهی دانست و گفت: 
برخوردار شــدن از نعمات الهی مستلزم پیشه کردن تقواست.امام جمعه 
میناب شــکرگزاری یکی از بزرگتریــن و قدرتمندترین نیروی جذب 
نعمت های الهی برشمرد و گفت: زبان انسان شکرگزار به مراتب بالاتر و 
ارزشمندتر از بازوان انسانیست که خود را قدرتمند می خواند در حالی 

که شکرگذار نعمت های الهی نیست.
  معتمدی فر تصریح کرد: هر کس نسبت به نعمات الهی شکرگزار باشد 
و خــدا را در نعمت ها ببیند آن نعمات برایش بادوام و ماندگار خواهد 
شــد و انسانی که اهل اصراف باشد نعمت ها برایش زایل می شود.وی 
وفاداری به آرمان های انقلاب و راه امام و خط انقلاب، صلابت و اقتدار، 
حکمت و نظریه پرداز بودن،اسلامیت نظام.ضدیت با فساد ، میدان دادن 
بــه جوانان، قابلیت بالای فقهی و تاریخی را از ویژگی های بارز رهبر 

انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: دنیا به داشتن چنین ویژگی هایی غبطه 
می خورد.امام جمعه میناب گفت: بازاریان میناب پاک دســت ترین و 
چشم پاک ترین کسبه ها هستند، بازاریان‌ با هم هستند و هیچ کس با آنها 

نیست و احدی از مسئولین با آنها همراهی ندارند.
  معتمدی فر عنوان کرد: زمســتان سال گذشته در بازار میناب سیل آمد، 
بازاریان خسارت زیادی دیدند؛ اما هیچ احدی از آنها دلجویی و حمایتی 
نکرد؛ همین بازاریان در جریان سیل خوزستان بیشترین کمک کردند.خطیب 
جمعه میناب تاکید کرد: در همه شهرستان ها برآورد خسارت و به آنها کمک 
کردند اما در این شهرستان نه تنها از مالیات معاف نشدند بلکه ریالی هم به 
آنها نداند و تنها به بازدید ها اکتفا می کنند مگر در شهرستان‌های دیگر قانون 
جداگانه ای اجرا می شود.وی با اشاره به طرح رسیدگی به اموال مسئولین از 
سوی رییس قوه قضائیه تاکید کرد: امت حزب الله میناب از طرح رسیدگی به 

اموال مسئولین با قدرت استقبال می کنند.
  به گزارش هرمز؛ وی سرنگونی پهباد آمریکایی در هرمزگان را نابود 
شــدن تمامی معادلات و راهبردهای آمریکا خواند و خاطر نشان کرد: 
هرکس به قصد تعدی به مرزهای این ســرزمین وارد شود مطمئن باشد 
سالم بر نخواهد گشــت، ما دنبال جنگ نیستیم بلکه قادریم بزرگترین 

جنگ ها را با پیروزی به پایان ببریم.

امام جمعه موقت رودان : 
تجاوز به آب و خاکمان را در نطفه خفه می کنیم

  همایش بسیج دریایی شــرق هرمزگان با حضور 
نیروی دریایی سپاه  علیرضا تنگســیری فرمانده 
پاســداران انقلاب اســامی ، فرماندار سیریک، 
جامعه صیادی شرق استان و جمع کثیری از مردم 

و مسئولان در سالن غدیر بندر سیریک برگزار شد.
   سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در همایش بسیج دریایی شرق 
هرمزگان، اظهار کرد:هیچ احدی حق ظلم به مردم ندارد 
و در این انقلاب و ســرزمین همه چیزی متعلق به مردم 
و اسلام اســت.فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی افزود: دریا متعلق به مردم بومی است نه 
پایتخت‌نشینان و نه خارجی ها، باید در عمل نوکر مردم 

باشیم.
   تنگســیری بیــان کــرد: امنیــت ایجــاد آرامــش 

می کند و صیادان و روستائیان  از زحمتکش ترین افراد 
جامعه هستند و همواره باید ضمن حمایت از سرمایه های 
آنان که سرمایه های اصلی نظام و  انقلاب هستند محافظت 

و با اخلال گران برخورد قاطع صورت گیرد.
  ســردار تنگســیری گفت: بایــد قدر دســتاوردها و 
ظرفیت‌هایمان را بدانیم و یکدل و با وحدت  از کشورمان 
دفاع کنیم و نمی توانیم  وقتی در گوشه ای از جامعه حق 
مظلومی پایمال می شــود بی تفاوت باشیم ، این وظیفه 
ماســت که با جان و دل از مردم و منافع مردمان حراست 
و حفاظت و برای امنیت و آرامش آنان تلاش و کوشش 
کنیم.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: امروز مشــکلات کشــورهای مختلف را می 
بینیم  و ما به عنوان مســلمان و جمهوری اسلامی وظیفه 
داریم که از مظلومان و بی دفاعان حمایت  کنیم و دشمن 

دارد توطئه می کند و باید همه ما مسئولان در کنار مردم 
هوشیار باشیم.ســردار تنگسیری اضافه کرد: امروز دفاع 
از مظلوم بر طبق کلام حق و آموزه های قرآن و اســام 
اســت و باید بیش از پیش با جدیت، همدلی و وحدت  
بــرای موفقیت و ســربلندی گام برداریم.فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: با توجه 
به درخواست‌های مردمی و مشکلات بی آبی شهرستان 
ســیریک یک دستگاه تانکر برای آبرســانی رایگان در 
اختیار مــردم  قرار می دهیم و بــرای کمک به افزایش 
سلامت مردم ضمن اعزام اکیپ  های پزشکی متخصص 

در ماه ، بیمارستان صحرایی احداث خواهیم کرد.
  ســردار تنگســیری افزود: با راه اندازی بسیج دریایی 
در شرق اســتان و اهمیت توجه به سواحل مکران که از 
اولویت‌ها و تاکیدات مقــام معظم رهبری)مدظله العالی( 

اســت با همکاری جوانان این خطه مــرز دو هزار ۲۰۰ 
کیلومتــری خلیج فارس و دریایی عمــان را  در بخش 
بهره‌بــرداری بهتر از آبزیان و زیرســاخت های دریایی، 
ایجاد پناهگاه برای شناورهای صیادی و رفع مشکلات 

صیادان  گام های مثبت و تاثیر گذاری برداریم.
  احمد جمالدینی، فرماندار ســیریک نیز در این همایش 
گفت: شغل اصلی مردم شهرستان سیریک صید و صیادی 
است و صیادان بومی بهترین حافظان و مرزداران دریا می 
باشند.فرماندار سیریک افزود: سپاه همیشه منشا خیر و 
برکت برای مردم بوده و هر کجا گره و مشکلی در جامعه 
بوجود آمده سپاه با خلوص نیت آن را برطرف کرده است.  
  جمالدینی اظهار کرد: مردم ســیریک اعم از اهل تشیع 
و اهل تســنن همیشه همراه سپاه و بسیج هستند و این را 
در عمل به خوبی اثبات کرده اند مردم شهرستان، نظام و 

انقلاب خود را خیلی دوســت دارند و به وجود نیروهای 
مسلح خود بویژه سپاه سرافراز و قهرمان که همواره مشکل 
گشاست افتخار می کنند.در ابتدای این همایش سرهنگ 
پاســدار ملائی فرمانده پایگاه نیروی دریایی سپاه ضمن 
خوش آمد گویی به میهمانان و مردم، سپاه را یار و یاور 

مردم برشمرد.
  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ همچنین ملاحی 
بعنوان نماینده جامعه صیادی در سخنانی خواستار حمایت 
و مســاعدت مســئولان بویژه سپاه ســرافراز از سردار 

تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران شد.
  لازم به یادآوری است، این همایش با همکاری نیروی 
دریایی پایگاه شــهید راهبر شهرستان سیریک ، نیروی 
مقاومت بســیج سپاه ســیریک ، فرمانداری سیریک و 

شیلات شهرستان برگزار شد.

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت خودرو وانت دوکابین تویوتا هایلوکس 

2700 پلاک 26632 قشم شخصی اینجانب 
عبدالصمد صالحی گوری شماره شاسی 3408805 

شماره موتور 6447381 مدل 2008 رنگ 
نوک‌مدادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی حصروراثت 
خواهان یوســف انصاری فرزند جلال به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان جلال انصاری 
فرزند محمد به تاریخ 1373/5/30 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت از قرار زیر می باشد: 

1- یوسف انصاری فرزند جلال متولد 1344/3/3 به ش ش 8 موالید فرزند مرحوم 
2- قاسم انصاری فرزند جلال متولد 1342/7/20 به ش ش 744 فرزند مرحوم  

3- علیرضا انصاری فرزند جلال متولد 1342/3/15 به ش ش 5 فرزند مرحوم
4- عبدالغنی انصاری فرزند جلال متولد 1337/9/8 به ش ش 696 فرزند مرحوم  
5- محمد انصاری فرزند جلال متولد 1325/1/1 به ش ش 574 فرزند مرحوم    
6- فاطمه انصاری فرزند جلال متولد 1340/6/10 به ش ش 697 فرزند مرحوم  

7- مریم انصاری فرزند جلال متولد 1336/9/8 به ش ش 695 فرزند مرحوم 
8- طروف احمدیان فرزند سلطان متولد 1306/7/1 به ش ش 412 همسر مرحوم و دیگر وراثی ندارد و دارایی وی بیش از سی میلیون 

ریال می باشد.

حامد کامران 
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  امام جمعه موقــت رودان گفت: ملت ما 
اهل صلح  است اما نه با گرگی مثل آمریکا، 
جنگ طلب نیستیم ولی فکر تجاوز به آب 
و خاکمان را با قــدرت هرچه تمام تر در 
نطفه خفه می کنیم و تهدید رییس جمهور 

آمریکا زهی خیال باطل است.
  حجت الاسلام رضا مهدوی، امام جمعه موقت 
رودان در خطبه های عبادی و سیاسی این هفته 
شهرستان با اشاره به اول تیرماه سالروز صدور 
فرمان حضرت امام خمینی)ره( مبنی بر تاسیس 
سازمان تبلیغات اسلامی در سال ۱۳۶۰ اظهار 
کرد: اولین مبلغان، پیامبران الهی بودند که با فعل 
و قول خود دستورالعمل زندگی را متناسب با 
زمان و ظرفیت های بشری با هنر رایج زمانه 

در اختیار بشریت قرار دادند.
  امام جمعه موقــت رودان با بیان اینکه تبلیغ 
منحصر به سخنرانی نیســت، افزود: ساخت 
مســتندهای مهم، فیلم های آموزنده و اخلاق 
اســامی و ایجاد کارگروه هــای مجازی و 
کانون‌های گفتمان در کلیه مسائل برای بحث و 
تبادل نظر جوانان امروزه در فضای مجازی از 

انواع شیوه های تبلغ است.
  مهدوی با اشــاره به پنج تیرماه روز جهانی 

مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: برکسی پوشیده 
نیست که عوارض ناشــی از اعتیاد تهدیدی 
جــدی بــرای جامعه اســت و موجب رکود 

اجتماعی در زمینه های مختلف می گردد.
  وی با بیان اینکه اعتیاد قدرت اندیشه، نوآوری، 
پشتکار، کوشش و سازندگی را در انسان ها از 
بین می برد، اضافه کرد: چه بسیارند کانون های 
گرم زندگی که بواسطه اعتیاد به سردی رفته و 
یا اثرات زیانبار دیگری را داشــته که هر ساله 
مبالغ هنگفتی برای مبارزه با معضل اعتیاد هزینه 
می شــود ولی هم چنان رقم باندهای قاچاق 
 مواد مخدر و شــمار معتــادان رو به افزایش 

است.
  امام جمعه موقــت رودان در بخش دیگری 
از ســخنانش با اشاره به ســاقط کردن پهباد 
جاسوســی و عملیاتی آمریکا توســط سپاه 
پاســداران اظهار کرد: ملت ما اهل صلح است 
اما نه بــا گرگی مثل آمریــکا، جنگ طلب 
نیســتیم ولی فکر تجاوز به آب و خاکمان را 
با قدرت هرچه تمام تر در نطفه خفه می کنیم 
 و تهدید رییس جمهــور آمریکا زهی خیال 

باطل است.
  مهدوی با بیان اینکه دلاورمردان ســبزپوش 

سپاهی ما، ابهت نداشــته ترامپ را با قدرت 
هرچه تمام تر شکستند افزود: ترامپ ابهت و 
هیمنه سیاســی نداشته اش را در این ماجرا از 
دست داد مثلا این یکی از بهترین پهپادهایشان 
بود آن وقت با دارا بودن چنین تکنولوژی فکر 
نمی کرد ایران اسلامی بتواند ساقطش کند اما 
در کمال ناباوری متوجه شد که قدرت نظامی 

ایران را هنوز نشناخته است.
  وی ادامه داد: جمهوری اســامی جواب هر 
تجاوزگری را با قاطعیت هر چه تمام ترخواهد 
داد و بــه فرمــوده امام عزیزمــان و رهبری 
بزگوارمان، آمریکا و بزرگتر از آمریکا هم هیچ 

غلطی نمی تواند بکند.
  مهــدوی تصریــح کرد: تمام قلــدران عالم 
بدانند که مدافعان مرزهای میهن اسلامی ایران 
مقابل تعرض هر بیگانه ای به این ســرزمین 
عکس‌العمل های قاطــع، تمام کننده و قطعی 

خواهند داشت.
  به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ امام 
جمعــه موقت رودان خاطرنشــان کــرد: از 
مســئولان می خواهیم موضوع تجاوز پهباد 
آمریکایــی به مرزهای کشــور را در مجامع 

بین‌المللی به طورجدی تعقیب کنند.

در راستای کمک به جامعه صیادی شرق استان؛     
بسیج دریایی سیریک با حضور سردار تنگسیری تشکیل شد

آگهی مزایده )نوبت اول (
 اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس شعبه سوم به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9709987619601193 
و بموجــب در خواســت اجــرای حکم بــه شــماره 9710097619600348 و شــماره دادنامه مربوطه 
9709977619601654 دادگاه خواسته محكوم لها خانم ناديه مبتکر فرزند غلام را وارد تشخيص و ضمن 
تایید نظر مشاور محترم قضایی دادگاه به  استناد مواد1287، 1286 ، 1284 ، 1259، 1258 ، 1278 ، 1275، 
1257 ، 1080 و1290 قانون مدنی و مواد 519، 515، 198، 202  قانون آیین دادرســی مدنی محكوم عليه 
آقای امین اســکندری فرزند محمد نور را محکوم به پرداخت تعداد نود عدد سکه تمام بهار آزادی ومبلغ 

54/645/300  ریال بابت خسارات قانونی در حق محكوم لها محکوم می نماید. که در این راستا سهم الارث محكوم عليه امین اسکندری 
از پلاک ثبتی 2679اصلی بخش اناحیه به مساحت )204( متر مربع بنام مرحوم محمد نور اسکندر توقیف گردیده است که یک ونیم 
دانگ از پلاک فوق را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به فروش می رساند : موضوع مزایده : یک ونیم دانگ از پلاک ثبتی 2679 به 

ارزش 2/957/700/000 ریال به ادرس بندر عباس ضلع شمالی مجتمع تجاری زیتون 2 محله اوزیها . 
ملک مورد نظر عبارت است از ششدانگ یک باب خانه قطعه دوم تفکیکی به مساحت 204 متر مربع دارای پلاک ثبتی 2679 باقی مانده 
به شماره ثبت 1008 دفتر 6 صفحه 35 بخش 1 بندر عباس که در مورخه 1351/08/10 به نام خیر النسا اسکندری فرزند محمود سند 
ماليكت صادر و تسلیم گردیده و سپس به نام محمد نور اسکندری منتقل گردیده است. ملک مورد نظر در ضلع شمالی مجتمع تجاری 
زیتون 2 در محله اوزیها واقع گردیده اســت. اعيانی های موجود در ملک شامل ساختمان قدیمی با مصالح بنایی وسقف تیر آهن به 
مساحت 134 متر مربع اعیانی قدیمی با مصالح بنایی و سقف چوبی به مساحت 56 متر مربع میباشد. فرش کف محوطه موزايیك ونمای 
ساختمان سیمانی میباشد که دارای انشعاب برق وآب میباشد که با توجه به اوضاع و احوال اقتصادی و نرخ های رایج ارزش ملک فوق 

به شرح ذیل محاسبه می‌گردد. 
-204متر مربع عرصه متر مربعی 55/000/000 ریال جمعا  11/220/000/000 ریال 

-190 متر مربع اعيانی قدیمی متر مربعی 3/000/000 ریال جمعا 540/000/000 ریال 
 -24 متر مربع محوطه سازی متر مربعی 450/000  ریال جمعا 10/800/000 ریال 

4- انشعابات مقطوع 60/000/000 ریال 
 جمع کل ارزش ملک 11/830/800/000 ریال می باشد. 

 طبق گواهی حصر وراثت شماره 101 مورخه 1386/01/30 ورثه  حین فوت مرحوم محمدنوراسکندی عبارتند از دو فرزند پسری به 
نام های ثمیر و امین و چهار فرزند دختری به نام های ثمیره وعفيفه و راحله و راضيه اسکندری و همسر متوفی به نام فاطمه گل زیانی 
که خانم فاطمه گل زیانی در مورخه 1394/11/17 عبارتند از دو فرزند پسری به نام ثمیر و امین و چهار فرزند دختری به نام های ثميره 
و عفيفه و راحله و راضيه اسکندری میباشد.  که با توجه به ارزیابی به عمل آمده سهم الارث پسری آقای امین اسکندری از ملک فوق 

مبلغ 2/957/700/000 ریال میباشد.
شرایط مزایده : -فروش نقدی است و حداکثر پرداخت بهاء یک ماه می باشد -کلیه هزینه های مربوط به معامله و هزینه های انجام مزایده 
به عهده خریدار می باشد -پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگی اجرای احکام ده درصد مبلغ ارزیابی شده را به صورت 
نقدی به حساب شماره 2171295409008 به نام تمرکز وجوه سپرده دادگستری نزد بانک ملی پرداخت وفیش مربوطه را به دفتر اجرای 

احکام حقوقی بندر عباس شعبه سوم تحویل نمایند .
 اجرای احکام در قبول یا رد پیشــنهادات مختار اســت. -مزایده در ساعت روز سه شنبه مورخ 1398/04/25 ساعت 11 الى 11:30 به 
صورت حضوری در محل دفتر اجرای احکام حقوقی بندر عباس به عمل می آید برنده شخصی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.

 در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی 
قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفاء می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و 

خسارات وارده مسترد نخواهد شد . 
متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندر عباس مراجعه نمایند .

 دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس - سالاری
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فروردین :
شاید امروز همه سعی کنند که کمک تان کنند، 
اما اگر تصمیم دارید کاری را که شروع کرده‌اید 
به ســرانجام برســانید باید به خودتان تکیه 
کنید. ابتدای روز را با ســرعت کم شروع خواهید کرد و بعد 
به این نتیجه می رســید که باید ســریع تر حرکت کنید تا با 
امواج خروشان همگام شوید. شاید بهتر باشد که اجازه دهید 
این امواج از شــما سبقت بگیرند، پس سعی نکنید چیزی را 

عوض کنید. 
 اردیبهشت :

امروز به وضع ظاهر خود آگاهی دارید. چیزی 
بپوشید که به شــما اعتماد به نفس می دهد تا 
بتوانید امروز را خوب شروع کنید. اما حواس تان باشد که فقط 
چیزهای ظاهری نیستند که اهمیت دارند. زیبایی در درون شما 
ریشه می کند و اگر بتوانید با زیبایی درون تان ارتباط برقرار 
کنید حتماً خواهید درخشید. آن چه را می خواهید از صمیم 

قلب بیان کنید تا به هدف تان برسید.
 خرداد :

هر کار نیمه تمامی را که از گذشــته باقی مانده 
امــروز انجام دهید، زیرا ممکن اســت تصمیم 
بگیرید که فردا کار کاملًا متفاوت و جدیدی را 
شــروع کنید. برای این که به این امور خاتمه دهید یا تکلیف 
یک رابطه را روشــن کنید باید خودتان را کاملًا به آن هدف 
بســپارید، حتی اگر تمایل قلبی و علاقه به انجام آن ندارید. 
اگر نیت خوب داشته باشید این دشواری ها سهل خواهند شد. 

 تیر :
اکنون از حمایت و دلگرمی دیگران برخوردارید 
و اگر احتیاج به کمک داشته باشید به یاری تان 
خواهند شــتافت. البته این حمایت لزوماً به این معنی نیست 
که باید مشــکلی داشته باشید تا کمک تان کنند؛ فقط این که 
اکنون احساس امنیت می کنید، زیرا می دانید که اگر مشکلی 
پیش آمد می توانید برای نجات خودتان به آن ها تکیه کنید. 
اگر امکان اش را داشــتید با خانواده و دوســتان ترتیب یک 
فعالیت اجتماعی را بدهید. یک برنامه ی خیلی ســاده مثل 
بیرون غذا خوردن با کســانی که دوست شان دارید می تواند 
بهترین انتخاب باشد تا چرخش مثبتی در روزتان حاصل شود.

 مرداد :
امروز چه بخواهید چه نخواهید در کانون توجه 
قرار گرفته اید. اکنون می توانید با توجه به روند 
امور نتیجه ی آن ها را ببینید و همین باعث می شــود که با 
همکاران تان در وضعیت خوبی به سر ببرید، زیرا آن ها همگی 
به مسئولیت پذیری و لطف شما عنایت دارند. فقط حواس تان 

باشد که هدف تان را از نظر دور نکنید. 
 شهریور :

دیگران به فکر آرزوهای دور و دراز هستند، اما 
به نظر می رسد که شما اکنون به چیزهای واقعی 
تر فکر می کنید. از آن جایی که افکارتان در واقعیت شــدنی 
هستند می توانید دست به کار شوید و برای دستیابی به آن ها 
حرکت کنید. امروز ماه به نهمین خانه در طالع شما وارد شده 
که مربوط به افکار بزرگ است، پس این فرصت را دارید که به 
دنبال آن چه در ذهن دارید حرکت کنید. از هر موقعیتی استفاده 
کنید تا چیزهای جدید یاد بگیرید، مثلًا اطلاعات جالب درباره 

یک فرهنگ یا مکانی که دوست دارید ببینید. 
 مهر :

دسیســه ای در اطراف تان در جریان است، به 
همین خاطر احساس می کنید که باید هر طور 
شده تصمیمی درباره ی آن بگیرید. خوشبختانه فکرتان خوب 
کار می کند، اما هنوز بخشی از معما را نتوانسته اید حل کنید. 
اکنون زمان آن است که فکری به حال این وضعیت بکنید، اما 
حواس تان باشد که گرفتار توهمات و خیالات باطل نشوید، 

بلکه همه چیز را با واقعیت مطابقت دهید. 
 آبان :

معمولاً از پیچیدگی های زندگی لذت می برید، 
اما اکنون به دنبال راهی هستید تا سادگی را تجربه 
کنید. بد نیست اوقاتی را با کسانی که دوست شان دارید سپری 
کنید یا این که از خوردن غذاهای عالی و خوشمزه لذت ببرید 
یا مثلًا خوب بخوابید. اگر واقعاً با همین چیزهای ساده ارضا 
می شوید پس باید زندگی خیلی ساده تر از این حرف ها باشد. 
خلاصه این که چیزهای کوچک زندگی امروز می توانند لبخند 

را بر لبان تان بنشانند.
 آذر :

امروز باید به سلامت تان توجه کنید، حتی اگر 
مشکلی ندارید و احساس سلامتی می کنید. بد 
نیست تغییرات کوچکی در سبک زندگی تان ایجاد کنید، البته 
تغییراتی که نتایج پایدار به دنبال دارند. اگر به فکر یک برنامه 
ورزشی هستید، مطمئن باشید که همین حالا بهترین فرصت 
اســت. اگر می خواهید رژیم غذایی تان را تغییر دهید هیچ 

زمانی بهتر از امروز نیست. 
  دی :

به نظر می رســد که امروز افکارتان به سمت 
ماجراهای عاشــقانه تمایل دارند، پس شاید با 
تضاد عقل و احساس روبرو شوید. اگرچه به چیزهای عاشقانه 
فکــر می کنید و در دنیای خودتان به ســر می برید، اما باید 
حواس تان به دنیای واقعی هم باشد. به این فکر کنید که چگونه 
می توانید یک شریک خوب در زندگی باشید. تمام توان تان را 
به کار بگیرید تا به کسی که در نظر دارید نزدیک شوید. اولین 

قدم این است که احساسات واقعی تان را به او بروز دهید.
 بهمن :

امروز گرفتار خیال پردازی شده اید و از دنیای 
واقعی فاصله گرفته اید. به یاد خاطرات دوران 
کودکی تان افتاده اید و حال و هوای گذشته در وجودتان زنده 
شده است. همیشه به گذشته با واقع نگری نگاه می کردید، اما 
امروز حس و حال آشــفته ای دارید. اشکالی ندارد که از این 
خاطــرات لذت ببرید، اما یادتان نرود که در دنیای واقعی هم 

وظایفی دارید که باید انجام شان دهید.
 اسفند : 

امروز کارهای زیــادی دارید که باید انجام دهید 
و سرتان حســابی شلوغ است. این قدر کار روی 
سرتان ریخته که حتی فرصت نفس کشیدن هم ندارید. امروز مثل 
شــعبده بازی شده اید که با توپ های زیادی با مهارت نمایش 
بازی می کند. راهکاری که به شما پیشنهاد می شود این است که 
چند قرار ملاقات را به روز دیگری موکول کنید. از شاخ و بال 
کارها بزنید و کارهایی را که فکر می کنید اضافه اند از برنامه تان 

حذف کنید تا کمی فکر و ذهن تان آرام تر شود.
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شهر جناح نیز همانند بسیاری از شهرهای 
دیگر جنــوب از گذشــته دارای باغات 
متعددی بوده اســت که این باغات وسیله 
امرار معاش مردم جنــاح نیز بوده اند. اما 
با توجه به خشکسالی های متعدد و عدم 
صرفه اقتصادی بســیاری از باغات تبدیل 
به منازل مســکونی گردیده و برخی نیز 
در اطراف شــهر جناح تا حدودی در اثر 

خشکسالی از بین رفتند.
   اما زمین های این باغات همواره وجود داشته 
و ورثه صاحبان اصلی باغــات برخی از این 
باغات را احیا نمودند. اما بیشــتر کاربرد آن‌ها 
در زمینه تفریحگاه برای ورثه بوده اســت. به 
تدریج فضای شهری جناح ایجاب می کرد که 
باغات کوچک و مدرن در یک راســته خاص 
شکل گیرد و فضای شهری جایی برای تنفس 
به مردم جناح بدهد. باغات جدید دیگر کاملا 
کاربرد تفریحی دارد و در مناسبت های مشخص 
افراد به باغات خود ســر می زنند و از سوی 
دیگر مسافرت های بســیاری از مردم جناح 
برای رفتن به جاهای سر سبز و غیره به تدریج 
کم شده اســت و یک تجربه خوبی برای مردم 
سایر شهرها می باشد که بتوانند در کنار شهرها 
و دغدغه های زندگی مدرن، محیطی آرام برای 
مردم آن شــهرها جهت زیست مفرح تر ایجاد 
کنند. این نوشــتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شهر جناح و شهر دار پرتلاش 
و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای مهندس 

محمد جلالی به رشته تحریر در می آید در نظر 
دارد به جوانب متعدد تاثیر این باغات و شیوه 
قرار گیری آن ها در یک مکان خاص بر مبلمان 
شهری پرداخته و نشان داده شود که این باغات 
چه کاربردهای متعــددی می‌توانند برای مردم 

جناح داشته باشند.
  ایجاد فضای سبز شهری توسط نهادهای دولتی 
یا مردم یک شهر به صورت های متعدد شکل 
می گیــرد. زندگی در خانه های کوچک که به 
صورت یک فضای متمرکز می باشــد، همواره 
نوعی نیاز شدید به فضای سبز را ایجاد می‌کند. 
در گذشته در بیشتر خانه های جناح یک باغچه 
بزرگ که به آن مســنی می گفتند وجود داشته 
اســت و این مســنی مکانی برای کاشت چند 
درخت بومــی و از جمله درخت نخل، انجیر، 
انار، کنار، لیمو و غیره بوده اســت. به عبارتی 
آب هــای متعددی که ممکن بــود به صورت 
های گوناگون به هدر برود به مســنی سرازیر 
می شده اســت. آب پشت بام اتاق های منزل 
نیز در زمــان بارندگی به این منزل هدایت می 
شده اســت. معمولا در هر خانه ای یک چاه 
عمیق وجود داشته و در بسیاری از موارد آب 
برای نگهداری درختان مسنی توسط همین چاه 
تامین می شد. ساختار خانه ها در جناح نیز به 
صورت حیاط در وســط و اتاق ها در اطراف 
آن بوده اســت. بنابراین افراد خانواده مداوم در 
ارتباط با فضای سبز در خانه بوده و در داخل 
برخی از مسنی‌ها سبزی برای مصارف خانگی 
هم کاشته می شد. از درختان نخل مسنی جهت 
تامین خارک، خرما و رطب خانواده اســتفاده 
می گردید و به صورت مداوم این مســنی ها 
مورد اســتفاده اعضای خانــوار بودند. فضای 
خوبی برای بچه‌های کوچک جهت بازی کردن 
نیز در مســنی‌ها ایجاد می‌شد و این مسنی در 
تمام فصول سال کاربرد داشت. تمام آب باران 
نیز به آن هدایت شــده و در صورت ســر ریز 
شدن مســنی، از کانال مشــخصی از خانه به 
کوچه هدایت می گردیــد.  به تدریج با توجه 
به کوچک شــدن حیاط خانه‌ها و تغییر شکل 
ساختمان سازی موقعیت خود را در شهر جناح 
از دست دادند. در خانه ها دیگر چاه های عمیق 

برای مصارف خانگی جای خود را به لوله‌کشی 
شهری داد و استفاده از آب شهری برای آبیاری 

درختان مقرون به صرفه نبود. 
  بنابراین فضای سبز خانه های جناح به تدریج 
تقلیل پیدا کرد. در چنین موقعیتی نیاز به فضای 
سبز بیشتر محســوس گردید و  برخی از افراد 
جناحی که از توان مالی متوســط به بالا بودند 
در شمال غربی شهر جناح از یکسو و جنوب و 
جنوب شرقی شهر جناح اقدام به ایجاد باغات به 
عنوان تفریح گاه نمودند و بیشتر اوقات فراغت 
خود را در این باغات صرف می کنند. برخی از 

این باغات وسیع بوده و خانه‌های مدرن در آنجا 
ساخته شده است. بیشتر باغات دارای استخر و 
برق دار می باشــند. افراد با سلیقه های متعدد 
باغات خود را ساخته اند و در بسیاری از موارد 
هم اندیشی‌ها، مراســم های ازدواج و غیره در 
این باغات صــورت می گیرد.   درختان بومی 
جنوب ایران نظیر کنار، نخل، انجیر، لیمو و غیره 
نیز در این باغات برای مصارف داخلی خانواده 
و سر سبزی باغ کاشته می شود. اطراف باغات 
کاملا به ارتفاع ســه متر بلوک چینی شده و از 
بیرون نمی توان داخل باغ هــا را دید. علاوه 

بر آن محل مســکونی داخل باغات به صورت 
خانه‌های منظم و بالاتر از سطح باغ ساخته شده 
است و مثل گذشته نیست که همراه با بارندگی 
ساختمان‌های گلی و گچی  تخریب گردند. در 
باغات قدیم آب دره ها به داخل باغات هدایت 
می شد در صورتی که در باغات جدید نخل ها 
به مقدار کم و منظم کاشته شده اند. این باغات 
چون دارای وســایل برودتی نظیر کولر گازی 
و غیره می باشــند شب نشینی های زیادی در 
آن‌ها صورت می گیرد و بسیاری از این باغات 
تفریحگاه خوبی می باشند و به تدریج زمینه را 

برای عدم سفرها یا گشت و گذار مردم جناح به 
دیگر مناطق فراهم نموده اند. 

  این باغات تاثیرات اجتماعی و فرهنگی زیادی 
هم بر شهر جناح داشته اند. برخی نشست های 
فرهنگی و هم اندیشــی هــای اجتماعی نظیر 
انتخابــات و غیره نیز در ایــن باغات صورت 

می‌گیرد. 
  امــا ماندن زیــاد و رفت و آمــد والدین در 
این باغات باعث تفریــح بیش از حد کودکان 
و دانــش آمــوزان گردیــده و در نتیجه برای 
تحصیل آن ها زیاد مفید نبوده است. چون آن 

ها به تبعیت از والدیــن با کرات به باغات می 
روند و با تفریحات و نشســت های خانوادگی 
در این باغات، کــودکان دیگر به صورت نظام 
مند نمی‌توانند به تحصیلشان برسند. البته افراد 
محدودی در شــهر جنــاح دارای این باغات 
می‌باشند. چون ایجاد این باغات هزینه زیادی 
لازم دارد و نگهداری آن هم مشــمول هزینه 
می باشــد. فاصله این باغ ها نیز از شهر جناح 
اندکی دور اســت و نمی شود به صورت پیاده 
خانواده ها به این باغات هر روزه ســر بزنند. 
اما چون به صورت مجموعه باغات می باشند 

و به صورت منظم در یک راســته ساخته شده 
اند، به مبلمان حاشــیه‌ای جناح جلوه خاصی 
داده‌اند. در برخی از باغات خانه کوچکی برای 
حیوانات اهلی نیز ساخته شده است. قیمت این 
باغات نیز روز به روز در حال تزاید اســت. 
صاحب این باغات فقط مردم شــهر جناح یا 
جناحی‌ها نیستند، بلکه مردم روستاها و مناطق 
اطراف جناح نیز که از طبقه متوســط به بالا 
هســتند، باغاتی را در این راسته ایجاد نموده 
و به این باغات رفت و آمد دارند. استخرهای 
این باغات که یا به صورت حفر شده در زمین 

و یا ساخته شده از سطح زمین به بالا هستند، 
در فصل تابستان که هوا گرم می شود استفاده 
زیادی دارند و افراد برای خنک کردن خود و 
یا شــناهای تفریحی اوقاتی از روز را در این 
استخرها هستند و مکان خوبی برای یاد گرفتن 
شنا جهت کودکان نیز هست. با توجه به تعداد 
زیاد وسایل حمل و نقل در خانواده های سطح 
متوسط به بالای جناح، رفت و آمد به باغات 
زیاد شده استو اما آسفالته نبودن مسیر ورود به 
باغات هنوز باعث ایجاد گرد و خاک در آن 

مسیر می گردد.
  گردشــگرانی از شــهرهای دیگر ایران که 
مهمانان جناحــی های باغدار به ویژه در ایام 
نوروز و دیگر فصول سال هستند، نیز از این 
باغات دیدن می کنند. برای آن ها پوشــش 
گیاهی جنوب ایران در این باغات مدرن، جلوه 
گر می شود و  می توانند در فضایی سر سبز 
به گردشگری بپردازند. به تدریج با گسترش 
این باغات مدرن و بزرگ شدن درختان آن ها 
در یک مسیر مشخص، مبلمان شهری جناح 
جلوه دیگری پیدا می کند و با آســفالته شدن 
مسیر این باغات و ایجاد تابلوهای مشخص 
در مســیر آن ها می شــود جلوه بیشتری به 
این فضای سبز شــهری جناح داد. ساختار 
زمین‌های زراعــی و باغی جناح به گونه ای 
اســت که درختان بومی در آن به خوبی رشد 
می کنند و میزان استقامت این درختان می‌تواند 
به بیش از پنج دهه برسد. این باغات در آینده 
نزدیک می توانند، جــای باغات در حال از 
بین رفتن یا از بین رفته را بگیرند و همچنان 
کمربند سبز اطراف جناح مانند گذشته پایدار 
بماند. با توجه به پیشــرفت وسایل آبیاری و 
اســتفاده از تانکرهای آب از یکســو و توان 
مالی باغداران برای تامین هزینه آب باغات از 
سوی دیگر می توان امیدوار بود باغات موجود 
بتوانند به عنوان فضای سبز به موجودیت خود 
ادامه دهند.   در برخی از این باغات درختان 
بسیار اندکی وجود دارد و بیشتر، این باغات با 
درختان کم برای مراســم های عروسی مورد 
استفاده قرار می گیرند. چون فضای زیادی در 
محوطه باغ برای اجرای مراسم وجود دارد.  

تاثیر باغات اطراف جناح بر مبلمان شهری این شهر تاریخی

 دکتر محمد حسن نیا

آگهی تغییرات
تغییرات شرکت زرین  آگهی 
گستر بندرکنگ شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 1640 و 
 14004739487 ملی  شناسه 
صورتجلســه  اســتناد  بــه 
مجمع عمومــی عادی بطور 
فوق‌العاده مورخ1398/03/20 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 آقای حسن محمد نژاد به شماره ملی 3441055942 به 
ســمت بازرس اصلی و آقای خالد زمانی به شماره ملی 
3440872114 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب گردیدند. 
 شناسه آگهی )507063(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری

 بندر لنگه

آگهی مزایده اموال غیر منقول)اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9600468 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه چهارم تفکیکی به مساحت 95/90 متر مربع که 2/80متر مربع آن بالکن مسقف می باشد واقع در سمت شرقی 
طبقه دوم به آدرس شهرک سام و زال دارای پلاک ثبتی شماره 18494 فرعی از 1939 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 17900 فرعی با حدود اربعه.شمالا :در دو قسمت اول نیم دیوار جلوی 
بالکن بطول 2/80 متر به فضای حیاط مشاعی دوم دیوار و پنجره پیشرفتگی ساختمان بطول 3/20متر به فضای حیاط مشاعی.شرقا در پنج قسمت که قسمت چهارم آن شمالی و قسمت دوم آن 
جنوبی است اول دیواریست به طول 7/30 متر به باقیمانده پلاک 1فرعی دوم دیواریست به طول 1 متر به داکت سوم دیواریست بطول 0/25متر به داکت. چهارم دواریست به طول 1 متر به داکت 
و پنجم دیواریست به طول 9/65متر به باقیمانده پلاک 1فرعی.جنوبا:دیوار و پنجره  قسمت پیشرفتگی ساختمان به طول 6متر به فضای حیاط مشاعی.غربا:در هشت قسمت که قسمت های دوم 
و چهارم آن شمالی است و قسمت ششم آن جنوبی است اول دیواریست مشترک به طول 5/70متر به آپارتمان قطعه 3و دوم دیواریست به طول 1/2 متر به راه پله و آسانسور مشاعی و سوم 
دیواریست بطول 1/50 متر به راه پله و آسانسور مشاعی .و چهارم دیواریست بطول 0/03 متر به راه پله و آسانسور مشاعی و پنجم  درب و دیوار است به طول 4/18 متر به راه پله و آسانسور 

مشاعی.ششم دیواریست بطول 1/32 متر به راه پله و آسانسور مشاعی و هفتم دیواریست مشترک بطول 4/82متر به آپارتمان قطعه 3 و هشتم دیواریست مشترک بطول 1متر به آپارتمان قطعه 3به انضمام انباری قطعه 4به 
مساحت 2/97 متر ثبت و سند مالکیت صادر و به خانم نفیسه سادات کلانتر کوشه فرزند سید احمد بشماره ملی 0382118405 صادره از قم به آدرس قشم-خیابان ولی عصر کوچه استخر منزل دوم سمت چپ تحویل 
شده است، طبق سند رهنی شماره 61208-92/10/18تنظیمی دفترخانه24 قشم در قبال مبلغ 1/500/000/000ریال در رهن بانک سامان شعبه قشم قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 2/387/500/000ریال 
ارزیابی شده و پلاک فوق آپارتمان مسکونی -با اسکلت بتنی - سقف تیرچه و بلوک - نماسازی  بند آجر و سرامیک-پنجره آلومینیومی - درب ضد سرقت-درب های داخلی چوبی-کابینت ام- دی -اف-دارای انشعابات 
برق 3فاز و آب نیم اینچ که برابر گزارش نماینده بستانکار در تصرف مالک می باشد، پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهار شنبه مورخ 98/04/19 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم-میدان حافظ - بلوار مشاهیر 
سایت سمن-پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از مبلغ دو میلیارد و سیصد و هشتاد و هفت میلیون و پانصد هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود.لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن مشخص شده یا نشده باشد  به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می 

گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت  و مکان مقرر برگزار خواهد شد.م/الف/98/1026   تاریخ انتشار : 98/04/02
عزیز بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان قشم
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می گوید: چندسال پول هایمان را جمع کردیم و چندین 
وام گرفتیم تا از اجاره نشینی نجات پیدا کنیم و برای 
خودمان خانه بخریم، اما از نیمه دوم ســال گذشته تا 
الان که بطور جدی بدنبال خرید خانه هستیم، قیمت‌ها 
آنقدر افزایش یافته اســت که اگر من و همسرم که هر 
دو کارمند هســتیم، هرچی هم که پس انداز کنیم، اما 
بازهم نمی توانیم خانه دار شویم. چرا دولت به فکر مردم 
نیست؟ همسرم خیلی ناراحتی کشید و دچار بیماری و 
افسردگی شد. دیگر نمی توانیم خانه بخریم. حتی اجاره 
هم افزایش یافته است و نظارتی وجود ندارد. تاکی باید 

بی خانه بمانیم و صاحب خانه نشویم؟ 
  بی سروسامانی قیمت ملک

  احمدی و همسرش، زوج جوانی هستند که به چندین بنگاه 
املاک برای رهن و اجاره مراجعــه کرده اند؛ هم می گوید: 
قیمت ملک در بندرعباس سروســامان ندارد. می خواستیم 
خانه بخریم که بســیار گران بود و نتوانستیم. خواستیم رهن 
کنیم که خانه های رهن خیلی کم است و بیشتر اجاره است  و 
تقریبا قیمت خرید قبلی ملک، الان باید برای رهن بپردازیم. 
اجاره هم خیلی بالاست و برای خانه متوسط وخوب بین یک 
تا دومیلیون تومان باید اجاره بپردازیم. تقریبا بیشتر حقوق را 
باید برای اجاره داد. صاحبخانه ها هم هر قیمتی که می‌خواهند 
اعلام می کنند و گویا هیچ دستگاهی نظارت بر بخش مسکن 
وقیمــت گذاری را برعهده نــدارد و هرکس و هر قیمتی که 
بخواهــد، خانه اش را می تواند بفروشــد و یا رهن و اجاره 
دهد. مسئولان چطور می خواهند جوانان را تشویق به ازدواج 
کنند. الان حتی بسیاری از زوج های جوان نمی توانند خانه 
اجاره کنند تا چه برسد به خرید خانه. هیچکس هم گویا برای 
رفع مشکل مسکن مردم تصمیمی ندارد. نمی دانم تا کی این 

وضعیت ادامه دارد؟ 
  سایت ها وفضای مجازی

  یکی از بنــگاه داران بندرعباس هم می گوید: متاســفانه 
فضای مجازی و ســایت ها هم در بی سروســامانی قیمت 
مسکن اثرگذار ند. در گذشــته بنگاه داران قیمت را تقریبا 
کارشناسی شــده و منطقی تعیین می کردند و وقتی صاحب 
ملکی، خانه‌اش را می خواست اجاره دهدیا بفروشد، از بنگاه 
دار می پرســید، خانه ام با این مشخصات و در فلان منطقه 
چقدر ارزش فروش دارد و یا رهن و اجاره اش چقدر است. 
اما الان شخص مالک خودش ارزش ملک را تعیین می کند 
و حتی چند ســاعت بعد ممکن است قیمت را افزایش دهد 
ویا حتی در زمان قرارداد حاضر به امضای قرارداد نشــود 
و می‌گوید در فلان سایت دیدم که ملکی مشابه ملک مرا با 
قیمتی بالاتر گذاشته اند و من حاضر نیستم خانه ام را کمتراز 
این قیمت بفروشم و یا اجاره دهم. چشم و هم چشمی های 
مالکان در فضای مجازی باعث شــده است که قیمت ملک 
بصورت حبابی و نه واقعی افزایش یابد و هیچگونه نظارتی 

هم در این بخش وجود ندارد.
  دلالان وسودجویان

  یکی دیگر از بنگاه داران هم فعالیت دلالان وســودجویان 
ملــک که با هم رقابت می کننــد و قیمت املاک را افزایش 
مــی دهند را عاملی در گرانی های بخش مســکن می داند 
و می گوید: این قیمت های غیرواقعی باعث شــده است که 

بیشتر خریدوفروش ها بین دلالان صورت گیرد و مردم عادی 
توانایی چندانی برای خرید وفروش را با این قیمت ها نداشته 
باشند و قیمت ها روزبه روز و بصورت حباب گونه افزایش 
می یابد. نیازمندان واقعی مسکن دیگر چندان نمی توانند خانه 
بخرند. الان بیشترشان به سمت رهن واجاره روی آورده اند که 
صاحبخانه ها هم بیشتر ترجیح می دهند، ملک  را اجاره دهند 
و رهن کامل نمی دهند. درگذشته که سودپس انداز بانکی بالا 
بود، صاحبخانه ها رهن هم می دادند و مبلغ رهن را در بانک 
پس انداز می کردند ودرحال حاضر که سودســپرده‌گذاری 
نصف و یک سوم شده است، بیشتر صاحبخانه ها، خانه های 
شــان را فقط اجاره می دهند وبرای اجاره هم سقفی وجود 
ندارد. البته در بندرعباس با توجه به مهاجرپذیری و تقاضای 
بالا برای اجاره نشــینی، معمولا خانه ها چند ساعته و چند 
روزه اجاره داده می شود. قبلا همکاران املاکی، سفارش ها را 
به هم می گفتند تا مشتری برای همدیگر پیدا کنند که درحال 
حاضر بخاطر تقاضای زیاد، دیگر این اتفاق نمی افتد و خانه 
ها بلافاصله اجاره مــی روند. البته برخی از  صاحبخانه ها 
هم واقعا قیمت ها را بالا اعلام می کنند وبرخی از مشتریان 
ثابت مان دیگر توان اجاره نشینی در مناطق خوب را ندارند 
وترجیح می دهند به داخل محلات بروند. ماهم وقتی می بینیم 
مردم عادی نمی توانند این خانه‌ها را با این ارقام اجاره کنند، 
معذب و شرمنده می شویم. اما کاری از دست مان برنمی آید. 
بنظرم بایستی دولت برنامه‌ای را در این حوزه داشته باشد تا 
با افزایش عرضه، قیمت ها منطقی شوند. حتی بارها مالکی 
داشــته ام که خانه اش را برای فروش گذاشته و هرچند روز 
تمــاس می گیرد و قیمت را بالاتر می بــرد و می گوید در 
سایت دیوار و... دیدم که خانه یازمین مشابه خانه وزمین من، 
چندصدمیلیون تومان گران‌تر است. من هم خانه یا زمینم را 
با قیمت قبلی نمی فروشم. ما هم می‌دانیم که قیمت واقعی اش 
این نیســت، اما صاحب ملک و زمین تصمیم گیرنده است و 

می دانیم فقط فشار به مردم می آید.
  وی مــی گوید: از طرفی دیگر اجاره ها را صاحبان املاک 
وبدون هیچ ضابطه ای افزایــش می دهند که اگر مالیات از 
خانه های خالی و کسانی که اجاره بهای زیاد وخارج از عرف 
دریافت می‌کنند، اخذ می شد، شاید بازار مسکن بهتر می شد 
و قیمت ها واقعی تر می شــد. وقتی که خانه ها گران شوند، 
خرید وفروش هم راکدمی شــود واین کسادی بازار مسکن 
به ضرر بنگاه داران و مردم هم می شــود. درحال حاضر که 
دلالان و فروشندگان تصمیم گیرنده هستند که اگر این بازار 
ضابطه مند نشود، نیازمندان واقعی خانه، همچنان از خانه دار 

شدن بازمی مانند.
  لزوم تداوم مسکن مهر

  برخی از بنگاه داران املاک و شــهروندان هم معتقدند اگر 
طرح مسکن مهر ادامه می یافت و زمین رایگان توسط دولت 
در اختیار انبوه ســازان وتعاونی های باتجربه و متخصص 
مسکن مهر واگذار می شد و نواقص قبلی طرح مسکن مهر 
برطرف می شــد، بطور حتم با تولید مسکن، عرضه افزایش 
می‌یافت و قیمت مسکن اینقدر گران نمی شد. مشخص نیست 

چرا دولت عزمی برای رفع مشکل مسکن مردم ندارد و بطور 
کامل خود را از این حوزه کنار کشــیده است وهر ازگاهی 
شعارهای مبنی براجرای طرح مسکن اجتماعی و... می دهد، 
اما در عمل اقدام مناســبی ندارد وهمین موضوع باعث شده 
است که مردم توانایی خرید خانه را نداشته باشند و درحال 
حاضــر به دلیل گرانی ملک وافزایش اجاره بها، برخی هابه 

حاشیه شهر و مناطق روستایی پناه برده اند.
  افزایش پیش پرداخت واجاره

  امیری، جوانی اســت که شغل آزاد دارد و پنج سال قبل هم 
ازدواج کرده است و تاکنون نتوانسته خانه بخرد واز آن طرف 
حتی برای پرداخت پول پیش در اجاره، وام گرفته اســت و 
هر ساله هم بین 10تا20میلیون تومان میزان پیش پرداخت 
افزایش یافته است. وی که سال هادر مسکن مهر بندرعباس 
اجاره نشــین است، می گوید که توان اجاره نشینی در مرکز 
شهر را نداشته است ودرحال حاضر اجاره بها در مسکن مهر 
هم افزایش یافته است. وی معتقد است اگر دولت طرح هایی 
برای خانه دارشدن زوج های جوان اجرا می کرد، بسیاری از 
جوانانی که ازدواج کرده اند ودر شرف ازدواج هستند، مشکل 
مسکن شــان برطرف می شد. اما دولت گویا تصور می کند 
وظیفه ای دراین بخش ندارد. در صورتی که هر دولتی در دنیا 
برای خانه دار شدن مردم، ویژه برنامه هایی دارد که این دولت 

هیچ برنامه ای ندارد.
  مشکلات خانوادگی

  یکی دیگر از شــهروندان می گوید به دلیل مشکلات مالی 
وعدم توانایــی در خرید خانه، علی رغم تلاش و پس انداز 
چندساله، حدود یک سال است که با خانواده به مشکل شدید 
برخورده ایم و هر روز در خانه با همسرم جدل و جروبحث 
داریم و با داشــتن ســه فرزند، به مرز جدایی رسیده‌ایم که 
نمی‌دانم چه تعداد در جامعه با چنین مشــکلاتی مواجهند و 
مسئولان هم به قول معروف سر خود را در برف فرو برده‌اند و 

اقدام نمی کنند، هرچند به قیمت ازهم پاشیدگی زندگی برخی 
از خانواده ها باشد. دردمان را به چه کسی بگوییم؟ آیا متولیان 
این بخش به این موضوع فکر کرده اند که این موضوع باعث 
افزایش اختلاف خانواده ها، خیانت ها، بزه، طلاق، مشکلات 
روحی و روانی درجامعه و.... می شود که بحث مسکن را به 
حال خود رها کرده اند؟ آیا واقعا توانایی سروسامان دادن به 
این بخش ندارند ویا نمی خواهند این کار را انجام دهند. اگر 
دولت طرح مســکن مهر یا طرح مشابهش را انجام می داد، 
بطور حتم باســاخت خانه های جدید، قیمت‌ها اینقدر گران 
نمی شد و مشــکلات خانواده ها کمتر می شد. الان کسانی 
که ازدواج کرده اند و فرزند دارند، بامشکل شدید مواجهند و 
بامشاهده این وضعیت، جوانان هم جرات کمتری برای تشکیل 
خانواده دارند. ای کاش به موضوع مسکن از جهات مختلف 

پرداخته می شد.
  تولد فرزند و اجاره نشینی 

  جوانی هم که دوســال ونیم از ازدواجش گذشته و بزودی 
فرزندشان به دنیا می آید وکارگر واجاره نشین است و یک ماه 
دیگر مدت قرارداد خانه اش به اتمام رسیده است هم می‌گوید: 
صاحبخانه 400هزارتومان اجاره را افزایش داده اســت و به 
بنــگاه ها هم که مراجعه می کنم، خانه ها آنقدر گران شــده 
است که نمی دانیم با این وضعیت چه کار کنیم. با حقوق یک 
میلیون و800 هــزار تومانی اگر بخواهیم حدود یک میلیون 
تومان اجاره دهیم واز آن طرف فرزندمان هم به دنیا می آید که 
هزینه زایمان، پوشک و دکتر بچه و... آنقدر بالاست که ازهمین 
الان درمانده شــده ایم. واقعا چرا هیچ نظارتی وجود ندارد؟ 
براستی چه کسی مقصر است؟ مگر داشتن مسکن حق قانونی 
و طبیعی هر شهروندی نیست؟ پس چرا مردم ازاین حق شان 
محروم هستند؟ برادر خودم ازچندسال قبل نامزد دارد وبخاطر 
دیدن این شرایط هنوز نتوانسته ازدواج کند؟ من فکر می کنم 

مسئولان این دردها را ندارند و درک هم نمی کنند.
  افزایش اجاره در مناطق حاشیه ای 

  شهروند دیگری که دریکی از محلات حاشیه ای بندرعباس 
اجاره نشــین اســت و گویا دراین محلات هم اجاره بهای 
خانه‌ها  افزایش یافته اســت هم می گوید: اگر مسئولان در 
شــمال اتوبان شهید رجایی بندرعباس تا بابا غلام و اطراف 
راه آهن وضلع شــرقی بندرعباس بعداز میدان تره بار و... ، 
زمین ها را به زوج های جوان وافراد که خانه ندارند، واگذار 
می کردند وتسهیلات می دادند تا خانه های ویلایی بسازند؛ 
هم از قفس هایی به نام آپارتمان رها می شدند و روحیه‌شان 
باز می شد وهم خانه دار می شدند واز بلاتکلیفی و مشکلات 
بی خانمانی و آوارگی و اسباب کشی رها می شدند. اما من 
فکر می کنم مسئولان هیچ وقت این اقشار را نمی بینند وبرای 
رفع مشکلات شان هم اقدامی نمی کنند وما باید در درد بی 
خانمانی مان بسوزیم وبســازیم و خودمان و فرزندان مان 
همچنان باید بی خانمان باشیم. بعد از ده سال زندگی مشترک 
حتی توانایی مالی نداریم که به مناطق بهتر شهربرویم و اجاره 
نشــینی را تجربه کنیم. این دردها را که مسئولان نمی‌بینند. 
فقط در زمان انتخابات وعده‌هایی برای رفع مشکلات مردم 
می‌دهند و بعد هم فراموش می شــود و هیچ اقدام اساســی 
صورت نمی گیرد. تاکی باید درد بی خانمانی بکشیم؟ واقعا 
کمر مردم زیر بار قیمت ملک شکسته است و دولت هم این 

وضعیت را نمی بیند.

  ماده‌ای هیدروکربنی و از مشــتقات نفت، که از دیرباز 
مورد توجه بشر بوده است.

  به گزارش صدا و ســیما مرکز خلیج فــارس؛ این ماده که 
بیشتر در پالایشگاه‌های نفت تولید می‌شود در دمای محیط 
جامد اســت، اما با افزایش دما، به حالت خمیری درمی آید 
و پس از آن مایع می‌شــود.قیر را می‌گویم، ماده‌ای به رنگ 
سیاه تا قهوه‌ای تیره که در ســولفید کربن و تتراکلرید کربن 

کاملًا حل می‌شود.
   هرمــزگان بیش از ۵۵ درصد قیرکشــور را تولید می‌کند 
که رتبه نخســت تولید این محصول ارزشمند در ایران است.
نزدیکی به محل تامین مواد اولیه و مبادی صادراتی از عوامل 
گسترش این صنعت در هرمزگان است.عمده مواد اولیه تولید 
قیر هرمزگان از پالایشــگاه نفت بندرعباس تامین می‌شود.
غیرقابل نفوذ بودن در برابر آب و چســبنده بودن قیر، علت 

کاربرد وسیع آن در عایق کاری و ساخت آسفالت است.
  به گفته رحیم آزادی مدیر فنی کارخانه قیر آترا کَران انرژی، 
ماده اولیه تولید آن وکیوم باتوم است که از ته مانده برج تقطیر 
در خلاء پالایشگاه‌های نفت گرفته می‌شود.رئیس اداره صنایع 
غیر فلزی ســازمان صمت هرمزگان گفت: از ابتدای ســال 

تاکنون ۴۱۵ هزار تن قیر در هرمزگان تولید شده است.
 مریــم معماری می‌افزاید: ۹۷ درصد قیر تولیدی اســتان به 
وزن ۴۰۵ هزار تن بعلت کیفیت، دسترســی به آب‌های آزاد 
و نزدیکی به اســکله بندر شهید رجایی صادر شده که ۱۲۱ 

میلیون دلار برای کشور درآمد داشته است.
رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان هم گفته: بیش 
از ۶۱ درصد صادرات قیر کشور و شش درصد صادرات قیر 
جهان توسط واحد‌های تولید کننده هرمزگان صورت می‌گیرد.

به گفته قاسمی قیرتولیدی هرمزگان به کشور‌های چین، هند، 
شرق افریقا و کشور‌های جنوبی حاشیه خلیج فارس صادر 
می‌شود.وی گفت: اکنون بیش از هزار نفر در ۱۹ واحد تولید 

قیر هرمزگان فعالیت می‌کنند.
  مشکلات صادرات

  اما به رغم صادرات ۹۷ درصدی، این صنعت با مشــکلاتی 

روبروست که می‌تواند موانعی بر سر روان بودنش ایجاد کند.
مدیر کارخانه قیر آترا کران انرژی گفت: نبود کانتینر و کشتی 
حمل کالای صادراتی، بالا رفتن هزینه حمل و نقل بین المللی، 
افزایش سه برابری قیمت حمل مواد اولیه و کالای تولیدی در 

داخل از جمله این مشکلات است.
  روح الله دریایی خود تحریمی داخلی را از دیگر مشکلات 
صــادرات قیر عنوان کرد و گفــت: عواقب و خطرات خود 
تحریمی داخلی به مراتب بیشتر از تحریم‌های خارجی است.

به گفتــه وی نبود هماهنگی ارگان‌هــای مختلف و صدور 
بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های ضد و نقیض و غیرکارشناسی، 
تداخل دستورالعمل‌ها و روش‌های اجرایی بیش از ۵ وزارت 
خانه درگیرِ تولید و صادرات، بخشی از این خود تحریمی‌ها 

است.
  مدیــر کارخانه قیر آتراکران انرژی گفت: آگاهی نداشــتن 
مســئولان از شرایط قیمت گذاری در بازار‌های جهانی یکی 

دیگر از مشکلات اصلی این صنعت است.
  به گفته دریایی نرخ گذاری نامناسب امسال، امکانات بسیار 
ضعیف و کمبود ســکو‌های بارگیری، انباشت قیر در مخازن 
پالایشگاه‌ها را در پی داشته است.قیر با عرضه در بورس کالا 
توزیع و فروخته می‌شــود.در شرایط فعلی تحریم عرضه در 
بورس کالا موجب شــده مشتریان خارجی قیر به یک پنجم 

کاهش یابد.
حال خروج قیر بــه عنوان یکی از کلیدی‌ترین فرآورده‌های 

نفتی از بورس کالا مطرح شده است.
مخالفان خروج این محصــول از بورس کالا معتقدند چنین 
اتفاقی بازار قیر را از شــفافیت لازم دور کرده و فضا را برای 
خود تحریمی و رانت‌خواری فراهم می‌کند.اما صادرکنندگان و 
موافقان خروج قیر از بورس، بزرگ‌ترین مشکل صادرکنندگان 
را تســویه ارزی در بورس کالا می‌دانند و معتقدند بستر‌های 

لازم برای این مهم ایجاد نشده است.
عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، 
گاز و پتروشیمی ایران، در نشســت تخصصی بررسی آثار 
مثبــت و منفی حذف قیر از بورس کالا گفت:: بورس کالا با 

ایجاد شرایط انحصاری برای خود، در برهم زدن تنظیم بازار 
قیر نقش کلیدی ایفا می‌کند.وحید شیخی می‌افزاید: معامله در 
بورس میلیارد‌ها تومان هزینه برای صادرکنندگان قیر ایجاد 
می‌کرد و بورس کالا در قبــال دریافت این وجه هیچ گونه 

خدمات بازاریابی یا ارزش افزوده‌ای انجام نمی‌داد.
  وی می‌گوید: عملکرد دســتوری بورس در قیمت گذاری 
معاملات، موجب ایجاد تناقض بیــن وزارت دارایی، بانک 
مرکزی و گمرک در محاسبه نرخ و زمان ثبت معامله صادراتی 

با شرکت‌ها شده است. 
  چه باید کرد؟

  به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های 
نفت، گاز و پتروشیمی ایران اکنون معاونت برنامه ریزی وزارت 
نفت در بخشنامه‌ای لزوم صدور مجوز صادراتی بورس کالا 
را حذف، و گمرک را موظف کرد با کنترل فاکتور‌های منشا، 
اجازه خروج قیر را بدهد.شیخی افزود: گمرک همه اطلاعات 
معاملات را ثبت می‌کند و شرکت‌های صادرکننده باید فاکتور 

منشا قیر را مشخص کنند.
  مدیرعامل نفت پاســارگاد هم بورس کالا را ســازوکاری 
شفاف برای تأمین درخواست مصرف کنندگان عنوان کرد و 
گفت: برای مدیریت صادرات قیر و گذر از دوران تحریم باید 
صادرات این محصول خارج از بورس انجام شود، اما تامین 
نیاز داخل می‌تواند همچنان از طریق بورس کالا صورت گیرد.
به گفته مسعود جبرائیلی اکنون برای تأمین درخواست مصرف 
کنندگان روند صادرات قیر تســهیل، و تا اطلاع بعدی لزوم 

صادرات قیر از طریق بورس کالا تعلیق شده است.
 نتیجه گیری

  مسلماً گسترش صنعت تولید قیر، موجب فعال شدن صنایع 
وابسته و ارز آوری هرچه بیشتر کشور می‌شود.

با توجه به استراتژیک بودن قیر در چرخه تولید پالایشگاهها، 
درصورت کاهش صادرات یا مصرف، به طور مستقیم تولید 
همه محصولات پالایشگاهی تحت تاثیر قرار می‌گیرد.اما با 
اتخاذ ساز و کا‌رهای مناسب این صنعت مهم می‌تواند توسعه 

بیشتری یابد.
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بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام حسن )ع( فرمود: بهترین نوع توانگری قناعت و پست ترین شکل فقر چاپلوسی و سرسپردن است.  
] روضه بحار، ج 2، ص 113 .[

,,
 صاحبخانــه هــا هــم هرقیمتی که 
مــی خواهند اعلام مــی کنند و گویا 
هیــچ دســتگاهی نظارت بــر بخش 
مســکن و قیمت گذاری را برعهده 
نــدارد و هرکــس و هــر قیمتی که 
بخواهــد، خانــه اش را مــی تواند 

بفروشد و یا رهن و اجاره دهد

دلالان و سودجویان تعیین کننده قیمت ها

گلایه مردم از گرانی مسکن 
در بندرعباس

علی زارعی/دریا

سیاه، چسبناک و قیمتی اما گرفتار مشکلات 


